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RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY
Punkt mieści się w budynku Centrum Oświaty w Trzebownisku Nr 946 
i jest czynny: 
1)  w każdy poniedziałek w godz.  15.00 – 17.00  * psycholog 
2)  w każdy wtorek  w godz. 16.00 – 17.00  * psycholog 
3)  w każdą środę  w godz. 16.00 – 19.00  * prawnik 
4)  w każdy czwartek  w godz. 15.30 – 16.30  * przewodnicząca Zespołu 
      Interdyscyplinarnego (w zakresie 
      przeciwdziałania przemocy w rodzinie) 

Telefon zaufania: 17 77 22 989 (w wymienionych wyżej dniach i godzinach)

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Trzebownisko!

Zapraszam Państwa do drugiego w tym 
roku wydania „Gazety Gminnej”. Tradycyjnie 
znajdą w nim Państwo informacje o najważ-
niejszych i najciekawszych wydarzeniach, 
jakie miały miejsce na terenie Naszej Gminy. 
Zaczęły się już wakacje. Okres letni jest zawsze 
w Naszej Gminie czasem wypełnionym licznymi 
inicjatywami, zabawami i wieloma wydarze-
niami kulturalnymi. W każdej z miejscowości 
mieszkańcy będą mieli okazję do odpoczynku i rozrywki. Bardzo bogatą 
ofertę na ten okres przygotowało Centrum Kultury i Sztuki w Łące oraz 
Gminny Ośrodek Kultury. Wszystkich mieszkańców, którzy chcą aktyw-
nie spędzić czas, zapraszam do skorzystania z oferty Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Nowej Wsi, który specjalnie na okres wakacyjny obniżył 
stawki na korzystanie z kortów tenisowych i basenu. Nie zwalniamy 
tempa z inwestycjami. Cały czas powstają nowe drogi i oświetlenie. 
Oficjalnie otworzyliśmy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Stobiernej, 
gdzie osoby z niepełnosprawnościami znalazły odpowiednią opiekę 
i piękny budynek dostosowany do ich potrzeb. Po wakacjach z nowego 
8-mio oddziałowego przedszkola będą korzystały dzieci w Zaczerniu. 
Nowe zaplecza sportowe powstają w Jasionce i Terliczce. Z tego miejsca 
serdecznie gratuluję klubom z Trzebowniska i Jasionki awansu do wyż-
szej klasy rozgrywkowej. Na zakończenie życzę, aby w ten wakacyjny 
czas każdy z Państwa, choć na chwilę odpoczął od pracy i znalazł chwilę 
dla siebie i rodziny. Wam, kochani uczniowie życzę, aby po miesiącach 
wytężonej nauki przyszedł dla Was czas przepełniony zabawą, radością 
i wspaniałą przygodą. Wróćcie do swoich szkół wypoczęci, szczęśliwi 
i zdrowi. Zapraszam wszystkich zainteresowanych do lektury. 

Wójt Gminy Trzebownisko
 Lesław Kuźniar
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Mija kolejny rok pracy Zespołu Piosenki i Tańca 
„Promyki” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Trzebownisku. Lato za progiem, wszyscy z utęsknie-
niem czekaliśmy słonecznych dni i ciepłych wieczorów. 
Również mali i ci nieco więksi artyści, którzy na co dzień 
szlifują swoje talenty w „Promykach”, by w okresie waka-
cyjnym zaprezentować efekty swojej pracy. Specjalnie na 
takie okazje grupa starsza zespołu przygotowała taniec 
Rzeszowskie Sobótki przedstawiający tradycje nocy świę-
tojańskiej oraz skoczną poleczkę. Maluszki natomiast 
choreografię opartą na przygodach wróbelka, myszki 
i biedronki. Próbą generalną, zarówno nowych układów, 
jaki i tych już obtańczonych, był występ 28 maja w sali 
domu ludowego w Trzebownisku, z okazji Dnia Mamy. Na 
koncert dzieci zaprosiły, oprócz mam, bliskie im osoby. Dla 
wielu, szczególnie tych najmłodszych było to pierwsze ze-
tknięcie ze sceną i liczna publicznością, która nie zawiodła 
także i tym razem, wypełniając salę po brzegi. Rodzice 
równie mocno przeżywali występy dzieci, co nasi mali 
artyści na scenie. Dla tych, których koncerty zainspirują 
i chcieliby rozpocząć swoją artystyczną przygodę – Zespół 
Piosenki i Tańca „Promyki” zaprasza już we wrześniu. 
Zapisy pod nr tel. 600 037 317.

 Tekst i fot. Anna Płonka
Choreograf, instruktor GOK 

Zapraszamy do Promyków!

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców Gminy Trze-
bownisko, celem wzmocnienia dotychczasowego systemu 
wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, w miejscu 
dawnego Domu Ludowego w Stobiernej-Krzywe, który 
odstraszał swoim wyglądem, powstało nowoczesne  

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Stobiernej 
- z myślą o naszych mieszkańcach z niepełnasprawnościami

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne. Pierwsi podopieczni pojawili 
się w progach Centrum już 28 lutego 2023 r.

Celem powstania Centrum jest wspieranie osób z niepełno-
sprawnościami poprzez:
• umożliwienie im warunków do niezależnego, samodzielnego 

i godnego funkcjonowania na miarę ich możliwości,
• poprawę jakości życia w środowisku lokalnym,
• włączenie do życia w społeczności lokalnej,
• zapewnienie opieki i pomocy adekwatnej do potrzeb i moż-

liwości wynikających z wieku i stanu zdrowia,
• odciążenie faktycznych opiekunów osób z niepełnospraw-

nościami.
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Stobiernej oferuje 

wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym 
i umiarkowanym. Z oferowanych form opieki skorzystać może 
20 osób, w tym 18 osób w ramach pobytu dziennego oraz 2 oso-
by w ramach zamieszkiwania całodobowego. Ośrodek działa od 
poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 16.00, a docelowo 7 dni 
w tygodniu przez całą dobę.

Dzięki zatrudnieniu wyspecjalizowanej kadry, uczestnicy 
mają zapewnioną specjalistyczną opiekę, w tym opiekę pielę-
gniarską, psychologiczną i fizjoterapeutyczną czy asystencką, 
a także usługę transportu z miejsca zamieszkania uczestnika do 
Centrum i z powrotem oraz wyżywienie, tj. śniadań i obiadów, 
a formie pobytu całodobowego również kolacji.

Uczestnicy COM-u w Stobiernej, przy wsparciu oraz pomocy 
pracowników biorą aktywny udział w oferowanych usługach me-
dycznych, a także rozwijają swoje umiejętności manualne tworząc 
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nietuzinkowe prace rękodzielnicze podczas prowadzonych 
zajęć plastycznych. Nabywają i rozwijają umiejętności przy-
rządzania posiłków podczas terapii kulinarnej. Korzystają 
z innych form spędzania wolnego czasu, tj. udział w licznych 
wyjazdach integracyjnych, wycieczkach krajobrazowych oraz 
wyjść do kina i teatru. Ponadto uczestnikom oferowane są 
zajęcia z muzykoterapii, spotkania ze specjalistami w różnych 
dziedzinach oraz zajęcia tematyczne we współpracy z Zespo-
łem Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Stobiernej.

Budynek jest wolny od barier architektonicznych, a roz-
wiązania zastosowane w budynku umożliwiają dostęp do 
wszystkich pomieszczeń przeznaczonych dla osób z niepełno-
sprawnościami. W budynku znajdują się m.in. pomieszczenia 
sanitaro-socjalne dla mieszkańców jak i pracowników, kuch-
nia z aneksem jadalnym, sala ćwiczeń w pełni wyposażona 
w sprzęt rehabilitacyjny, sala wypoczynku, pracownia pla-
styczna, w której uczestnicy wytwarzają prace rękodzielnicze, 
pokój wyciszeń, sala medyczna oraz dwa pokoje mieszkalne 
dla osób przebywających w formie pobytu całodobowego 
wraz z zapleczem sanitarnym.

Wszystkie pomieszczenia, z których korzystają osoby 
z niepełnosprawnościami zostały wyposażone w system 
monitorująco-alarmowy, instalację przyzywową oraz pętlę 
indukcyjną (dla osób niedosłyszących). W centralnej części 
budynku znajdują się oznaczenia wizualne i dotykowe rozkła-
du pomieszczeń w obiekcie, a przed każdym pomieszczeniem 
został zastosowany system oznaczeń wizualnych-brajlow-

skich. Teren wokół budynku został zagospodarowany poprzez 
wydzielenie strefy odpoczynku oraz miejsc parkingowych. 
Zamontowano ławeczki i stół do gry w szachy. Wokół Centrum 
wyłożono kostkę brukową pozwalającą na swobodne prze-
mieszczanie się, a wykonane i obsadzone rabaty ogrodowe 
wpasowują się w otaczający krajobraz. W celu zapewnienia 
jak największego bezpieczeństwa dla osób przebywających 
na terenie ośrodka, wejście bezpośrednio na posesję jest spe-
cjalistycznie zabezpieczone również przed przypadkowym 
wyjściem, a cały obiekt jest całodobowo monitorowany.

Oficjalne otwarcie wraz z poświęceniem, które odbyło się 
24 maja br. było okazją do podziękowania wszystkim tym, 
dzięki którym Centrum powstało. Spotkanie rozpoczęło się 
Mszą Świętą w pobliskiej kaplicy, której przewodniczył ks. 
Józef Pasiak, proboszcz parafii pw. Niepokalanego Serca NMP 
w Stobiernej wraz z ks. Andrzejem Buchowskim – Wicedzie-
kanem Dekanatu Rzeszów-Północ. Na uroczystym otwarciu 
ośrodka obecni byli przedstawiciele lokalnych samorządów, 
jednostek oraz władz centralnych: Wojewoda Podkarpacki 
– Ewa Leniart, Wójt Gminy Trzebownisko Lesław Kuźniar, 
Wicestarosta Rzeszowski – Marek Sitarz, Radny Sejmiku Wo-
jewództwa Podkarpackiego – Karol Ożóg, Wójt Gminy Kamień 
– Ryszard Bugiel, Przewodnicząca Rady Gminy – Bernadetta 
Świątek wraz z Radnymi miejscowości Stobierna, Skarbnik 
Gminy – Joanna Flejszar wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
Trzebownisko, Dyrektorzy Szkół ze Stobiernej oraz uczestnicy 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Stobiernej wraz z opie-
kunami. Więcej na temat działalności Centrum można dowie-
dzieć się dzwoniąc pod numer telefonu tel. 17 772 33 30 bądź 
też śledzić konto COM na facebooku: https:/www.facebook.
com/profile.php?id=100090944050205 

Inwestycja została sfinansowana ze środków Funduszu 
Solidarnościowego w kwocie 3 037 114,39 zł, a całkowita 
wartość wyniosła 3 813 864,72 zł.

Natomiast na funkcjonowanie Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego w Stobiernej na rok 2023 otrzymano dofinansowa-
nie na kwotę 737 268,00 zł, a całkowita wartość wyniosła 
1 093 607,12 zł.

UG Trzebownisko
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DYLIŻANS PRZED KARCZMĄ W JASIONCE
Czy ktoś pamięta czasy, gdy we wsi funkcjonowały 3-4 

telefony, najczęściej na użytek ważnych firm i instytucji? Za-
pytają młodzi: czy można było normalnie żyć bez dostępu do 
telefonu? Można było, i to całkiem niedawno. Publikuję obok 
kopię z książki telefonicznej woj. rzeszowskiego wydanej 
w 1988 roku, ze spisem abonentów z Łąki i okolic. Równie 
skromny był spis telefonów obsługiwanych przez Urząd 
Pocztowo-Telekomunikacyjny w Jasionce. Obydwa UPT dys-
ponowały centralami ręcznymi; pracownica poczty łączyła 
z abonentem w godzinach pracy urzędu. UPT Jasionka miał 
w swym zasięgu 20 abonentów, w tym miejscowy ośrodek 
zdrowia, aptekę, GS, BS i szkołę. Ponadto, za jego pośrednic-
twem można było połączyć się z ośrodkiem zdrowia i szkoła-
mi w Stobiernej i w Wólce. Wśród 7 abonentów prywatnych 
byli znani w środowisku mieszkańcy Jasionki, Nowej Wsi 
i Łukawca, w tym tak ceniony i lubiany lek. med. Władysław 
Drabik. W lepszej sytuacji było Trzebownisko i Zaczernie, 
gdzie już wcześniej zainstalowano centrale automatyczne; 
w obydwu sołectwach podłączono do nich po 40 numerów, 
w tym połowę w mieszkaniach prywatnych.

Transformacja ustrojowa w 1989 roku znalazła swe 
odbicie również w różnych lokalnych inicjatywach na rzecz 
maksymalnego przyspieszenia telefonizacji gminy oraz zmia-
ny dotychczasowej anachronicznej sytuacji w tym zakresie. 
W 1990 roku, dzięki staraniom Społecznych Komitetów 
Telefonizacji, w całej gminie uruchomiono kilka nowych cen-
tral; liczba wszystkich zarejestrowanych aparatów wzrosła 
do 400. W 1992 roku wszystkich abonentów było już 700. 
W kolejnych miesiącach i latach telefonizacja gminy postępo-
wała z szybkością rakiety. Stało się tak, dzięki porozumieniu 
jakie w maju 1992 r. społeczne komitety zawarły z – zareje-
strowaną w lipcu 1991 r. – Spółdzielnią Telekomunikacyjną 
WIST w Łące. Po 15 latach działalności WIST obsługiwała 
już ponad 10 tys. abonentów w 35 miejscowościach z tere-
nu 11 gmin. W roku 2005 w gminie Trzebownisko sieć ST 
WIST docierała do ponad 4 tys. gospodarstw. 
I kto by pomyślał, że zaledwie kilka lat później, 
telefon stacjonarny stanie się dla wielu przeżyt-
kiem. Z danych udostępnionych przez Zarząd 
Spółdzielni wynika, że w sieci WIST w obrębie 
gminy Trzebownisko wciąż czynnych jest 2021 
telefonów stacjonarnych; najwięcej w Stobier-
nej – 449, Jasionce – 311, Trzebownisku – 281, 
Łące – 271 i Łukawcu – 265. Tę formę usług 
telefonicznych wciąż preferuje biznes. Firmy 
i placówki z sektora publicznego cenią bowiem 
niezawodność i stabilność połączeń oraz bardzo 
dobrą jakość dźwięku, co gwarantuje jedy-
nie tradycyjny telefon. Dziś ST WIST oferuje, 
w miejsce dominujących niegdyś usług teleko-
munikacyjnych – dostęp na konkurencyjnych 
warunkach do niezawodnego i superszybkiego 
internetu w technologii światłowodowej oraz 
bogaty pakiet telewizji cyfrowej znakomitej 
jakości.

Wracając zaś do historii. Przez dziesiątki 
lat usługi telekomunikacyjne znajdowały się 
w zasięgu Poczty. Pierwszą placówkę pocztową 
na naszym terenie otwarto w latach 90. XIX 
wieku w Jasionce. Fakt ten potwierdza m.in. 

Telefon na wagę złota, kiczka na wiejskim pastwisku…
Wszystko miało swój początek (odc. 3)

adnotacja w kronice jasioneckiej szkoły. Siedzibą placówki 
pocztowej stała się dawna karczma na skrzyżowaniu gościńca 
na Sokołów i Nisko z drogą do Wólki. Po przebudowie bu-
dynek ten pomieścił – obok poczty – mieszkania dla fornali 
z miejscowego dworu. Od tej pory, w Jasionce zatrzymywał 
się konny dyliżans pocztowy z przesyłkami, nazywany ład-
nie wozem pocztowym. Po pewnym czasie konie zastąpił 
silnik samochodu. Dyliżansem zabierali się również, w miarę 
miejsca, podróżni udający się w stronę Sokołowa czy Niska. 
W pierwszych latach XX wieku w dawnej karczmie zlokali-
zowano też posterunek żandarmerii. Można przypuszczać, 
że już wtedy żandarmi oraz pocztowcy z Jasionki korzystali 
z telefonu podłączonego do linii telegraficzno-telefonicznej, 
którą na trasie Rzeszów – Nisko założono na przydrożnych 
słupach. Otwarto ją w grudniu 1894 r.; na początku obsługi-
wała 22 abonentów, głównie instytucji rządowych z terenu 
Rzeszowa. Nie obeszło się jednak bez kłopotów. „Kuryer Rze-
szowski” wkrótce donosił: Niewyśledzeni dotąd sprawcy (…) 
uszkodzili już przewody telefoniczne między Trzebowniskiem 
a Jasionką cztery razy. Ostatni raz skradziono nawet 24 metrów 
drutu” … W opisywanym budynku na krzyżówce zmieniali się 
współlokatorzy poczty; w okresie międzywojennym obiekt 
ten, nazywany też Domem Ludowym, mieścił m.in. świetlicę 
dla młodzieży, po II wojnie użyczył czasowo pomieszczenia na 
szatnie dla LZS, potem był siedzibą kierownictwa Gromadz-
kiej Rady Narodowej, a jeszcze później Banku Spółdzielczego. 
Zawsze obok działała poczta. I jest tam do dziś. 

A jakie były losy usług pocztowych w innych sołectwach? 
Drugą w gminie placówkę otwarto w Zaczerniu w roku 
1949, kolejną w Trzebownisku w roku 1955. W Łące Urząd 
Pocztowy ruszył w roku 1959 obejmując swym zasięgiem 
także mieszkańców Łukawca, Palikówki i Terliczki. Wszyst-
kie tego typu placówki zajmowały się przyjmowaniem i do-
starczaniem przesyłek, prowadziły obsługę kasową (konta 
PKO i NBP, opłaty radiofoniczne, wypłaty rent i emerytur), 

Rok 1913. Do zdjęcia pozowali członkowie orkiestry włościańskiej w Zaczerniu spon-
sorowanej przez miejscową jednostkę OSP.
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prowadziły prenumeratę czasopism. Na sesji 
GRN zwołanej na 22 lutego 1962 r. kierowniczka 
łąckiej poczty Józefa Nowak informowała rad-
nych o niedostatecznym poziomie czytelnictwa 
w gromadzie – rozprowadzano 11 tytułów na 
100 mieszkańców, podczas gdy plan zakładał 
co najmniej 20… Ważnym wydarzeniem dla 
wielu rodzin z naszego terenu była informacja 
o nadejściu od krewnych z Ameryki paczki 
z ciuchami. Przed przekazaniem paczki odbiorcy, 
była ona zawsze przepakowywana w rzeszow-
skiej dyspozytorni – oficjalnie w poszukiwaniu 
niedozwolonej literatury, nieoficjalnie – celem 
przechwycenia paru dolarów ukrytych w man-
kiecie koszuli…

I na koniec tematu telefoniczno-pocztowego 
mała osobista refleksja. Za mojego dzieciństwa 
wieś żyła problemami wszystkich. Wiadomości 
rozchodziły się błyskawicznie; ludzie znali rado-
ści i smutki sąsiadów, bez pośrednictwa telefonu. 
I gdy trzeba było, szli z konkretną radą i realną 
pomocą. Zwykle, naprawdę bezinteresownie, 
tak z potrzeby serca. Oczywiście, jak zawsze, 
nie brakowało kolporterów ploteczek. W moim 
Trzebownisku komentowano to żartobliwym 
stwierdzeniem: – Jak młoda para spaceruje po 
gościńcu, w oknach falują firanki… Dziś w kiesze-
ni każdego nastolatka tkwi smartfon. Z komórką 
oswoiło się też wielu seniorów. Dzięki tym 
pudełeczkom na pewno wiele wiemy o świecie 
i o różnych dziwactwach i skandalach jakimi żyją 
media społecznościowe. Natomiast tak mało 
wiemy o bliźnich zza miedzy o kłopotach swoich 
sąsiadów zza płotu. Zamknięci w swoich czterech 
ścianach oddajemy się magii internetu. I to nam 
wystarcza. Nic więc dziwnego, że o śmierci są-
siada mieszkającego samotnie pięć domów dalej 
dowiadujemy się przypadkowo miesiąc po jego 
pogrzebie… 

 KICZKA, ŚWINKA I KRADZIONE JAJA
W każdej epoce dzieci mają specyficzne, należne im zabawki. Świa-

ta zabawek współczesnych przedszkolaków i uczniów nie zamierzam 
komentować. Rzuca się on w oczy w chwilach szczególnych dla naszych 
milusińskich – rozpoczęcia przez nich nauki w szkole, otrzymania świa-
dectwa z paskiem, przystąpienia do komunii św. Natomiast jako piewca 
rodzimej historii chcę przypomnieć czasy mego dzieciństwa oraz cha-
rakter zabawy moich rówieśników. My nie mogliśmy liczyć na zakupy 
drogich gadżetów przez rodziców, bo ich na to, najzwyczajniej, nie było 
stać. Nasza zabawa była „bezkosztowa” i nie zawsze możliwa ze względu 
na inne obowiązki w domu. Bo za moich czasów nawet dzieciaki miały 
odpowiedzialne zadania: byliśmy potrzebni do pomocy w pracach w polu 
i w oborze, bezwzględnie na naszej głowie pozostawał obowiązek pasienia 
krów i koni na wiejskim pastwisku, wreszcie, musieliśmy niekiedy wcielić 
się w rolę niańki i opiekować młodszym rodzeństwem… 

Oczywiście, znajdowaliśmy też okazje na wspólną zabawę z rówieśni-
kami. Chłopcy popisywali się zręcznością i sprawnością fizyczną w takich 
konkurencjach jak kiczka, skowronek, świnka, skok w dal czy wzwyż. 
Dziewczyny natomiast bawiły się piłeczkami usnutymi z sierści końskiej. 
Lubiane były gry zespołowe; najczęściej rywalizowaliśmy w „dwa ognie”. 
Młodsi zajęci byli zabawą w „zośkę”, „kradzione jaja”, w chowanego oraz 
w „klasy”… . Bardziej wysportowani koledzy popisywali się też jazdą na 
koniach na oklep. Akcesoria zabawowe konstruowaliśmy zwykle we wła-
snym zakresie. Każdy przecież potrafił sklecić łuk czy procę. Popularnością 
cieszyły się wyścigi z obręczami od koła roweru lub z metalową obejmą 
beczki na kapustę; należało obręcz przetoczyć jak najdalej popychając ją 
wygiętym drutem… 

Sporo wolnego czasu młodzi spędzali nad Wisłokiem, gdzie urządzano 
różne zawody pływackie. Przez całe lato, w każde niedzielne popołudnie 
zajęte były nadrzeczne piaszczyste ispy: oddzielnie chłopaki, na drugim 
brzegu dziewczyny. Również dlatego, że często do wody wchodziło się na 
golasa; gustowna bielizna, nie mówiąc już o stroju sportowym, pozosta-
wały wciąż poza kanonem wiejskiej mody. O plażowaniu trzebowniskiej 
młodzieży nad Wisłokiem wiele mi opowiadał Edward Szczepanik 
(ur. 1926 – zm. 2013), prawdziwa skarbnica wiedzy o wsi sprzed 1939 
roku i z czasów II wojny. – Pamiętam taką zabawną sytuację, gdzieś z roku 
1935 – wspominał pan Edward. – Na lewym brzegu, koło zabudowań Wilko-
wej hasały zanurzone po pas koleżanki. Podglądała ich zza faszyny grupka 
chłopaków ukrytych naprzeciw, na prawym brzegu. Edek Rzucek (późniejszy 

Skan z książki telefonicznej woj. rzeszowskiego wydanej 
w roku 1988. Zawiera spis abonentów obsługiwanych 
przez centralę ręczną w Łące. 

Przez stulecia stałym elementem pejzażu Trzebowniska, podobnie jak innych sołectw 
w gminie, były naturalne zbiorniki wodne oraz sadzawki, utrzymywane głównie 
do celów przeciwpożarowych. Jeszcze w okresie międzywojennym istniało ich ok. 
10. Największą sadzawką była tzw. Karczmówka (obok stała karczma); dziś w tym 
miejscu, tuż za Domem Ludowym, jest parking. Równie rozległą była – widoczna 
na zdjęciu – sadzawka koło starej remizy OSP; obecnie stoi tutaj Ośrodek Zdrowia 
PROFAMILIA. Tak jedna jak i druga, ściągały latem stada kaczek i gęsi, zimą zaś – 
skute lodem – były terenem zabawy najmłodszych, m.in. urządzano tu popisy jazdy 
na łyżwach. 
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przydomek Edos) słynął z tego, że potrafił przemieszczać się 
pod wodą po dnie, nie wynurzając się przez dłuższą chwilę. 
Podpłynął do dziewcząt zupełnie nie zauważony i chwycił 
jedną za nogę. Takiego wrzasku kroniki Trzebowniska jeszcze 
nie odnotowały. Tymczasem Edek, cały czas pod wodą, wrócił 
na Błonia. Opowieściom o wodnym potworze z Trzebowniska 
nie było końca… 

Inne rekreacyjne zabawy i zajęcia niosły miesiące zimo-
we. – Gdy Wisłok przysłoniła gruba tafla lodu – wspominał 
cytowany Edward Szczepanik z Trzebowniska – rzeka sta-
wała się miejscem „sportów zimowych”. Pierwsze łyżwy to był 
kawałek wystruganego drewienka z wprawionym drutem, 
przywiązany rzemykiem do buta. Dopiero przed samą wojną 
pojawiły się łyżwy metalowe przykręcane do obuwia. Takim 
ekstra sprzętem pierwszy we wsi mógł cieszyć się Adaś Bereś 
(„Cucyk”). Paradował niczym mistrz olimpijski, kręcąc kółka 
po sadzawce koło starej remizy; w miejscu tym stoi dziś ośro-
dek zdrowia PROFAMILIA…. Liczne sadzawki i stawy, a tako-
wych natura gminie nie poskąpiła, były terenem zawodów 
pseudohokejowych. Woda nie zawsze sprzyjała bawiącej 
się młodzieży. Nie obyło się bez nieszczęśliwych wypadków 
a nawet śmierci, bo załamał się lód bądź ktoś przeliczył 
siły i porwał go zdradliwy nurt rzeki… Natomiast zupełnie 
bezpieczni mogli czuć się uczestnicy kuligów. Byłem fanem 
kuligowania. Do prawdziwych dużych sań ciągnionych przez 
konia i powożonych przez dziadzia doczepiało się „w sznu-
rek” małe dziecięce saneczki. Tak uformowana „kawalkada” 
przemierzała zaśnieżonymi dróżkami gminy. My z Trzebow-
niska szusowaliśmy zwykle przez Koniec – w stronę Górki, 
Zaczernia i Nowej Wsi, kulig z udziałem kolegów i koleżanek 
z Zawodzia odwiedzał Łąkę, a nawet Łukawiec

Na koniec tego tematu znów nachodzi mnie drobna 
refleksja. Mam do Państwa pytanie retoryczne. Jak sądzicie, 
która forma zabawy jest – była atrakcyjniejsza i zdrowsza? 
Czy kolejna gra wirtualna przed ekranem komputera zalicza-
na przez współczesnego pieszczocha, czy gry i zabawy z piłką 
urządzane niegdyś na wiejskim pastwisku?

 
CZARODZIEJE WIEJSKIEJ SCENY

Złaknione wiedzy chłopskie dziecko oraz jego niepi-
śmienny ojciec zapragnęli nagle zasiąść przed sceną, aby słu-
chać muzyki i oglądać jasełkowe przedstawienie. Co więcej, 
niektórzy zamarzyli o tym, aby samemu wcielić się w rolę 
prawdziwego artysty i wystąpić w prawdziwym teatrze! 

Już w pierwszych latach XX wieku w niektórych wioskach 
rozłożonych nad Wisłokiem i Czarną powstała idea i chęć 
obcowania z wielką sztuką. W Zaczerniu, z inspiracji kilku 
społeczników, zwłaszcza kierownika szkoły Józefa Cebuli, 
zrodził się autentyczny ruch społeczny przejawiający się 
w różnych działaniach zmierzających do tworzenia lepszych 
warunków życia, zarówno materialnych jak i kulturalnych. 
Zorganizowane w 1903 roku na zasadach spółdzielczych 
Kółko Rolnicze natychmiast podjęło szeroką pracę oświatową 
i instruktażową, w tym szkolenie rolnicze i kursy dla gospo-
dyń. Kółko uruchomiło też sklep, dostarczający funduszy 
na różne cele kulturalno-oświatowe i gospodarcze. W 1905 
roku zorganizowali się fajermani; w Zaczerniu powstała 
pierwsza w okolicy grupa straży ogniowej. Kilka miesięcy 
później powołano tutaj pierwszą na Rzeszowszczyźnie spółkę 
mleczarską. 

Owocem tych poczynań była nie tylko rosnąca aktywność 
gospodarcza mieszkańców Zaczernia, ale też rodzące się ini-
cjatywy na rzecz rozwoju życia kulturalnego. I tak, kółkowcy 
oraz strażacy zebrali fundusze na zakup instrumentów dla 
orkiestry smyczkowej (1907 r.) która niebawem (rok 1910) 
przekształciła się w orkiestrę dętą. Zaczerski kronikarz  

Stałe połączenie autobusowe na trasie Rzeszów – Sokołów Młp. uru-
chomiono pod koniec lat dwudziestych. Obsługiwały go leciwe autobu-
sy sprowadzone z Zachodu, takie jak wóz widoczny na publikowanym 
zdjęciu. Autobus pojawiał się dwa razy w ciągu dnia przejeżdżając 
szutrową drogą przez centrum Trzebowniska (obwodnica wsi to do-
piero rok 1970). Za kierownicą zasiadał, pochodzący z tej miejscowości 
Stanisław Kloc, pierwszy w okolicy zawodowy kierowca. Zawsze po-
zdrawiał ziomków głośnym klaksonem. Za hałaśliwą maszyną goniła 
na bosaka, w tumanach kurzu, gromada dzieciaków. 

Stanisław Rząsa zanotował: Orkiestrą dętą dyrygował  
Michał Schönber, a członkami byli: Jan Polak, Wincenty  
Polak, Franciszek Prusak, Wincenty Kornak, Ludwik  
Porada, Franciszek Rząsa, Sebastian Niemiec, Franciszek 
Rzeszutek, Wincenty Pustelak, Jan Pustelak, Stanisław 
Sroka, Wincenty Pukała, Stanisław Drzał, Józef Bieniek. 
Orkiestra koncertowała w Zaczerniu, Głogowie i w Rzeszo-
wie. W tym samym czasie zebrała się grupa zainteresowana 
teatrem włościańskim. Scenę wybudowano w sali zebrań 
budynku Spółdzielni Mleczarskiej. O teatrze włościańskim 
zamarzyli też społecznicy z Łąki. Powstał w 1907 roku 
i działał do wybuchu I wojny, dając kilka przedstawień 
rocznie. W sprawozdaniu odnotowano: W latach 1907-1908 
wystawiono dwie sztuki: „Matka żyje” i „Chłopi arystokraci”.

Amatorski ruch artystyczny szczególnie mocno rozkwitł 
w okresie międzywojennym, a następnie w latach pięćdzie-
siątych i sześćdziesiątych ub. wieku. Niemal w każdej wsi 
działały z powodzeniem zespoły teatralne, grupy chóralne, 
a nawet kabarety. Koncertowały zespoły muzyczne – zarów-
no kapele jak i grupy muzyki rozrywkowej. Nie brakowało 
chętnych do zespołów folklorystycznych, które uświetniały 
dożynki oraz inne uroczystości i święta. Fakty te opisane 
szczegółowo dokumentuję w wydanej w 2021 roku mono-
grafii gminy „Trzebownisko – odkrywamy dziedzictwo”. I tam 
też odsyłam zainteresowanych.

Zepsuty komercją świat XXI wieku oraz niczym nie 
ograniczona dostępność przekazu medialnego, nie sprzyjają 
takim formom aktywności artystycznej mieszkańców. Dlate-
go wszelkie poczynania na rzecz kontynuacji tej twórczości 
zasługują na najwyższe uznanie. Tak należy oceniać dorobek 
odbywanego od 1995 roku w Łące festiwalu folkloru pod 
nazwą Spotkania Muzyków i Śpiewaków Ludowych „Dolina 
Łącka”, organizowanego przez samorząd gminy i Gminny 
Ośrodek Kultury. Równie bezcenne są inicjatywy na tym polu 
podejmowane nad Czarną przez Towarzystwo Przyjaciół 
Zaczernia oraz kierownictwo i nauczycieli miejscowej szkoły. 
Szanowni Państwo, oby nigdy nie zabrakło wam zapału i sił 
w kontynuacji tej pięknej sztuki upowszechniania autentycz-
nej ludowej KULTURY! 

Ryszard Bereś
Fot. ze zbiorów autora
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„Gdy słońce Raka zagrzewa,
A słowik więcej nie śpiewa,
Sobótkę, jako czas niesie,
Zapalono w Czarnym Lesie”.
 
Cytowany fragment to oczywiście wstęp otwierający 

jeden z najbardziej znanych utworów Jana Kochanowskiego, 
Pieśń świętojańską o sobótce. Spróbujmy rozszyfrować nie-
co tajemnicze sformułowania, których użył poeta i odkryć 
owe tytułowe tajemnice. Z Czarnym Lasem oczywiście nie 
będzie większych problemów, nawet ósmoklasiści skojarzą 
go z Czarnolasem – wiejską posiadłością poety. Co znaczą 
jednak słowa „Gdy słońce Raka zagrzewa”? Chodzi tu o kon-
stelację Raka i porę letniego przesilenia, a więc noc z 23 na 
24 czerwca, która jest jednocześnie najkrótszą nocą roku. 
W tę właśnie noc już od czasów przedchrześcijańskich od-
prawiano „święta ku czci słońca i miłości”. W tych świętach 
zespoliły się dwa różne kulty wiążące się w pewien sposób 
z różnymi nazwami tej nocy. Mowa tu o kulcie ognia i wody. 

Ogień miał moc szczególną: oczyszczającą, życiodajną, 
ochronną. Wierzono, że rozpalane podczas letniego prze-
silenia ogniska są w stanie uchronić ziemię przed czarami 
i zapewnić obfite plony, a popiół z ogniska miał chronić prze-
pędzane przez nie bydło od chorób. Stosy, których przygoto-
waniem zwyczajowo zajmowali się kawalerowie, rozpalano 
na polach, wygonach, polanach leśnych, wzgórzach i nad 
wodą. Nazywano je sobótkami lub palinockami. Nazwy te 
stosuje się również w odniesieniu do całości obchodów tej 
nocy. Wokół sobótek tańczyły nocą biało ubrane dziewczęta 
przepasane zielem bylicy, która miała im zapewnić powodze-
nie w miłości, płodność, lekkie i szczęśliwe porody. Chłopcy 
popisywali się natomiast skokami przez dogasający ogień. 
Czasem skakano też parami, chłopcy i dziewczęta, trzymając 
się mocno za ręce. Udany skok wróżył szybki ślub i udane 
pożycie małżeńskie.

Sobótkowy ogień miał również obłaskawiać żywioły, 
deszcz, burze, wichry: „Gdzie sobótki rozpalają, tam grady 
nie przeszkadzają”. Palone ogniska miały także płoszyć 
i niszczyć czarownice, które właśnie w sobótkową noc od-
prawiać zwykły swe sabaty. Do ognia wrzucano zatem stare 
miotły, aby zniszczyły i wymiotły złe czary i uroki. Palono też 
zioła, zwłaszcza wspominaną już bylicę. Wierzono, że jeżeli 
ziele trzeszczy w ogniu i sypią się skry, to krzyczy paląca się 
w nim czarownica. Oprócz ognisk palono także pochodnie 
wykonane ze słomy wziętej z dachów domostw, gałęzi jedli-
ny osadzonych na długich kijach lub szmat oblanych ropą. 
Zwyczaj ten znany był szeroko na ziemi rzeszowskiej i wśród 
Lasowiaków. W powiecie krośnieńskim owe pochodnie zwa-
ne były kropocami, w powiecie brzozowskim występowała 
nazwa ożogi, zaś w kolbuszowskim nazywano je koczury. 
Z tymi pochodniami obiegano pola, chcąc je uchronić przed 
chwastami i szkodnikami. Obrzędowi temu towarzyszyły 
słowa: „Święty Jan, Święty Jan, sobótka się zajena. Kto sobótki 
nie poli, tego Pan Bóg nie chwoli.”

O zwyczaju palenia sobótek tak pisał Jędrzej Kitowicz 
w swoim Opisie obyczajów...: „W wigilią św. Jana Chrzciciela 
po nieszporach, a czasem twardym zmrokiem, po miastach 
i wsiach rozpalali spory ogień na ulicach, który się zwał 
sobótką, przez który młodzież obojej płci, najwięcej atoli 
męskiej, skakała. Ten zwyczaj, gorszy daleko od dyngusu, 
w średnich latach Augusta III już był konającym, przy końcu 
zaś lat jego w cale ustał, dozorem surowym marszałka wiel-

Tajemnice Kupalnocki
Z teki etnografa

kiego koronnego w Warszawie najprzód, a za przykładem 
warszawskim, skąd się i złe, i dobre zwyczaje po całym kraju 
rozlewały, wszędzie wytępiony, jako złe skutki sprawujący, 
już to w pożarach budynków z sobótki zapalonych, już w oso-
bach skaczących sobótkę, które nieraz, ile przy gęstym dymie, 
skacząc naprzeciw siebie i upadając w ogień, raziły sobie 
płomieniem oczy, twarzy, ręce i nogi, mianowicie bose, albo 
u kobiet od spodu nie opatrzone; osobliwie kiedy chłopcy, 
których kaduk mięsza do każdej swawolnej kompanii, klucze 
prochem ponabijane lub też ładunki z prochem nieznacznie 
w ogień rzucali. Te, wysadzając ogień do góry i huk niespo-
dziany czyniąc, najczęściej dawały przyczynę, że skaczący 
przelękniony lub też w wysadzonych głowniach uplątany, 
upadł w ogień, za nim rozpędzony drugi i trzeci; którzy nim 
się podnieśli, tymczasem będący na spodzie dobrze sobie 
przypiekł pieczeniów.”

Paleniu sobótek próbowano także nadać piętno chrze-
ścijańskie. Wiązało się to niewątpliwie z faktem, że zwyczaj 
ten kultywowany był w wieczór poprzedzający święto św. 
Jana Chrzciciela. Stąd też powszechnie znana nazwa Noc 
Świętojańska. Szymon Starowolski tak tłumaczył te obrzędy: 
„Po dziś dzień w wigilię Jana św. ludzie ognie palają, weseląc 
się z tego, iż im tego dnia pierwszy raz światłość ewangelii 
świętej rozświeciła. I pokazując też to, iż i po dziś dzień są 
gotowi takie bałwochwalstwa palić, jeśliby sie kędy między 
ludźmi prostymi znajdowały”. 

Postać świętego Jana wiązano też z wodą odgrywającą 
bardzo ważną rolę w świętojańskich obchodach. We wszyst-
kich regionach Polski obowiązywał zwyczajowy zakaz kąpieli 
w rzekach, strumieniach i jeziorach przed dniem 24 czerwca. 
Dopiero woda „ochrzczona” przez św. Jana, „ogrzmiana” 
w czasie czerwcowych burz i ogrzana światłem słońca była 
bezpieczna dla kąpiących się. Dawała siły, zdrowie, urodę, le-
czyła choroby, a nawet opętanie. Co groziło śmiałkom, którzy 
nie przestrzegali tego zwyczaju? Mogli zostać porwani przez 
boginki wodne, duchy topielców, narażali się na utopienie 
lub poważne choroby skóry. Czuwano więc nad przestrze-
ganiem tradycji, dodając do niej bardzo racjonalny zwyczaj 
oczyszczania studni na św. Jana, aby woda studzienna przez 
cały rok była smaczna, czysta i zdrowa.

W powiecie gorlickim w noc świętojańską młodzi chłopcy 
i dziewczęta myli się w rzekach i potokach, co zapewnić im 
miało urodę. Starsi również zanurzali się lub przynajmniej 
brodzili w wodzie „poświęconej” przez św. Jana, chcąc za-
pewnić sobie zdrowie i siły. Zwyczaj kąpieli dał nocy świę-
tojańskiej kolejne nazwy: kupalnocka, kupalnica, kupała 
(rus. kupat’ – kąpać się). O północy w kupalnockę panny na 
wydaniu puszczały na wodę wianki, symbol ich dziewictwa, 
splecione z różnych ziół i kwiatów. Wianki te przytwierdzano 
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do deseczek i oświetlano przylepionymi doń świeczkami. 
Obserwując, jak płyną, dziewczęta wróżyły sobie o miłości 
i przyszłym małżeństwie. 

Dziewczęce wróżby związane były nie tylko z wodą. 
W książce Krzysztofa Ruszla Lasowiacy odnajdziemy taki 
zapis wspomnień jednej z mieszkanek Zielonki: „W wigilię św. 
Jana trzeba lewą ręką zerwać garść kłosów, policzyć w myśli, 
kłosy włożyć pod głowę, pod poduszkę. Każdy kłos oznacza 
kawalera. Który chłopiec w nocy sie przyśni, ten będzie mę-
żem. (...) Dziewczęta kładą do góry dnem trzy talerze. Pod 
jeden wkładają pierścionek, pod drugi różaniec, pod trzeci 
lusterko. Dziewczyna, która nie wie, jak te rzeczy zostały 
położone, odkrywa jeden talerz. Jeśli jest pod nim pierścio-
nek, wyjdzie za mąż, jeśli lusterko, będzie miała dziecko, jeśli 
różaniec, zostanie zakonnicą”.

Na koniec warto wspomnieć świętojańskich tajemnicach 
niektórych roślin. Najważniejszym z nich była wspominana 
już bylica – niezawodny i potężny środek przeciwko czarom, 
chorobom i wszelkiemu złu. Zrywano także rumianek i kwia-
ty dzikiego bzu. Wito z nich wianki, suszono pod poduszką, 
a następnie używano jako leku przeciwko wszelkim choro-
bom ludzi i zwierząt. Zielem szczególnie skutecznym w spra-
wach miłosnych był cząber, pikantna roślina przyprawowa. 
Osoba pragnąca dowiedzieć się, czy małżeństwo jej dojdzie do 
skutku, brała dwa krzaczki cząbru z ziemią i stawiała w izbie, 
w niewielkiej odległości jeden od drugiego. Jeśli krzaczki 
przy dalszym wzroście połączyły się z sobą, małżeństwo 

było zapewnione. Jeśli nie, nie wiadomo. Najgorzej, gdy któ-
ryś z krzaczków zwiądł, bo to wróżyło śmierć. Krzaczek po 
lewicy, gdy się stało do nich twarzą, wyobrażał dziewczynę, 
po prawicy chłopca. Nawet szczypiorek cebuli też miał coś 
do powiedzenia w tę niezwykłą noc.

Dziewczęta naznaczały kolorowymi miej nitkami kilka 
rosnących szczypiorków nadając im imiona swoich adora-
torów. Wierzyły, że który chłopiec najgoręcej kocha, tego 
szczypiorek najbardziej urośnie do rana. W świętojańskich 
zabiegach miłosnych stosowany był także lubczyk, który 
zakochane dziewczęta parzyły i dodawały chłopcom do 
wódki. Najbardziej tajemniczy był mityczny kwiat paproci, 
który zakwitał właśnie w noc świętojańską. Znaleźć go mógł 
podobno tylko człowiek odważny i prawy. Kwiat paproci miał 
gwarantować znalazcy szczęście, bogactwo. O roślinie tej 
krąży wiele baśni i opowiadań. Najbardziej znana jest baśń 
Józefa Kraszewskiego, odnaleźć też można relacje pochodzące 
z naszego regionu. Otóż pewien człowiek z okolic Kolbuszo-
wej, gdy chciał zerwać kwiat paproci, zobaczył stojące nad 
nim „złe”, czyli diabła, w cholewach po pas, mającego zamiast 
jednej stopy końskie kopyto, a zamiast drugiej kurzą nóżkę. 
Gdy ów chłop sięgał po kwiat paproci, złe odtrąciło jego rękę, 
a kwiat zniknął. Cóż, nie wszystkim się udaje, ale jeśli nawet 
nocna eskapada do lasu okaże się bezowocna, nie ma co 
rozpaczać. Wystarczy zerwać pęd paproci – ten dużo łatwiej 
znaleźć – i nosić go w portfelu. To też przynosi szczęście. 

Tekst Ewa Kłeczek-Walicka
Fot. domena publiczna

Śladami Ludwika Nabielaka (część 2)

Zwyczajni-niezwyczajniZwyczajni-niezwyczajni

Ludwik Nabielak po przybyciu 
do Lwowa w 1821 roku rozpoczął 
studia prawnicze na Uniwersytecie 
Lwowskim, na którym zajęcia były 
prowadzone w języku niemieckim 
i łacinie – słowa polskiego z katedry 
nauczycielskiej tam nie uświadczył. 
Ówczesna młodzież wiązała się w taj-
ne koła i stowarzyszenia, aby kształcić 
się w duchu narodowym, pielęgnować 
język ojczysty, poznawać skarby oj-
czystej literatury i historię Polski, co 
było surowo zakazane. Popularność 
zdobywała poezja Adama Mickiewi-
cza, Bohdana Zaleskiego i Seweryna 
Goszczyńskiego. Myśl o przyszłości 
ojczyzny była w tamtych czasach nie-
rozłączną od prac literackich, to też od samego początku życia 
studenckiego bardziej pochłonęła go miłość do literatury 
i historii niż do nauk prawnych. 

Lwów odegrał znaczącą rolę w życiu Nabielaka, to tutaj 
stawiał pierwsze kroki jako tłumacz dzieł literackich, poeta 
oraz dziennikarz. Współpracował z tamtejszym teatrem pro-
wadzonym przez Jana Nepomucena Kamińskiego, aktora, 
dziennikarza, reżysera i dyrektora teatru lwowskiego. We 
Lwowie zaprzyjaźnił się z Augustem Bielowskim, którego 
nazywał „ukochanym Bieloszem” – przyjaźń ta trwa, aż do 
śmierci. Obydwaj tłumaczyli obce dzieła na język polski oraz 
zamieszczali swoje prace i poezję w Haliczaninie – almana-
chu literackim wydawanym przez Walentego Chłędowskie-
go, wzajemnie się uzupełniali. Początkowo Haliczanin miał 

składać się z czterech tomów, ale przez wybuch Powstania 
Listopadowego skończył się na dwóch. Nabielak kolegował 
się wówczas także z młodszym od siebie o trzy lata Win-
centym Polem. Latem 1829 odbył z Bielowskim wędrówkę 
po Karpatach, w tym Bieszczadach, podczas której poznał 
Aleksandra Fredrę, który także zamieszczał swe prace 
w Haliczaninie. Odwiedzili go w jego majątku w Beńkowej 
Wiszni na Podolu. Dwa lata później Fredro napisał Pana 
Jowialskiego, którego pierwowzorami głównych boha-
terów byli właśnie Nabielak i Bielowski, co szczególnie 
warto podkreślić w roku 2023, który ustanowiony został 
Rokiem Aleksandra Fredry. Podczas wędrówki, młodych 
poetów interesowały głównie miejsca, często nieznane 
nauce, w których zachowały się ślady z czasów pogańskich. 
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Zależało im na porównaniu pomników dziejowych 
z tym, co pozostało w tradycji i kulturze ludowej, 
a także w pamięci okolicznych mieszkańców. Mia-
ło to związek z tajnym stowarzyszeniem, które 
Ludwik Nabielak założył w 1826 roku pod nazwą 
Towarzystwo Zwolenników Słowiańszczyzny i któ-
rego był prezesem. Cel stowarzyszenia jaki został 
sformułowany brzmiał: „Naprzód – korzystać 
z wszelkich starożytnych zabytków słowiańskich 
dla wzbogacenia kultury narodowej; po wtóre przez 
obznajomienie się z literaturą i historią różnych 
plemion słowiańskich, zawierać bliższe stosunki 
przyjaźni i życzliwości między tymi plemionami”. 
Jednym z zadań stowarzyszenia było m.in. zbiera-
nie pieśni gminnych, co powodowało, że Ludwik 
z sentymentem wracał wspomnieniami do czasów 
dzieciństwa spędzonego w Stobiernej i zimowych 
wieczorów, podczas których przysłuchiwał się pieśniom 
i opowieściom, które wywierały głębokie wrażenie na 
wyobraźnię chłopca. 

Nabielak był człowiekiem towarzyskim, dowcipnym 
i przystojnym, z łatwością nawiązującym kontakty i przy-
jaźnie, w wolnych chwilach lubił tańczyć i bawić się, 
był pożądany we wszystkich towarzystwach. Rodzinę 
odwiedzał bardzo rzadko, ze względu na mnogość zajęć 
związanych z pracami literackimi oraz zarobkowymi, mimo iż w owych 
czasach przenieśli się do dóbr podelwowskich hrabiego Potockiego. Jak już pojawiał się 
w domu, matka witała go ze łzami w oczach, a braciszkowie nie odstępowali na krok, z ojcem 
toczył zażarte dyskusje podczas polowań. Tato Ludwika był bardzo dumny z syna, jak opisuje 
brat Robert w swej autobiografii, razu któregoś oficjalista przywiózł ojcu dziennik literacki, w którym wydrukowany był 
pierwszy utwór poetycki Ludwika, na którym całe imię i nazwisko jego było podpisane. Ojciec nic o tym nie wiedział, jak 
przeczytał to popłakał się z radości i dumy, że ma syna poetę, a był to człowiek twardy i nie okazujący uczuć.

W 1830 roku Ludwik Nabielak opuścił Lwów i na zaproszenie Adama Chłędowskiego dziennikarza pochodzącego 
z Lwowa, który zaproponował mu pracę w Dzienniku Powszechnym, skuszony nie tyle pracą, co pobudkami patriotycznymi, 
udał się do Warszawy. Pismo bowiem skupiało wokół siebie zwolenników powstania narodowego. Wyjechał bez paszportu 
i pod cudzym nazwiskiem, podróż zajęła mu tydzień.

Na pożegnanie z przyjaciółmi i młodzieżą lwowską, z którą był bardzo zżyty, napisał wiersz, który z entuzjazmem został 
przez nią przyjęty i jak opisuje Władysław Zawadzki wszyscy go umieli na pamięć i powtarzali w uniesieniu. A brzmiał on:

 

Tak czy nas północ morzem odkoli,
Czy ostatecznych ziem końce ...
Zawsze i zawsze w jedno patrząc słońce
Jedność nas myśli zespoli.
Przyszłość, jak mówią, Boskie dzierżą dłonie,
Przyznaje Bogu hołd winny;
Alem ja dalej przejrzał jak inny ...
Słuchajcie co wam odsłonię:
Ziarno cośm bracia spoinie zasieli,
– Odrzućmy pomysł niemiły –
Nie zginie w ziemi: dębem wystrzeli...
Lecz trzeba czasu prócz siły.
Drzewo, nim rodzi, wprzód kwitnie wiosna,
Płomień wybucha z podnieci ...
Orzeł choć orłem, prędzej nie wzięci
Aze mu pióra po rosną …
 Tak i my bracia! choć czujem silnie,
Lecz żeby toru nie minąć,
Trzeba wprzód dobrze siły rozwinąć,
A dojdziemy celu niemylnie!

 To koniec części drugiej opowieści o naszym rodaku ze Stobiernej. W kolejnej przybliżę okres warszawski oraz czas 
Powstania Listopadowego, a następnie czas na emigracji, który równie mocno wpłynął na życie Ludwika.

Oprac. Michał Drupka
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Trzebownisko

Do przyjaciół przy pożegnaniu
0 ! bracia mili! w tak smutnej godzinie
Trudno bez żalu dzielić uścisk bratni;
Nim się znów zejdziem długi czas przeminie ...
Może to uścisk ostatni!
Gdy po raz pierwszy brzeg rodzinny traci,
I woli wiatrów kruchą łódkę zdaje,
Czyż może majtek zapewnić swych braci
Że kiedyś wróci w te kraje?
Człowiek, za prawdę, jak liść na topoli;
Lada nim wietrzyk pomiecie …
Dopiero rośnie – jużci wichrom gwoli
Gdzieś się tam błąka po świecie.
Lecz nic to bracia! Serca nie traćmy
Wielkości w męstwie poręka!
Lichy to żeglarz, co się lada zaćmy,
Lub lada chmurki zalęka.
 Mnie choć los pędzi w strony nieznane,
Choć może nigdy nie zwróci ...
Niech was mój odjazd, najmilsi! nie smuci;
W szak duchem z wami zostanę.
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Wyjątkowe lato pełne kulturalnych wydarzeń już na horyzon-
cie! Centrum Kultury i Sztuki w Łące serdecznie zaprasza Was na 
niezapomniane chwile w ramach letniej sceny pod drzewami. Przy-
gotowaliśmy dla Was pełen wachlarz artystycznych doznań, które 
poruszą Wasze serca i rozpędzą Wasze nogi.

Przygotowaliśmy niezwykłe koncerty, które zachwycą miłośni-
ków różnych gatunków muzycznych. Niezależnie czy jesteście fana-
mi rocka, jazzu, popu czy klasycznej muzyki, mamy coś specjalnie 
dla Was. Wystąpią u nas utalentowani artyści, którzy przeniosą Was 
w świat dźwięków i emocji. Przeglądajcie naszą stronę internetową, 
polubcie nas na Facebooku i śledźcie nas na Instagramie, aby być 
na bieżąco z najnowszymi informacjami dotyczącymi koncertów 
i artystów, których zobaczycie na naszej scenie.

Ale to nie wszystko! W naszym kinie plenerowym będziemy 
prezentować filmy, które przeniosą Was w świat emocji i przygód. 
Odkryjcie nasz ciekawy repertuar, w którym znajdziecie zarówno 
najnowsze hity filmowe, jak i kultowe klasyki. Nie ma nic lepszego 
niż oglądanie filmów pod gwiazdami, w otoczeniu natury i w towa-
rzystwie bliskich. Zapewniamy Wam niezapomniane seanse, które 
dostarczą Wam rozrywki i niezwykłych wrażeń.

Pragniemy Was zapewnić, że letnia scena pod drzewami to nie 
tylko wyjątkowe wydarzenia artystyczne, ale również okazja do 
spędzenia niezapomnianych chwil w przyjemnej atmosferze. Nasze 

Wyjątkowe lato w Łące!

www.ckislaka.pl

LETNIA SCENA 

POD DRZEWAMI

POPKULTURA

POLA RISE

MIASTO SŁOŃCE

DOC!

ŻMIJE

PROJEKT PUSZCZA

27.05

15.07

12.08

02.09

23.06

WÓJT GMINY
TRZEBOWNISKO

I CENTRUM KULTURY

I SZTUKI W ŁĄCE

ZAPRASZAJĄ

PATRONAT MEDIALNY

miejsce jest otwarte dla wszystkich, którzy pragną 
zanurzyć się w magii kultury i sztuki.

Nie przegapcie okazji! Bądźcie gotowi na arty-
styczne doznania, które pozostaną w Waszej pamięci 
na długo.

Do zobaczenia pod drzewami w Centrum Kultury 
i Sztuki w Łące!

19 maja, zespół taneczny Prado Dance – ćwiczący pod 
skrzydłami Centrum Kultury i Sztuki w Łące, pod kierownic-
twem instruktorki Karoliny Rykały, wziął udział w I Woje-
wódzkim Przeglądzie Zespołów „Taneczna Niezapominajka”. 
To był pierwszy ważny konkurs, w którym zespół mógł 
zaprezentować swoje umiejętności i powalczyć o nagrody. 
Dzieci nieustannie pracowały, pokonując trudności i dosko-
naląc swoje umiejętności, aby stworzyć prawdziwe arcydzieła 
taneczne.

Prado Dance, grupy B i C wystąpiły w najmłodszej ka-
tegorii wiekowej, prezentując przepiękne choreografie. Ich 
starania nie poszły na marne, ponieważ obie grupy otrzymały 
specjalne wyróżnienia, co jest niezwykłym osiągnięciem dla 
debiutującego po ośmiu miesiącach ćwiczeń zespołu.

Grupa C została uhonorowana Wyróżnieniem II stopnia 
(5 miejsce) za swoje wyjątkowe wykonanie. Ich energia i pre-
cyzja w tańcu zachwyciły publiczność oraz jury konkursu. 

I Wojewódzki Przegląd Zespołów 
„Taneczna Niezapominajka” 

Dzieci z grupy B również osiągnęły znaczący sukces, otrzy-
mując Wyróżnienie III stopnia (6 miejsce). Ich niezwykła 
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technika, synchronizacja i pasja do tańca zostały docenione 
przez wszystkich obecnych. Poprzeczka w konkursie była 
bardzo wysoko zawieszona, ponieważ w konkursie wzięło 
udział 15 zespołów z całego województwa w tej kategorii. 

To niewątpliwie wielki moment dla Prado Dance, instruk-
torki Karoliny Rykały oraz wszystkich członków zespołu. 
Ich wytrwałość, determinacja i pasja do tańca zaowocowały 
tym zasłużonym wyróżnieniem. Pragniemy złożyć serdecz-
ne gratulacje zespołowi oraz jego instruktorce z okazji tego 
osiągnięcia.

Nagrody te są dowodem na to, że ciężka praca, poświę-
cenie i zaangażowanie przynoszą rezultaty. Prado Dance 
udowodnił, że są godnymi konkurentami, zdolnymi stworzyć 
piękno na scenie tanecznej. Życzymy im dalszych sukcesów 
i kontynuacji ich artystycznego rozwoju.

Ten pierwszy ważny konkurs z pewnością dał Prado 
Dance motywację i pewność siebie, by kontynuować swoją 
pasję do tańca. Nie możemy się doczekać, aby zobaczyć, 
jak rozwija się ten utalentowany zespół w przyszłości. Ich 
występ na I Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów „Taneczna 

Niezapominajka” był tylko początkiem ich tanecznej podróży, 
która zapowiada się obiecująco.

Gratulujemy Prado Dance! Trzymamy kciuki za wasze 
dalsze sukcesy i niezwykłą przygodę taneczną.

„Z rzeczy świata tego zostaną tylko dwie, 
Dwie tylko: poezja i dobroć... i więcej nic....” 
Cyprian Kamil Norwid „Do Bronisława Z.”

„Pragnę we wszystkim co tworzę, dbać 
o dobre imię mojej Ojczyzny, wyrażać prawdę 
i gorący protest przeciw wojnie, krzywdzie 
człowieka, przeciw złu, odrazę do wszyst-
kiego co niesie człowiekowi ból, cierpienie 
i śmierć, wynikające ze złej woli człowieka. 
Uczucia te chcę wyrażać nie w anegdocie, 
ale w formie odpowiadającej epoce, w której 
żyję.” 

Tak sama artystka mówiła o sobie… . Jej 
wrażliwość na krzywdę ludzką i niespra-
wiedliwość tego świata, mogliśmy zobaczyć 
i poczuć na własnej skórze na wernisażu jej 
prac, który odbył się 31 marca w Sali Wido-
wiskowej CKiS w Łące. Genowefę Nowak na-
zwaliśmy artystką „nieoczywistą”… . Wszyscy 
którzy byli obecni na wystawie wiedzą dlacze-
go. Jej dzieła odkrywamy cały czas na nowo. Są tak wielowy-
miarowe, że za każdym razem zobaczyć w nich można nowe 
przesłanie, bardzo często nieoczywiste na pierwszy rzut oka. 

Serdecznie dziękujemy naszym gościom przybyłym na to 
wydarzenie: Wójtowi Gminy Trzebownisko – Panu Lesławowi 
Kuźniarowi – za patronat nad wydarzeniem, Panu Jaromirowi 
Kwiatkowskiemu – autorowi książki o artystce, Panu prof. 
Józefowi Murzynowi z ASP w Krakowie, wychowankowi 
artystki, za przybliżenie nam prac artystki z jej szerokim 
wymiarem przekazu, Państwu Małgorzacie i Mieczysławo-
wi Majewskim – byłym uczniom Genowefy Nowak, za żywy 
przekaz i przybliżenie jej postaci – nam, osobom, które nigdy 
nie miały możliwości osobiście poznać artystkę. 

Wielki powrót Genowefy Nowak i jej niezwykłych rzeźb 
do rodzinnego miasta!

Wystawa rzeźby Genowefy Nowak 
- artystki „nieoczywistej”

Niezmiernie miło nam po-
informować, że kolekcja ośmiu 
rzeźb Genowefy Nowak została 
z nami na stałe, a tym samym 
artystka symbolicznie powróci-
ła do swoich rodzinnych stron.

Na stałe zostają z nami: 
„Zatroskane macierzyństwo”, 
„Trzy częściowy smutek”, „Gło-
wa dziecka. 30-lecie PRL”, „Po-

dziurawiona z profilem”, „Powstanie Warszawskie. Smutna 
postać”, „Myśliciel”, „Popiersie Św. Franciszka”. Te niezwykłe 
dzieła, które emanują niesamowitą energią i głębią emocji, 
będą teraz dostępne dla nas wszystkich każdego dnia. Jest 
to wyjątkowy moment, który wypełnia nasze serca radością 
i dumą. To nie tylko zaszczyt dla naszej społeczności, ale tak-
że piękne hołdowanie Genowefie Nowak i jej nieoczywistej 
twórczości. Zachęcamy Was gorąco do odwiedzenia miejsca, 
gdzie te niezwykłe rzeźby znalazły swoje stałe miejsce – ge-
nialna artystka powróciła do swoich korzeni. Pozwólcie, aby 
te dzieła wprawiły Was w zachwyt, poruszyły Wasze serca 
i rozszerzyły horyzonty wyobraźni.

Wystawa dostępna dla zwiedzających w Bibliotece Cen-
trum Kultury i Sztuki w Łące w godzinach: 8.00-18.00 od 
wtorku do piątku, w weekend od 12.00-18.00 
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1 czerwca – z okazji Dnia Dziecka, Centrum 
Kultury i Sztuki zamieniło się w prawdziwe 
królestwo kolorów, sztuki ulicy i tanecznych 
rytuałów. Tego dnia dzieci i ich rodzice mieli 
okazję do wspólnej zabawy, pełnej emocji 
i szaleństwa, na wyjątkowym wydarzeniu pod 
nazwą „Dzień Dziecka w stylu Street Art”.

Jedną z głównych atrakcji tego dnia były 
animacje, z animatorami z Mini Brain Acade-
my – agencji eventowej dla dzieci i dorosłych 
które przeniosły uczestników w świat fantazji 
i magii. Nie brakowało także możliwości ar-
tystycznego malowania twarzy i wykonania 
tymczasowych tatuaży. Dzieci mogły wcielić 

Dzień Dziecka w stylu Street Art

się w swoje ulubione postacie z bajek lub stworzyć zupełnie 
nowe, wyjątkowe wzory. 

Dla najmłodszych uczestników imprezy przygotowano 
specjalny kącik malucha, gdzie czekały na nich mnóstwo 
kartonowych zabawek i zabaw. Maluchy miały możliwość 
rozwijania swojej wyobraźni, budowania, tworzenia i eks-
perymentowania w bezpiecznym i stymulującym otoczeniu.

Dla tych, którzy szukali większych wyzwań, organizato-
rzy przygotowali warsztaty street dance. Pod okiem doświad-
czonych instruktorów ze szkoły” Street Live” z Rzeszowa 
dzieci mogły nauczyć się najnowszych tanecznych kroków 
i wyrazić swoją energię poprzez ruch i muzykę. To była do-
skonała okazja, by odkryć w sobie ukryte talenty taneczne 
i poczuć prawdziwe połączenie z rytmem.

W dniu 14 kwietnia Centrum Kultury i Sztuki w Łące było 
miejscem niezwykłego wydarzenia - wieczoru poetyckiego 
z udziałem Wojciecha Pelczara, zatytułowanego „Poezja Pan-
demii i Wojny”.

Miłośnicy poezji zgromadzili się w specjalnie przygotowa-
nej sali, która emanowała wyjątkową atmosferą. Klimatyczne 
oświetlenie, świecące płomienie i piękne rzeźby Genowefy 
Nowak wprowadzały nas w magiczny nastrój.

Głównym punktem wieczoru była prezentacja najnowszego 
zbioru poezji Wojciecha Pelczara, wydanego przez Centrum 
Kultury i Sztuki w Łące. Tematyka utworów była zainspirowana 
pandemią i wojną, co sprawiło, że wieczór nabrał głębokiego 

Wieczór z poezją Wojciecha Pelczara

Miłośnicy sztuki ulicy mieli niepowtarzalną możliwość 
tworzenia graffiti, które ozdobiło plac przy CKiS w Łące. 
Wspólnymi siłami dzieci i dorośli mogli wyrazić swoją kre-
atywność, malując barwne obrazy i niesamowite wzory na 
dużych płótnach. To była doskonała okazja, aby zobaczyć, jak 
sztuka może przekształcić przestrzeń publiczną i dodawać 
jej nowego życia.

Podczas tego wyjątkowego dnia nie zabrakło również 
występów artystów ulicznych. Bittboy-e, hip-hopowcy oraz 
szczudlarze zachwycili publiczność swoimi umiejętnościami 
i niepowtarzalnym stylem. Gościem specjalnym była chary-
zmatyczna raperka, wokalista, pisarka teksów i laureatka 
licznych nagród - Aga Walczak! Ich występy były pełne energii 
i pasji, co sprawiło, że całe wydarzenie nabrało streetarto-
wego brzmienia.
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znaczenia. Pelczar podzielił się swoimi doświadczeniami 
i literacką wiedzą, przemawiał do publiczności i recy-
tował swoje wiersze. Całe wydarzenie prowadziła uta-
lentowana dziennikarka Alina Bosak, zadając autorowi 
pytania o jego twórczość i inspiracje płynące z różnych 
sfer życia. Była to wyjątkowa okazja, aby poznać poetycką 
duszę Wojciecha Pelczara i zgłębić jego twórczą wizję.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim 
gościom, którzy wzięli udział w tym niezwykłym wieczo-
rze. Wasza obecność i wsparcie sprawiły, że ten wieczór 
był tak wyjątkowy. Dla tych, którzy nie mogli być z nami, 
ale są zainteresowani twórczością Wojciecha Pelczara, 
zachęcamy do nabycia jego najnowszego tomiku „Poezja 
Pandemii i Wojny”, który dostępny jest w Spichlerzowej 
Kawiarence.

 Subtytuł: Koncert pod gołym niebem i niepowtarzalna 
atmosfera przyciągnęły tłumy fanów do Centrum Kultury 
i Sztuki w Łące.

 27 maja, miejscowość Łąka stała się areną 
niezapomnianego muzycznego wydarzenia. Zespół 
Popkultura, w ramach cyklu „Letnia scena pod 
drzewami”, wyruszył w podróż do lat 80, przyno-
sząc publiczności prawdziwe „Łąkowe” szaleństwo. 
Impreza odbywała się pod honorowym patronatem 
Wójta Gminy Trzebownisko, Lesława Kuźniara.

Koncert rozpoczął się wieczorem, w samym sercu 
malowniczej Łąki, gdzie zgromadziło się mnóstwo entuzja-
stów muzyki i dobrej zabawy. Energetyczne dźwięki lat 80 
wypełniły przestrzeń, tworząc niesamowitą atmosferę, która 
zostanie na długo w pamięci uczestników.

 Zespół Popkultura, uznanie zdobywający na polskiej sce-
nie muzycznej, bezsprzecznie zaskoczył publiczność swoim 
pełnym energii występem. Artyści świetnie nawiązali rela-
cje z fanami, tworząc atmosferę wspólnej zabawy i radości. 
Utwory z przebojowego albumu „MiłośćZdrada” sprawiły, że 
wszyscy bez wyjątku wznosili ręce do góry i śpiewali razem 
z zespołem.

Jednak to nie wszystko, co zespół miał do zaoferowania. 
Podczas sobotniego koncertu, publiczność miała wyjątkową 
okazję posłuchać na żywo premiery singla „Nie Tańczę”, który 
z miejsca zdobył serca słuchaczy. To był moment, na który 
wszyscy czekali i który dostarczył niezliczonej ilości emocji.

Po zakończonym koncercie, fani mieli okazję spotkać się 
z członkami zespołu Popkultura i zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcia. To niezwykła okazja dla fanów, którzy chcieli bliżej 
poznać swoich ulubionych artystów i podziękować im za 
niezapomniane przeżycia.

Oprócz niesamowitego występu zespołu, mogliśmy również 
podziwiać nasze kochane dzieciaki z zespołu Prado Dance, które 
wraz z trenerką Karoliną Rykałą przygotowały niespodziankę 
dla naszych mam z okazji Dnia Matki. 

W trakcie wydarzenia nie brakowało również innych atrak-
cji. W strefie gastronomicznej, od godziny 17.00, uczestnicy 
mogli skosztować przysmaków kulinarnych, a najmłodsi mieli 
swoją strefę zabaw, gdzie mogli korzystać z takich atrakcji jak 
„dmuchańce”, karuzela, trampolina oraz plaża dla najmłodszych. 

Nie można zapomnieć o koncercie perkusyjnym, przygoto-
wanym przez Kamila Nowaka. Uczniowie ze Szkoły Muzyczne 

Tytuł: Niezapomniane „Łąkowe” szaleństwo 
z Popkulturą – Wieczór pełen magii lat 80!

I stopnia w Niwiskach oraz szkoły muzycz-
nej MusicTeam – zaprezentowali swoje 

niezwykłe umiejętności, wzbudzając 
podziw i owacje publiczności. 

Wydarzenie „Łąkowe” szaleństwo 
z zespołem Popkultura udowodniło, 

że muzyka lat 80 wciąż ma moc i potrafi poruszyć serca 
ludzi. To był wieczór, który na długo pozostanie w pamięci 
uczestników, pełen radości, świetnej muzyki i niepowta-
rzalnej atmosfery.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym 
niezapomnianym wydarzeniu i wspólnie stworzyli nie-
powtarzalną atmosferę „Łąkowego” szaleństwa. Już teraz 
czekamy na kolejne koncerty z cyklu „Letnia scena pod 
drzewami”, które obiecują jeszcze więcej emocji i niesa-
mowitych przeżyć.

Patronami medialnymi tego wydarzenia byli: Radio 
SuperNova, Rzeszów News i TVP3 Rzeszów.
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W marcu mieliśmy okazję wziąć udział w niezwykłym wyda-
rzeniu artystycznym jakim była wystawa malarska zatytułowana 
„Malowane Jazzem”. To wyjątkowe wydarzenie artystyczne po-
łączyłomuzyk jazzową i sztukę malarską, tworząc fascynujące 
doświadczenie dla wszystkich miłośników sztuki.

Gwiazdą wieczoru był Jakub Szturm Music wraz z ekipą uta-
lentowanych muzyków, którzy wspaniale czarowali publiczność 
dźwiękami jazzu. Ich improwizacje tworzyły niesamowitą at-
mosferę, która przenikała przez przestrzeń wypełnioną dziełami 
malarskimi.

Jednym z największych atrak-
cji było obserwowanie Agaty Ka-
raś, utalentowanej artystki, która 
na żywo tworzyła obraz, przele-
wając na płótno emocje i inspi-
racje wywołane muzyką jazzową. 
Jej pędzel tańczył harmonijnie, 
oddając rytm i dynamikę muzyki. 
Powstałe dzieło jest prawdziwym 
arcydziełem, w którym widać 
oddanie i pasję artystki.

„Malowane Jazzem” to jed-
nak nie tylko praca Agaty Karaś. 
W ramach wernisażu publiczność 
miała okazję podziwiać również 
prace innych utalentowanych 

Wystawa „Malowana Jazzem”

artystów, które również były inspirowane muzyką 
jazzową. Arkadiusz Andrejkow, Paulina Dębosz, 
Magdalena Uchman i wielu innych twórców zapre-
zentowało swoje dzieła, wprowadzając nas w niepo-
wtarzalny świat sztuki i dźwięków jazzu.

Wystawa „Malowane Jazzem” była doskonałą 
okazją do zanurzenia się w klimacie jazzowej ekspre-
sji i odkrywania sztuki na nowo. Prace artystów były 
wyjątkowe i pokazywały, jak muzyka może ożywić 
płótno, a malarstwo może przenieść nas do innego 
wymiaru emocji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom naszych niezwykłych warsztatów wielka-
nocnych! To wyjątkowe wydarzenie, które miało 
miejsce tuż przed Świętami Wielkanocnymi, 
dostarczyło nam nie tylko mnóstwo inspiracji, 
ale przede wszystkim niezapomnianych chwil 
spędzonych w miłym i twórczym towarzystwie. 

Nasi utalentowani uczestnicy, w różnym 
wieku i o różnych umiejętnościach, zaprezen-
towali niezwykłe zdolności artystyczne oraz 
pełną pasji kreatywność. Od samego początku 
widać było ogromne zaangażowanie i entuzjazm, 
który towarzyszył nam przez całe warsztaty. 
Czy to było przy tworzeniu tradycyjnych palm 
wielkanocnych, malowaniu pisanki czy też 
skomponowaniu wspaniałego stroika, efekty 
pracy robiły wrażenie i na pewno pięknie ozdabiały 
domy i stoły podczas Świąt Wielkanocnych. Każdy ele-
ment był wyjątkowy, przesycony indywidualnym stylem 
i pomysłowością. Właśnie te oryginalne prace stworzyły 
atmosferę niepowtarzalności i przywołały na myśl ro-
dzinne tradycje.

Atmosfera podczas warsztatów była naprawdę 
wyjątkowa – pełna radości, pozytywnej energii i inspi-
rujących rozmów. Widzieliśmy, jak uczestnicy dzielili 
się swoją wiedzą, doświadczeniem i pomysłami, a to 
wszystko przyczyniło się do jeszcze większego wzmoc-
nienia więzi między uczestnikami. Było to także doskonałe miejsce do nawiązywania nowych 
znajomości, wymiany inspiracji i spędzania czasu w gronie rodziny i przyjaciół.

Niezwykłe wspomnienia, które powstały podczas tych warsztatów, zostały uwiecznione na 
pięknych zdjęciach. Z dumą dzielimy się nimi z Wami, nie tylko jako pamiątką, ale również jako 
źródło inspiracji dla wszystkich tych, którzy nie mieli okazji wziąć udziału w naszym wydarzeniu.

Rodzinne warsztaty wielkanocne
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W dniach od 12 maja, do 31 Maja w Sali Widowiskowej, odbyło się wyjątkowe wydarzenie 
artystyczne – wystawa malarstwa Macieja Śliwiaka. To niezwykłe spotkanie z sztuką było okazją 
do odkrycia nowych wymiarów wyobraźni i emocji, które artysta przelał na swoje arcydzieła.

Maciej Śliwiak, utalentowany malarz, nauczyciel sztuki i inspirator, wzbogacił nasze doświad-
czenie artystyczne, prezentując swoje najnowsze dzieła. Każde malowidło emanowało unikalnym 
stylem i głębokim przekazem artystycznym, oczarowując wszystkich odwiedzających.

Podczas trwania wystawy mieliśmy również wyjątkową możliwość porozmawiania z samym 
artystą, zgłębiania jego inspiracji i poznawania technik malarskich, które tworzą wyjątkowy  

Magiczne podróże przez świat sztuki
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10 maja odbyliśmy niezwykły spacer po urokliwej 
wiosce, jaką jest Łąka, którą swoją sztuką uświetnił 
słynny muzykant Józef Ryś.

Wybór tej daty nie był przypadkowy – 10 maja 
przypadała 52. rocznica śmierci artysty. Podczas 
naszej wędrówki odkryliśmy najciekawsze miejsca, 
które zainspirowały Józefa Rysia do tworzenia swoich 
rysunków, opowiadań, wierszy i melodii.

Nasz spacer rozpoczęliśmy o godzinie 10.45 z par-
kingu pod Centrum Kultury i Sztuki w Łące. Razem 
z nauczycielami i uczniami ze szkoły podstawowej 

Spacer śladami Józefa Rysia: Wyjątkowa wędrówka
w Łące przemierzaliśmy najpiękniej-
sze zabytki w sercu wioski. To tutaj 
Józef Ryś spędził większość swojego 
życia, a także znalazł wiele miejsc, 
które zainspirowały go do twórczości.

W trakcie naszego spaceru zoba-
czyliśmy m.in. kościół pw. św. Onufre-
go, który został zbudowany w latach 
1742-1744, kapliczkę św. Antoniego 
z lat 30. XX wieku, oraz cmentarz, 
który został poświęcony w 1833 roku 

i na którym spoczywa Józef 
Ryś. Uczciliśmy pamięć ar-
tysty, składając kwiaty i za-
palając pamiątkowy znicz 
na jego grobie - doceniając 
tym samym - jego wkład 
w kulturę naszej wsi.

Ten wyjątkowy spa-
cer na zawsze pozostanie 
w naszej pamięci. Przeszli-
śmy śladami Józefa Rysia, 
odkrywając piękno miejsc, 
które go inspirowały. Był 
to niezwykły dzień, pełen 
refleksji, historii i arty-
stycznych emocji.

charakter jego prac. Roz-
mowy te nie tylko wzbo-
gaciły naszą wiedzę na 
temat procesu twórczego, 
ale także otworzyły nasze 
oczy na nowe spojrzenie na sztukę.

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zaintere-
sowaniem zarówno wśród artystów, jak i uczniów 
Macieja Śliwiaka. 

Pragniemy, aby sztuka stała się dla Was prze-
wodnikiem w fascynującym świecie wyobraźni 
i inspiracji. Mamy nadzieję, że podobnie jak nas - to 
wspaniałe wydarzenie zachwyciło Wasze zmysły 
i odkryło nowe perspektywy patrzenia na świat 
przez pryzmat sztuki.

Tekst Andżelika Drabicka
Fot. Karol Ząbik
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Biblioteka słusznie kojarzy nam się z książkami, ale 
w zaczerskiej filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Trze-
bownisku można oglądać również prace malarskie naszego 
regionalnego artysty pana Wojciecha Ulmana, który chętnie 
dzieli się swoją pasją i spotkał się już z wszystkimi dziećmi 
z ZS w Zaczerniu z klas I – III, opowiadając o swoim hobby 
do pisania, fotografowania i malowania.

Tekst i fot. Elżbieta Augustowska

Zaczernie sztuką stoi

W poniedziałek 17.04.2023 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Trzebownisku Filia w Zaczerniu odbyło się spotkanie młodych czytel-
ników z pracownikiem rzeszowskiego IPN-u. Tematem spotkania była 
postać Żołnierza Niepodległości – płk. Leopolda Lisa-Kuli. Życie i walka 
legendarnego harcerza, strzelca, legionisty i oficera Wojska Polskiego 
zrobiła wrażenie na uczniach Zespołu Szkół w Zaczerniu, którzy obecnie 
są w wieku, kiedy bohater Niepodległości rozpoczynał swoją karierę 
wojskową. Zachęcono młodzież do czytania książek historycznych, 

Z młodzieżą o bohaterze Niepodległości

w tym biografii Lisa-Kuli wydanej 
przez Instytut Pamięci Narodowej. 
Spotkanie trzech grup z historykiem 
Jackiem Magdoniem zorganizowała 
bibliotekarka Elżbieta Augustowska 
oraz nauczyciel Jan Bereś.

Nauczyciele i bibliotekarze wraz 
z młodzieżą na kolejne spotkanie 
z bohaterami Niepodległości przy-
jadą do Oddziału IPN w Rzeszowie.

Tekst i fot. Jacek Magdoń
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Sejm ustanowił 2023 r.,  Rokiem Aleksandra Fredry dlate-
go też 18.05.2023 r. w bibliotece w Zaczerniu uczniowie klasy 
2b ZS w Zaczerniu wzięli udział w spotkaniu z kierownikiem 
filii nr. 7 WiMBP w Rzeszowie panią Anną Kurowską. Tema-

Bajki Fredry wciąż żyją
tem spotkania były „Bajki Aleksandra Fredry”. Pani Anna 
Kurowska przybliżyła dzieciom postać Aleksandra Fredry 
i jego twórczość. Po przeczytaniu wierszy każdy mógł się 
sprawdzić w roli aktora przedstawiając inscenizację.

Tekst i fot. Elżbieta Augustowska

POWIEŚCI OBYCZAJOWE:
„Siła kobiet” Barbara Wysoczyńska

Dwudziestolecie międzywojenne, odradzająca się 
Polska i trzy różne kobiety złączone ślepym losem 
z tym samym mężczyzną.

„Jesteśmy Twoi” Anna Ficner-Ogonowska
Poruszająca serce opowieść o wszystkich obliczach 
miłości.

„Jak to się stało” Anna Karpińska
Nic nie dzieje się przypadkiem… a może jednak? Kie-
dy prawda wychodzi na jaw, trzeba się z nią zmierzyć.

ROMANTYCZNE KLIMATY:
„Gdyby miało nie być jutra” Agnieszka Lingas-
-Łoniewska

Sercu nie można rozkazywać. Czy zatem wyjątkowe 
uczucie okaże się dość silne, by pokonać kłamstwa, żal 
i lata milczenia?

„Niestosowne zachowanie”  Vi Keeland
Czasem krótka chwila zapomnienia może przynieść nie-
oczekiwane konsekwencje. Ale być zwolnioną przez 
maila? To wydawało się nieprawdopodobne…

KRYMINALNY WĄTEK:
„Ostatni” Zuzanna Bukłaha, Kacper Sulowski

Największa zagadka w historii polskiej kryminalistyki.
Jedyny seryjny zabójca, który nie został osądzony.
Kryminalne śledztwo, które prowadzi do domu mordercy.

„Dom” Piotr Kościelny
Czy policjantka zdoła odkryć prawdę i powstrzymać mor-
dercę, zanim ten zabije olejne osoby? Czy może podda się 
naciskom przełożonych i odpuści?

Nowości wydawnicze
COŚ DLA MŁODYCH:
„Rodzina Monet” Weronika 
A. Marczak

Zagubiona i odnaleziona jesteś jak 
skarb.
Hailie Monet ma niespełna piętnaście 

lat, gdy w wypadku 
samochodowym traci 
dwie najukochańsze 
osoby: mamę i bab-
cię. Ze skromnego, 
ale pełnego miłości 
i ciepła domu trafia 
do luksusowej willi 
w Pensylwanii.

I NAJMŁODSZYCH:
„Lili w Krainie Baśni” Nadiia 
Prystai

To niezwykła opo-
w i e ś ć  o  t r o s c e 
o innych, odwadze 
i  poszukiwaniu 
swojego miejsca 
w świecie, a przede 
wszystkim o tym, 
że dobro zawsze 
zwycięża.

Oprac. Agnieszka Rogala
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 Jedną z wielu form działalności corocznie kontynuowa-
nej od momentu powstania w gminie Trzebownisko Klubu 
Seniora jest wspieranie proekologicznych postaw i budowa-
nie wspólnej odpowiedzialności za naszą ziemię.

Dlatego też przypadający w tym roku na 22 kwietnia-
Międzynarodowy Dzień Ziemi był okazją, by po raz kolejny 
członkowie Klubu Seniora z Jasionki wzmocnieni liczebnie 
przez powstały w marcu Klub Seniora w Stobiernej włączyli 
się do akcji sprzątania naszej planety.

Seniorzy sprzątają świat

 Kapliczki i krzyże przydrożne są nieodłącznym elementem kra-
jobrazu kulturowego polskiej wsi. Są znakiem przynależności religij-
nej, miejscem spotkań wiernych, przypominają o historii i ludzkich 
tragediach.

Krzyże, kapliczki i figury wolnostojące były miejscem wspólnej mo-
dlitwy w różnych intencjach. Przechodząc obok nich ludzie żegnali się 
chwaląc Boga lub wznosząc ciche prośby o pomyślność swoich zamierzeń 
i dziękując za opiekę. Często były hołdem dziękczynnym za łaski, za cu-
downe wyzdrowienie, szczęśliwy powrót z wojny, tułaczki czy zesłania, za 
uchronienie od wielu nieszczęść jak: pożar, powódź, wojna czy epidemia. 
Bywało również, że były wypełnieniem pokuty za popełnione grzechy.

W maju, w godzinach popołudniowych lub wieczornych, po zakoń-
czeniu prac polowych przy kapliczkach przydrożnych spotykała się 
miejscowa ludność, dorośli, dzieci i młodzież, aby wspólnie śpiewać 
Litanię Loretańską i pieśni nabożne.

„Majówki” stanowiły wyraz pobożności ludowej i choć pozbawione 
celebracji liturgicznych, tchnęły żarliwą i szczerą modlitwą. Niewielkie 
kapliczki z wizerunkiem Chrystusa, Maryi, świętych, wykonane przez 
lokalnych artystów, były otaczane czcią i uchodziły za lokalne święto-
ści. Dziś nieco rzadziej niż kiedyś mieszkańcy wsi spotykają się przy 

„Majówki” przy wiejskich kapliczkach, 
czyli piękna tradycja w Stobiernej

kapliczkach na wspólnej modlitwie majowej. 
Są to głównie starsze kobiety i dzieci. Chociaż 
w niektórych miejscowościach dzięki inicja-
tywie m.in. Kół Gospodyń Wiejskich zwyczaj 
ten po latach przerwy zaczyna być na nowo 
praktykowany. Jest więc nadzieja, że Kult Ma-
ryjny w najbliższych dziesięcioleciach odrodzi 
się z nową siłą, a wiernych biorących udział 
w „majówkach” będzie przybywać. Tak też jest 

18 i 20 kwietnia seniorzy 
zaopatrzeni w rękawiczki i wor-
ki ruszyli do stobierskiego lasu, 
gdzie posprzątali pozostawione 
szkło, butelki, puszki i plastikowe 
odpady.

Dzięki zaangażowaniu i wspól-
nym wysiłkom dwóch klubów 
zebrano 11 worków śmieci.

Po aktywnie spędzonym czasie 
akcję sprzątania zakończył w pełni 
zasłużony odpoczynek przy ogni-
sku i kiełbasce.

Tekst i fot. Agnieszka Piątek 
Dembowska
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od 2017 roku w Stobiernej, gdzie z inicjatywy Teresy Wnęk  
i Lesława Miguta odrodzona została i jest kultywowana ta 
piękna tradycja. W każdą niedzielę maja mieszkańcy groma-
dzą się przy innej kapliczce, poznając jej historię. Podczas 
,,majówek” w obecności księdza proboszcza Józefa Pasiaka 
licznie zgromadzeni mieszkańcy śpiewają Litanię Loretańską 

i pieśni maryjne. Po nabożeństwie jest czas na rozmowy 
i poczęstunek przygotowany przez gospodarzy.

W tym roku pod patronatem Pana Wójta Lesława Kuź-
niara i dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pana Wiesława 
Sierżęgi został wydany śpiewnik ,,Chwalcie łąki umajone...” 
przygotowany przez Lesława Miguta i Teresę Wnęk.

UG Trzebownisko

W dzisiejszych czasach bardzo ważną sprawą 
jest znajomość historii. To dzięki niej możemy się 
uczyć życia, poprawiać lub unikać błędy prze-
szłości i budować mocną przyszłość. Problemem 
jest dzisiaj przekaz historii młodemu pokoleniu. 
Dlatego przygotowaliśmy pewną propozycję hi-
storyczno-kulturalną dla młodszych i starszych. 
O co chodzi?

Kiedy popatrzymy na naszą Gminę pod 
względem historycznym to łatwo możemy do-
strzec, że najstarsze zabytki związane są z wiarą 
i Kościołem. Większość osób wie o tym, że parafia 
świętego Onufrego to najstarsza parafia w naszej 
gminie. Została ona erygowana, czyli powołana 
do istnienia 3 lutego 1409 roku, to już ponad 600 lat temu. 
Zainteresowanych odsyłamy do publikacji z dawnych lat: 
„Drobne dzieje Łąki”, która została napisana przez księdza 
prałata Wawrzyńca Puchalskiego (proboszcza w Łące w la-
tach 1875-1893). 

Parafia w Łące ma bardzo 
niecodziennego patrona – 
świętego Onufrego. Ludzie 
wiedzą, że był to pustelnik, 
znają go z obrazu z ołtarza 
głównego w kościele para-
fialnym. Jednak mało, kto 
zna szczegóły z jego życia. 
Dlatego wpadliśmy na po-
mysł przybliżenia postaci 
tego wielkiego pustelnika. 
Już w tamtym roku zapro-
ponowaliśmy parafianom 
i gościom przybyłym na uro-
czystości odpustowe komiks 
o świętym Onufrym.

Znajdziemy w nim ob-

Jak powstawał komiks o św. Onufrym
razową historię świętego Onufrego. Historia 
rozpoczyna się od wizyty rodzinki w naszym 
kościele. Dzieci zaciekawione dziwnym czło-
wiekiem w głównym ołtarzu pytają księdza, kto 
to jest? I w czasie opowieści pojawia się sam 
bohater, patron parafii święty Onufry. Schodzi 
z obrazu, staje przy gościach w kościele i zaczy-
na opowieść. O cudownym chlebie, o palmach, 
o źródełku, o aniołach… Jednak po więcej każdy 
musi sięgnąć samodzielnie. 

Prace nad komiksem trwały ponad rok. 
Najpierw pojawił się pomysł – w jaki sposób 
przedstawić historię Onufrego i połączyć ją 
z naszym kościołem. Później poszukiwania 

rysownika, który przelałby historię na papier w formie 
graficznej. Dzięki mocy Internetu znaleźliśmy panię Izabelę 
Madeję, która przygotowała pierwsze szkice. Następnie już 
od strony do strony udało się wykończyć rysowaną komik-
sową historię świętego Onufrego. 

Z tego miejsca chcemy po-
dziękować księdzu Mariuszowi 
za koordynowanie nad praca-
mi komiksowymi, pani Izabeli 
za piękne rysunki, drukarni 
Bonus Liber z Rzeszowa za wy-
drukowanie komiksu i naszym 
sponsorom: Spółdzielni Tele-
komunikacyjnej „WIST” w Łące 
a także Stowarzyszeniu „Wszy-
scy Razem” z Łąki i wszystkim, 
którzy dokonali lub dokonają 
zakupu komiksu.

Wszystkich zainteresowa-
nych odsyłamy do parafii w Łące, 
gdzie można zakupić komiks.
Tekst i fot. ks. Mariusz Mastaj
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Wznawiamy dawne tradycje. 21 marca w pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny, grupka dzieci wraz z rodzicami spod placu zabaw przy „Alfamedzie” 
wyruszyła w stronę mostu na Górkę Zaczerską, aby pożegnać zimę, topiąc 
tradycyjną Marzannę, która została spalona i wrzucona do rzeki.

Dzieciaki po raz pierwszy zobaczyły tę tradycję pożegnania zimy, która im 
się bardzo spodobała.

Spotkanie było sympatyczne i myślę, że na drugi rok pójdzie nas dużo 
więcej.

Tekst i fot. Wojciech Kochman
Radny Gminy Trzebownisko

Zaczernie, pierwszy dzień wiosny i topienie Marzanny

 2 maja w Dzień Flagi na 
placu zabaw przy „Alfamedzie”, 
mimo deszczowej pogody, zgro-
madziłem grupkę rodziców wraz 
z dziećmi, by uczcić święto flagi.

Pomalowane kartki połączy-
liśmy w całość i utworzyliśmy 
11metrową flagę.

Miło było spotkać się z sąsia-
dami i znajomymi by wspólnie 
spędzić wolny czas i zaszczepić 
dzieciom szacunek do barw narodowych.

Tekst i fot. Wojciech Kochman
Radny Gminy Trzebownisko

Dzień flagi w Zaczerniu
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W sobotę, 29.04.2023 r. Parafialny Zespół Caritas 
w Nowej Wsi k. Rzeszowa świętował jubileusz. Był to 
dzień wdzięczności Panu Bogu za wszystko co udało 
się zrobić dobrego na przestrzeni 30 lat. Trudno 
w kilku słowach podsumować wieloletnią działal-
ność. Odbywała się ona zarówno poprzez konkretny 
czyn, jak i modlitwę oraz formację. Świadectwem tej 
pracy są opasłe tomy Kronik oraz wystawa zdjęć. 
Jednak najważniejsze jest to, co pozostało sercach 
ludzi, którym udało się pomóc na różne sposoby.

Uroczyste dziękczynienie rozpoczęło się Mszą 
Świętą w kościele parafialnym. Była to zarazem 
wigilia odpustu ku czci Jezusa Dobrego Pasterza, 
a jubileusz połączono z Dniem Seniora. Eucharystii 
przewodniczył i Słowo Boże wygłosił ks. Piotr Poty-
rała – Dyrektor Rzeszowskiej Caritas. W koncelebrze 
uczestniczyli: ks. Władysław Jagustyn – Wicedyrek-
tor Caritas, ksiądz rodak – Przemysław Krzysztoń 
oraz proboszcz parafii ks. Kazimierz Żak. Na modli-
twie zebrali się licznie parafianie i zaproszeni goście.

W homilii ks. Piotr zaznaczył, że uroczystość jest 
okazją do podsumowania działalności PZC: trzeba 
przeprosić, za to, czego się nie dokonało i dzięko-
wać za dobro, jakim nas w tym czasie Bóg obdarzył. 
A najważniejsze, by naśladować Jezusa, który jest 
cichy i pokornego serca. On ukrywa się czasem 
w człowieku biednym, czasem chorym. Dlatego 
nikogo nie można mijać obojętnie.

Na zakończenie Mszy Świętej ksiądz dyrektor 
podziękował wszystkim wolontariuszom Caritas za 
pracę, uśmiech i oddanie, składając dyplom uznania 
na ręce przewodniczącej PZC, pani Elżbiety Polak.

Druga część spotkania odbyła się w pobliskiej 
szkole, dzięki uprzejmości dyrektora pana Grzegorza 
Szczepana. Wszystkich gości już od progu serdecznie 
witała młodzież ze Szkolnego Koła Caritas. Na sali 
powitał przybyłych ksiądz proboszcz i zaprosił na 
obiad. Dania przygotowane przez PZC sprawnie 
i z uśmiechem podała młodzież z SKC. Po posiłku 
nadszedł czas na oficjalne powitania. A wyrazem 
wdzięczności dla zaproszonych gości były kwiaty.

W liturgii i dalszej części uroczystości uczest-
niczyli s. Agata Jakieła – sekretarz Rzeszowskiej 
Caritas, Wójt Gminy Trzebownisko p. Lesław Kuźniar 
oraz jego zastępca p. Sławomir Porada, dyrektor GOK 

Jubileusz 30-lecia Caritas w Nowej Wsi
w Trzebownisku p. Wiesław Sierżęga, dyrek-
tor Zespołu Szkół w Nowej Wsi, p. Grzegorz 
Szczepan. Społeczność lokalną reprezentowa-
ła pani sołtys Maria Rzucidło oraz organizacje, 
które pomogły w realizacji spotkania. Były 
to panie z Kół Gospodyń Wiejskich nr 1 i nr 
2, Akcja Katolicka, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Róże Różańcowe, Prezes firmy „Ania.”

PZC w Nowej Wsi od wielu lat współpra-
cuje z działającą na Ukrainie fundacją „Na 
skrzydłach miłości.” Dlatego na jubileuszu nie 
mogło zabraknąć przedstawicieli tej fundacji 

z panią Natalią Spodaryk na czele. Szczególną grupą byli nasi kochani 
seniorzy, którzy bardzo licznie przybyli na świętowanie. W sumie na 
sali zasiadło ok. 140 osób.

Pani Elżbieta Polak przedstawiła sprawozdanie z działalności Cari-
tas, a p. Danuta Więcek podziękowała wszystkim za przybycie. Następnie 
głos zabrała pani Natalia z Ukrainy. Ze wzruszeniem mówiła o pomocy 
jakiej doznała jej fundacja ze strony Caritas i innych organizacji z Nowej 
Wsi. Przedstawicielom poszczególnych grup wręczyła pamiątkowe 
dyplomy.

Następnie głos zabrali zaproszeni księża, Pan Wójt Gminy i inni 
goście. W dalszej kolejności była część artystyczna przygotowana przez 
uczennice kl. VI naszej szkoły, pod kierunkiem pani Elżbiety Marczy-
dło. W nawiązaniu do zbliżającego się Dnia Flagi i Święta Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja – dziewczęta przedstawiły taniec z flagami. Występ 
wywołał łzy wzruszenia i wielkie uznanie publiczności.

Później na scenę zaproszono Zespół Śpiewaczy „Jasiołczanie” 
z Jasionki pod kierunkiem pani Bronisławy Szczur. 
Lokalni artyści obchodzili w tym roku 20-lecie 
istnienia. Zrobiło się wesoło i sentymentalnie pod 
wpływem piosenek regionalnych i okolicznościo-
wych. Na koniec młodzież szkolna poderwała się 
do tańca.

Tak w radosnej, miłej atmosferze upłynęło so-
botnie popołudnie. Dla kochanych seniorów było to 
miłe urozmaicenie oraz okazja do rozmowy i wspo-
mnień. Dla młodych okazja do pomocy i cenna lekcja 
wartości. Spotkanie na długo pozostanie w pamięci. 
A PZC życzymy dalszej pięknej pracy na rzecz dobra 
wspólnego oraz dostrzegania Chrystusa w każdym 
człowieku.

Oprac. Ewa Zdeb
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7 czerwca 2023 r. w Wólce Podleśnej odbyła się 
uroczystość z okazji 110-lecia powstania szkoły, która była 
powiązana z dniem patrona szkoły. Początki szkolnictwa 
w Wólce Podleśnej sięgają roku 1913, kiedy to utworzo-
na została Jednoklasowa Szkoła Ludowa. Jej pierwszym 
nauczycielem został Jan Jędrzejczyk, zaś następnym Zofia 
Szalajkówna. W 1914 roku rozpoczęto budowę nowego 
budynku szkoły, który ze względu na wybuch wojny, został 
oddany do użytku dopiero dziesięć lat później, czyli w 1924 
roku. Funkcję kierownika oraz nauczyciela powierzono  
Tadeuszowi Aksamitowi. W kolejnym roku utworzono 
drugi oddział klasowy, a nauczanie w nim objęła Anna  
Michalska. W roku 1928 obowiązek szkolny realizowało blisko 
stu uczniów z Wólki Podleśnej, a szkoła zyskała 
status pięciooddziałowej. Nowym kierownikiem 
został wówczas Władysław Kwaśny, a nauczy-
cielami Marian Stąpor i Joanna Kuź.

Rok 1932 przyniósł zmiany w strukturze 
organizacyjnej szkoły. Wprowadzono realizację 
siedmioletniego obowiązku szkolnego w czter-
ech klasach. Szkoła nosiła wówczas nazwę 
Dwuklasowej Publicznej Szkoły Powszechnej 
z czterema oddziałami, którą od roku 1934 aż 
do 1949 kierowało małżeństwo nauczycieli 
Jadwiga i Tadeusz Adamcowie. Kolejnymi 
kierownikami byli: Maria Kasprzyk-Lech,  
Kazimierz Szostak, Wacław Stec, Stefan 
Nowak oraz Ryszard Jabłoński. W latach 
1973-1984 szkoła w Wólce Podleśnej funkcjonowała jako 
czteroklasowa placówka filialnej Szkoły Zbiorczej w Jasionce. 
Oddziałem tym zarządzały: Olga Załęska-Mach, Ewa Wąsacz, 
Anna Puzio. 

W roku 1986 na dyrektora ośmioklasowej Szkoły Pod-
stawowej w Wólce Podleśnej powołano Wacława Kuziarę. 
Dzięki jego zaangażowaniu w 1994 roku został oddany do 
użytku nowoczesny budynek szkoły wraz z salą gimnasty-
czną. Funkcję dyrektora pełniła w tym czasie Grażyna Kloc, 
a następnie Adam Antosz. W 1995 roku stanowisko to objęła 
Wiktoria Budzisz, która zarządzała placówką przez kolejne 
23 lata. Reforma systemu oświaty spowodowała reorganizację 
szkoły w 1999 roku. Utworzono wtedy sześcioklasową szkołę 
podstawową i rozpoczęło swoją działalność gimnazjum, które 
funkcjonowało do 2003 roku jako oddział zamiejscowy Gim-
nazjum w Jasionce. We wrześniu tego samego roku placówkę 
przekształcono w Zespół Szkół. Uroczyste nadanie imienia 
Świętej Królowej Jadwigi Szkole Podstawowej i Gimnazjum 
oraz poświęcenie sztandaru odbyło się w maju 2008 r. Aby 
sprostać potrzebom mieszkańców Wólki Podleśnej, w 2011 
roku rozpoczęto rozbudowę szkoły o budynek przedszkola, 
które oddano do użytku jesienią 2012 roku.

Istotne zmiany w funkcjonowaniu placówki przyniósł rok 
2017, ponieważ rozpoczęto wówczas wygaszanie gimnazjów. 
Dyrektorem szkoły w 2018 roku została Renata Poźniak. Od 
września 2019 roku do chwili obecnej Zespół Szkół w Wólce 
Podleśnej tworzy ośmioklasowa Szkoła Podstawowa oraz 
Publiczne Przedszkole. Obecnie placówka liczy 170 uczniów 
i 100 wychowanków przedszkola. Zatrudnionych jest 
34 nauczycieli oraz 14 pracowników administracji i obsługi.

Jubileusz 110-lecia szkoły, jak podkreśliła w swoim 
przemówieniu Dyrektor szkoły – Pani Renata Poźniak, to 
wyjątkowa chwila, wobec której nie można było zostać obo-

110 lat szkoły w Wólce Podleśnej

jętnym. Skłania bowiem do refleksji i przemyśleń. To również 
niepowtarzalna okazja do wspomnienia tego, co było i tych, 
którzy odeszli, pochylenia się nad teraźniejszością i snucia 
planów na przyszłość. Podkreśliła również, że szkoła w Wólce 
Podleśnej dawniej, jak i dziś nie jest jedynie instytucją czy 
budynkiem. Była, jest i będzie zwartą społecznością, stwo-
rzoną przez pokolenia uczniów, nauczycieli i pracowników. 
Tworzyli ją i tworzą ci, którzy oddali jej swoje serce, umie-
jętności i czas. Wspomniała, że przez wszystkie lata groma-
dzili się wokół niej ludzie twórczy, kreatywni, poszukujący 
nowych rozwiązań, otwarci na potrzeby uczniów, kochający 
dzieci i młodzież. W swoim przemówieniu nawiązała do 
sylwetki patrona szkoły – Świętej Królowej Jadwigi, która 
stanowi wzór do naśladowania, a cała społeczność szkolna 
stara się postępować zgodnie z dewizą Świętej: „Żyj mądrze 
i czyń dobro”.

Tę wyjątkową uroczystość zaszczycili swoją obecnością 
Jego Ekscelencja Biskup Ordynariusz Diecezji Rzeszow-
skiej Jan Wątroba, księża Dekanatu Rzeszów Północ, 
Marek Sitarz – Wicestarosta Rzeszowski, Marek Zaleśny 
– przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Lesław  
Kuźniar – Wójt Gminy Trzebownisko, Bernadetta Świątek 
– Przewodnicząca Rady Gminy, Józef Lech – Radny Gminy 
Trzebownisko i sołtys Wólki Podleśnej, Grzegorz Paczocha 
– Dyrektor Centrum Oświaty w Trzebownisku, Wiesław  
Sierżęga – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Trzebow-
nisku, Damian Grzesik – Prezes LKS Leśna Wólka Podleśna, 
Emilia Ożóg – Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Wólce Podleśnej, Marek Prucnal – przedstawiciel Banku 
Spółdzielczego w Jasionce, Józef Fedan – były Wójt Gminy 
Trzebownisko. Ponadto byli kierownicy i dyrektorzy szkoły: 
Olga Mach, Wacław Kuziara, Grażyna Kloc i Wiktoria 
Budzisz, emerytowani nauczyciele i pracownicy obsługi, 
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dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół z terenu Gminy oraz przed-
stawiciele Rady Rodziców Zespołu Szkół w Wólce Podleśnej. 
Obchody Dnia Patrona i 110-lecia powstania szkoły zbiegły 
się z 40. rocznicą erygowania parafii w Wólce Podleśnej. 
Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w kościele parafialnym, 
którą celebrował Jego Ekscelencja Biskup Ordynariusz Jan 
Wątroba w intencji całej społeczności szkolnej i parafian. 
Kolejna część uroczystości odbyła się w szkole. Po powitaniu 
przez Dyrektora, przemówieniach gości i wręczeniu przez 
nich okolicznościowych upominków, odbyło się przedstawie-
nie przygotowane przez uczniów i nauczycieli. W rozmowie 
wnuczki z dziadkiem zostały przybliżone dzieje szkolnictwa 
w Wólce Podleśnej. W dalszej części publiczność obejrzała 
wybrane sceny z życia królowej Jadwigi, które zostały wzbo-
gacone tańcem, średniowieczną muzyką i występami soli-
stów. W ostatniej części przedstawienia uczniowie w czasie 
przerwy lekcyjnej opowiedzieli o tym, jak obecnie wygląda 
ich szkolne życie. Wszyscy przybyli na uroczystość mogli 
także podziwiać wystawę archiwalnych dokumentów i zdjęć, 
prace plastyczne uczniów: „Szkoła moich marzeń”, „Święta 
Jadwiga – nasza patronka” oraz wystawę pokonkursową kon-
kursu kaligraficznego, gdzie przepisywano hymn szkoły. Po 
części oficjalnej zaproszeni goście, nauczyciele i pracownicy 
szkoły udali się na poczęstunek do Domu Ludowego.

Obecnie w Zespole Szkół w Wólce Podleśnej pode-
jmowanych jest wiele inicjatyw naukowych, kulturalnych 
i społecznych. Duża część takich wydarzeń weszła już na stałe 
do kalendarza imprez szkolnych, wzbo-
gacając jej ofertę dydaktyczną. Jednym 
z nich jest Gminny Konkurs Ekologic-
zny, którego celem jest promowanie 
zdrowego stylu życia. Tradycją szkoły 
stał się także koncert pieśni patrioty-
cznych „Polsce śpiewam”, w którym 
biorą udział wszystkie działające 
w Wólce Podleśnej koła i stowarzysze-
nia, np. Koło Gospodyń Wiejskich, OSP, 
LKS „Leśna”. Oganizowane są również: 
Gminny Konkurs Piosenki Obcojęzy-
cznej, Gminny Konkurs Matematyczny 
dla klas III i VII oraz Gminne Konkursy 
Plastyczne – „Polskie Symbole Naro-
dowe”, „Szopka Bożonarodzeniowa”, 
„Palma i Pisanka Wielkanocna”.

Dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Trze-
bownisko cieszy się poetycki konkurs 
„O pióro Ks. Jana Kalinki” – poety 
i byłego proboszcza parafii w Wólce 
Podleśnej.

Podejmowane przez szkołę inic-
jatywy poszerzające wiedzę i zaintere-
sowania uczniów to m.in.: Żywa lekcja 
biologii i historii, „Dzień Świętego 
Patryka”, „Dzień Europejski”, „Dzień 
Bezpiecznego Internetu”, „Spotkanie 
z robotyką”, „Narodowe czytanie”, „Ty-
dzień Be fit”, „Dzień warzywno-owoco-
wy”, „Szkolny Dzień Życzliwości”.

Realizowane są także liczne pro-
jekty oraz innowacje pedagogiczne, 
m.in.: „Apteczka Pierwszej Pomo-
cy Emocjonalnej”, „Szkoła z pasją”, 
„Jestem EKO”, „Odkrywamy Polskę”, „Lubię Matematykę”,  

„BohaterOn”, „Finansoaktywni”, 
„Elementy integracji sensorycznej 
na zajęciach świetlicy szkolnej”, 
„Tworzenie jest cool”.

Od bieżącego roku szkolnego 
placówka bierze udział w projekcie 
„Laboratoria przyszłości”, dzięki 
czemu zakupiony został dodatkowy 
sprzęt i pomoce naukowe, m.in. dru-
karka 3D, roboty wykorzystywane 
na lekcjach informatyki, aparat 
cyfrowy, mikroskopy czy sprzęt do 
pracy na zajęciach techniki. Pozys-
kanie takich narzędzi pozwala na 
organizację Pikników Naukowych, 
podczas których uczniowie zdoby-
wają wiedzę z różnych dziedzin, 
np. robotyki, programowania, fo-
tografii.

W szkole działają liczne koła 
zainteresowań, m. in. Szkolne Koło 
Mediatorów Rówieśniczych, Sz-
kolne koła Caritas i Wolontariatu, 
Szkolny Klub Sportowy oraz Koło 
Turystyczne.

U c z n i o w i e  b i o r ą  u d z i a ł 
w konkursach przedmiotowych, 
plastycznych, muzycznych i spor-
towych na różnych szczeblach, 
odnosząc liczne sukcesy. Wśród 
nagrodzonych są także laureaci 
i finaliści kuratoryjnych konkursów 
przedmiotowych i tematycznych.

 
Tekst i fot.: Dariusz Czyjt, Justyna Polanowska
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Zaletą realizacji projektów w szkole jest przede wszystkim rozwój 
umiejętności miękkich takich jak współpraca w grupie, decyzyjność, plano-
wanie oraz rozwój kreatywności dzieci. W porównaniu z innymi metodami 
pracy z uczniem daje ona najwięcej samodzielności w działaniu. Pozwala 
pokazać mocne strony ucznia, a niejednokrotnie odkrywać predyspozy-
cje, których wcześniej być może uczeń nie dostrzegał. Stymuluje również 
rozwój emocjonalny ucznia, odpowiedzialność za działania.

Uczniowie ZSP w Stobiernej (nr 2) działający w Klubie Młodego 
Odkrywcy „Milionerzy – Milion Pomysłów na Eksperyment” pod okiem 
opiekuna KMO, Pani Katarzyny Hałys, działają w wielu projektach. Ubiegłe 
działania nagrodzone w ogólnopolskich konkursach to m.in. projekt „Ta-
jemnicze porosty”, na który zwrócono uwagę w CN Kopernik w Warszawie 
proponując szkole rozszerzenie swoich działań w poznawaniu skażenia 
powietrza tlenkami siarki na podstawie obecności porostów w środowisku 
wraz z analizą badań opartych na danych z czujników wykrywających ich 
obecność (odpowiedni sprzęt został już dostarczony do szkoły). Uczniowie 
zauważyli bowiem, że porosty - do tej pory świetne wskaźniki zanieczysz-
czenia powietrza gazami powstającymi ze spalanie zasiarczonego węgla 
(głównie tlenki siarki) – być może uodporniły się na te gazy; a jeśli nie, to 
należy szukać przyczyny pojawiania się różnych plech porostowych w na-
szym lokalnym środowisku. Tę hipotezę koniecznie należy sprawdzić, stąd 
kontynuacja realizacji działań we współpracy z CN Kopernik. 

Obecnie klubowicze realizują inne projekty. Jednym z nich jest projekt 
przygotowywanych przez uczniów kl. 5 i 6 prostych zabawek. Są to m.in. 
bączki z żołędzi, fikające robale z kulek metalowych i folii aluminiowej, 
kartonowe tunele zręcznościowe, gra kółko-krzyżyk z zakrętek z butelek 
PET i wiele inne.

Innym autorskim programem realizowanym przez klubowiczów 
z klasy 4 jest prosta stacja pogody. Uczniowie przygotowali barometr, 
wiatromierz, deszczomierz, wilgotnościomierz, psychrometr, anemometr 
i inne elementy stacji pogody. Zazwyczaj wystarczyło kilka prostych mate-
riałów: butelka, karton, puszka, klej na gorąco lub balon, a kolejny element 
bazy do stacji pogody był gotowy. Wykonane urządzenia służą uczniom 
do badania aktualnej pogody, dane zapisują w zeszycie obserwacji pogody, 
a następnie analizy wyników oraz skuteczności oceny stanu pogody przez 
zbudowane urządzenia. 

Realizacja działań projekto-
wych umożliwia uczniom zdo-
bycie wiedzy przez doświadczenie 
i aktywne działanie, pozwala poznać 
swoje mocne i słabe strony, są rów-
nież miejscem spotkań uczniów. 

Tekst i fot. Katarzyna Hałys

„Fabryka zabawek”
Jest nam miło poinformować, że uczeń 

ZSP w Stobiernej (nr 2) – Maciej Madej 
– został laureatem II miejsca na szczeblu 
ogólnopolskim w kategorii klas 8 uzyskując 
jednocześnie najlepszy wynik w woj. podkar-
packim w IV edycji konkursu Matematyczno-
-Informatycznego InstaLogik 2022/2023. 
Gratulujemy rodzicom wspaniałego syna, 
nauczycielom równie wspaniałego ucznia, 
Maciejowi zaś życzymy dalszych sukcesów. 

Tekst i fot. Katarzyna Hałys

Laureat II miejsca



GAZETA GMINNA – TRZEBOWNISKO 2/202326

OŚWIATA Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

W dniu 10 maja 2023 r. mieliśmy 
zaszczyt gościć Dziewczęcy Zespół 
Pieśni Ludowej „Kalina”, działający 
przy Zespole Szkół w Trzebosi. Grupę 
tworzą uczennice klas I – VIII szkoły 
podstawowej. Kierownikiem arty-
stycznym zespołu jest pani Lucyna 
Piersiak. Przedszkolaki oraz ucznio-
wie Zespołu Szkół nr 1 w Stobiernej 
mogli przeżyć niezwykłą „przygodę 
z folklorem”, która przybliżyła ich do 
polskich tradycji, zwyczajów i pieśni. 
Wyjątkowe stroje, w których zapre-
zentowały się dziewczynki, wszystkich zachwyciły. To nie-
zwykłe spotkanie, nie tylko sprawiło naszym podopiecznym 
wiele radości, ale poprzez bogaty repertuar pieśni patriotycz-
nych, przypomniało o najważniejszych wydarzeniach naszej 
historii. Żywiołowy występ został doceniony i nagrodzony 
gromkimi brawami. Dziękujemy pani Dyrektor Beacie Kowal 
i pani Wicedyrektor Katarzynie Ożóg za zorganizowanie 

 „Kalina” w naszej szkole

Zespół Szkół nr 1 w Stobiernej od wielu lat jest organi-
zatorem ortograficznych zmagań uczniów klas III i klas od IV 
do VI. Tegoroczna edycja Gminnego Konkursu Ortograficz-
nego pod patronatem Wójta Gminy Trzebownisko odbyła się 
19 i 28 kwietnia 2023 roku.

Ortograficzne zmagania

Do rywalizacji przystąpili uczniowie z ośmiu szkół naszej 
gminy, którzy wygrali szkolne eliminacje. Celem zmagań or-
tograficznych było zachęcenie do doskonalenia umiejętności 
poprawnego pisania, wyrabianie czujności ortograficznej, 
zapoznanie z zasadami zdrowej rywalizacji, a także wyło-
nienie najlepszych z najlepszych. Dyktando i teks z lukami 
okazał się nie lada wyzwaniem, bowiem zawierał wiele 
ortograficznych pułapek.

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział 
i życzymy powodzenia w dalszym przyswajaniu zasad or-

występu, za możliwość podtrzymywania i budowania na-
szej narodowej tożsamości oraz dziedzictwa kulturowego. 
W dzisiejszych czasach ma to ogromną wartość. Niech się 
wzmacnia nasza „polskość”, gdyż „Patriotyzm oznacza umi-
łowanie tego, co ojczyste”. 

Tekst i fot.: Magdalena Nowak
Anna Więcek-Waltoś

tograficznych i interpunkcyjnych, a uczniom, którzy zajęli 
czołowe miejsca, gratulujemy.

Składamy również podziękowania Wójtowi Gminy Trze-
bownisko, panu Lesławowi Kuźniarowi, Gminnemu Ośrodko-
wi Kultury i Radzie Rodziców naszej szkoły za ufundowanie 
nagród.

Komisja przyznała następujące miejsca i wyróżnienia
w Konkursie Ortograficznym dla klas I-III:
I miejsce:

1.  Szymon Malarz – Zespół Szkól Nr 1 Stobiernej
2.  Melania Sałatek – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
 w Stobiernej
3.  Aleksandra Nowak – Zespół Szkól Nr 1 Stobiernej

II miejsce:
1.  Julian Buraś – Zespół Szkół w Jasionce
2.  Wiktor Grodzicki – Zespól Szkół w Zaczerniu

III miejsce: 
1.  Nikodem Bury – Zespół Szkół w Wólce Podleśnej
2.  Martyna Radomska – Zespól Szkół w Zaczerniu
3.  Antoni Chochulski – Zespól Szkół w Zaczerniu

Wyróżnienia:
1.  Patryk Cyrek – Zespół Szkół w Wólce Podleśnej
2.  Hanna Wacławik – Zespół Szkól Nr 1 Stobiernej
3.  Maja Milewska – Zespól Szkół w Zaczerniu
4.  Filip Kruczek – Zespół Szkół w Jasionce
5.  Igor Walat – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stobiernej
6.  Nikola Mackiewicz – Zespół Szkól Nr 1 Stobiernej
7.  Aleksandra Kowal – Szkoła Podstawowa 
 w Trzebownisku 
8.  Milena Śliż – Zespół Szkół w Nowej Wsi
9.  Piotr Dubiel – Zespół Szkół w Łące

 Tekst i fot. Marta Migut, Ewelina Rzucidło, 
Małgorzata Szybisty
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W marcu w Zespole Szkół nr 1 
w Stobiernej został zorganizowany 
Gminny Konkurs Plastyczny pt. „Ozna-
ki wiosny”. Tegoroczna edycja została 
objęta honorowym patronatem 
Wójta Gminy Trzebownisko.

Głównym celem tego konkursu 
było uwrażliwienie dzieci na piękno 
wiosennej przyrody i propagowania 
dziecięcych talentów. Konkurs skie-
rowany był dla uczniów klas I-III 
z naszej gminy. Do konkursu zgło-
szono 71 prac z 9 szkół. Uczniowie 
przygotowali piękne prace plastyczne 
wykonane rożnymi technikami.

Komisja konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia 
biorąc pod uwagę pomysłowość, kreatywność oraz walory 
artystyczne. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, natomiast wyłonieni zwy-
cięzcy otrzymywali nagrody. Nagrodzone i wyróżnione prace 
można było obejrzeć na dolnym korytarzu Zespołu Szkół Nr 
1 w Stobiernej.

 
Nagrody:
Blanka Ataman, Zespół Szkół w Łące
Milena Porada, Zespół Szkół w Nowej Wsi
Marlena Bieniek i Wiktoria Superson, Zespół Szkół 

w Zaczerniu
Jakub Koryl, Zespół Szkół w Łukawcu
Franciszek Dymos i Nataniel Słonina, Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Stobiernej 
Michalina Poźniak, Wiktoria Drzał i Hubert Jaworski, 

Zespół Szkół w Wólce Podleśnej
Filip Waltoś, Zespół Szkół nr 1 w Stobiernej
Milena Chorzempa, Zespół Szkół im. Jana Pawła II 

w Jasionce
Paulina Gwóźdź i Jan Majcher, Szkoła z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha Tomaki w Trzebownisku

„Oznaki wiosny”

 Wyróżnienia: 
Antonina Paśko, Liliana Dubiel i Antonina Rostocka, 

Zespół Szkół w Łące 
Maria Boćko, Zespół Szkół w Nowej Wsi
Maja Prendota, Zespół Szkół w Zaczerniu
Mikołaj Chruścielewski i Kaya Łakomiec, Zespół Szkół 

w Łukawcu 
Julia Warchoł i Łukasz Duda, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Stobiernej
Wiktoria Mitał, Szymon Makarowski, Lena Walat, 

Zofia Naja i Oskar Bereś, Zespół Szkół nr 1 w Stobiernej
Filip Golec i Emilia Madej, Zespół Szkół w Wólce Pod-

leśnej 
Iga Nizioł i Krystian Nabożny, Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Jasionce
Zofia Środoń i Zuzanna Knap, Szkoła z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha Tomaki w Trzebownisku
 
Serdeczne podziękowania dla Wójta Gminy Trzebow-

nisko, Gminnego Ośrodka Kultury w Trzebownisku oraz 
Rady Rodziców ZS nr 1 w Stobiernej. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy. Życzymy dalszych sukcesów i nieustannego 
rozwijania talentów artystycznych. 

Tekst i fot.: Ewa Kozioł, Magdalena Nowak

21 kwietnia w Zespole Szkół nr 1 w Stobiernej odbył się Gminny Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Turniej 
został zorganizowany przez Wójta Gminy Trzebownisko Lesława Kuźniara oraz dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Stobiernej 
Beatę Kowal. Zawody odbywały się drużynowo w dwóch grupach wiekowych: 4-5 klasa i 4 uczniów w drużynie oraz 6-8 
i 3 uczniów w drużynie.

Gminny Turniej BRD
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Uczniowie działający w Klubie Młodego Odkrywcy KMO „Milionerzy – Milion pomysłów na Eksperyment” z ZSP w Sto-
biernej (nr 2) nawiązali kontakt z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie i otrzymali na wypożyczenie sprzęt ESA Spacecraft 
Materials Kit. Jest to zestaw edukacyjny poświęcony inżynierii materiało-
wej. Porusza on zagadnienia własności fizycznych wybranych materiałów 
w kontekście budowy statku kosmicznego Orion. 

Na podstawie badania różnych kostek materiałowych uczniowie pod 
kierunkiem nauczyciela szkoły i opiekuna KMO Pani Katarzyny Hałys mieli 
za zadanie określić, który z materiałów nadawałby się najlepiej do budowy 
poszczególnych części statku kosmicznego. Elementy zestawu umożliwiły 
młodym klubowiczom samodzielne badanie właściwości fizycznych ciał 
stałych. Uczniowie przeprowadzili kilka modeli doświadczeń, które zazna-
jomiły ich z zagadnieniami takimi jak masa, przewodnictwo elektryczne, 
cieplne, magnetyzm oraz wytrzymałość na uderzenia. 

Wykorzystanie zestawu stworzyło możliwość wprowadzania elemen-
tów metody badawczej na zajęciach w szkole: wykonywanie pomiarów, 
zapisywanie danych, prezentowanie wyników, wyciąganie wniosków 
naukowych.

Tekst i fot. Katarzyna Hałys

Milion pomysłów na eksperyment

Wzięło w nim udział 24 uczniów ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Trzebownisko. Turniej składał się z części 
teoretycznej – testu i 2 części praktycznych: jazdy rowerem po 
miasteczku rowerowym i torze sprawnościowym.

Zwycięzcami zostali:
Grupa młodsza

1.  miejsce Zespół Szkół w Nowej Wsi
2.  miejsce Zespół Szkół nr 1 w Stobiernej
3.  miejsce Zespół Szkół w Łukawcu

Grupa starsza
1.  miejsce Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stobiernej
2.  miejsce Zespół Szkół w Nowej Wsi
3.  miejsce Zespół Szkół nr 1 w Stobiernej

Turniej prowadziła Katarzyna Ożóg wraz z gośćmi specjal-
nymi, czyli przedstawicielami z ramienia Polskiego Związku 
Motorowego z Rzeszowa – Jan Jędrzejko, Piotr Wójcikiewicz 
oraz Policjanci z Komendy Miejskiej w Rzeszowie.

Szczególne podziękowania należą się nauczycielom, którzy 
przygotowali uczniów biorących udział w turnieju.

Zwycięzcy grup reprezentowali Gminę Trzebownisko w Tur-
nieju Powiatowym BRD.

Tekst Katarzyna Ożóg
Fot. Aleksandra Kołodziej
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Już po raz 25 Zespół Szkół w Wólce Podleśnej był orga-
nizatorem Gminnego Konkursu Ekologicznego, który w tym 
roku odbył się pod hasłem „Rośliny chronione wokół nas”. 
Wzięły w nim udział szkoły ze Stobiernej, Jasionki, Łukawca 
i Wólki Podleśnej. Uczestnicy rywalizowali między sobą in-
dywidualnie pisząc test umiejętności i wiadomości z zakresu 
ekologii, gdzie rozwiązali krzyżówkę, segregowali informacje 
grupując rośliny, wykazali się znajomością polskich par-
ków narodowych, analizowali sieci pokarmowe i układali 

Gminny Konkurs Ekologiczny

 Umiejętności bycia widzem i aktorem dziecko nabywa poprzez 
szereg oddziaływań, między innymi oglądając różne teatrzyki 
w przedszkolu. Każda edukacja – a więc i teatralna – służy rozwojo-
wi sfery intelektualnej człowieka. Oprócz wartości tych zawierają 
bogate treści moralne (uczą odróżniać dobro od zła), wyzwalają 
chęć pozytywnego działania w stosunku do siebie i innych ludzi. 
Sposób odzwierciedlania świata w teatrach dla dzieci jest funkcją 
przyjętego programu wychowawczego. Program ten zakłada by 
świat przedstawiany dzieciom był nie tylko uporządkowany, ale 
także pełen optymizmu.

Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Wólce Podleśnej 
mają możliwość uczestniczenia w różnego rodzaju przedsta-
wieniach teatralnych przygotowywanych przez wychowawców. 
Uczestnicząc w nich jako widz, dziecko może żywo reagować na to 
co dzieje się na scenie, uczy się kulturalnego zachowania podczas 

„Mini teatrzyki”

łańcuchy troficzne. Grupowo rywalizowali pokonując tor 
przeszkód oraz prezentując pracę plastyczną w postaci 
kolażu lub prezentację multimedialną. Wykazali się tutaj 
kreatywnością i pomysłowością co wpłynęło na wysokie 
noty w tej dyscyplinie.

Spotkaniu uczniów naszej Gminy towarzyszyła miła 
atmosfera i dobra zabawa. Do zobaczenia za rok. 

Tekst i fot. Małgorzata Proskura-Buczak

występów, przeżywa losy bohaterów, do-
konuje oceny ich postępowania. Dziecko 
obcuje z językiem literackim, dostrzega 
piękno mowy ojczystej, co sprzyja roz-
wojowi mowy.

W ostatnim czasie przedszkolaki 
miały okazję podziwiać mini spektakle 
o tematyce związanej z Wielkanocą pt. 
„Bajka o wiośnie, kurze i pisankach”, 
o legendzie nawiązującej do powstania 
naszej stolicy pt. „Wars i Sawa”, a także 
o zwierzętach leśnych pt. „Bajka o śpią-
cym niedźwiedziu”. Dzieci z radością 
oglądają przedstawienia i niecierpliwie 
czekają na następne!
Tekst i fot.: Monika Mendrala-Szostek, 

Ewa Kloc
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W tym roku przedszkolaki z grupy „Gumisie A” oraz 
„Gumisie B” z Publicznego Przedszkola w Wólce Podleśnej 
z okazji obchodów Dnia Ziemi, włączyły się w akcję pt. 
„Przedszkolak maszeruje – Ziemię ratuje”, która miała na 
celu promowanie postaw proekologicznych w społeczeń-
stwie. Dzieci wybrały się na spacer w okolicy przedszkola, 
aby wspólnie skandować powyższe hasło. Na przemarsz 

„Przedszkolak Maszeruje – Ziemię Ratuje”
przygotowały plakaty i transparenty. Dodatkowo każda 
z grup podczas zajęć przypomniała sobie: jak wygląda 
symbol recyklingu, w jaki sposób segregować śmieci oraz 
dlaczego warto dbać o naszą planetę, oszczędzać wodę 
i prąd. Wszystkie te działania miały na celu podkreślenie, jak 
ważne jest nasze zaangażowanie w działania na rzecz Ziemi 
oraz rozbudzenie w dzieciach potrzeby dbania o naturę.

Tekst i fot.: Monika Mendrala-Szostek, Ewa Kloc

Przypadający w tym roku jubileusz 110-lecia 
naszej placówki stał się pretekstem i podłożem dla 
kilku, mających uczcić tę rocznicę, inicjatyw. Wśród 
nich pojawiła się koncepcja wpisania Wólki Podle-
śnej na geocachingową mapę Polski.

Geocaching jest popularną na całym świecie grą 
polegającą na poszukiwaniu, za pomocą urządzeń 
GPS, ukrytych przez grających skrzynek (keszy) – 
swoistych „skarbów”. Skrzynki są zamaskowanymi 
pojemnikami, nierzadko z gadżetami, przezna-
czonymi dla innych graczy. Każda z nich ma swoje 
współrzędne, opis czemu jest poświęcona i swoiste 
wyposażenie. Najczęściej jest to logbook, w którym 
należy zanotować fakt odnalezienia i wizytę.

Projekt geocaching
Wspomniany jubileusz pozwolił grupie uczniów 

pasjonatów założyć skrzynkę poświęconą historii 
naszej szkoły. Zgłoszona, przeszła pozytywną re-
cenzję i pojawiła się na geocachingowej mapie. Ten 
pierwszy pojemnik stał się inspiracją do założenia 
kolejnych, poświęconych innym miejscom związa-
nym z historią Wólki Podleśnej, jej kulturą i posta-

ciami. Mamy nadzieję, że entuzjazm uczniów nie 
opadnie i po „okeszowaniu” naszej miejscowości, 
być może przyjdzie czas na opracowanie kolejnych 
ciekawych punktów gminy. Przy okazji, wszystkich 
zainteresowanych tą formą aktywności zaprasza-
my do wspólnej zabawy. 

Tekst Krzysztof Śmiechowski
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Kodowanie to nic innego jak ciekawe zajęcia i rozwią-
zywanie zagadek w kreatywny sposób. Okres przedszkolny 
jest do tego najlepszym momentem. Podstawowym celem 
takiego działania w Publicznym Przedszkolu w Wólce Pod-
leśnej jest przygotowanie dzieci do życia w społeczeństwie 
informacyjnym, przekazanie podstaw programowania po-
przez doświadczanie i zabawę. Jest to połączenie zabawy ze 
zdobywaniem umiejętności programistycznych. Dla dzieci są 
to cenne zajęcia analizowania różnych wariantów wydarzeń, 
wysnuwania wniosków i planowania działań. Ten sposób 
pozyskiwania wiedzy, niesie bardzo dużą różnorodność 
i zmusza dziecko do bycia uważnym i pobudza do działania.

Przedszkolaki z grupy „Biedronki” wykorzystują swoje 
umiejętności i kreatywność podczas zajęć z kodowaniem. 

„Wiosenne kodowanie”
Ostatnimi tematami omawianymi przy pomocy maty do 
kodowania i umownych znaków była ekologia i Święta 
Wielkanocne. Dzieci tworzyły kody, ćwiczyły znajomość liter 
i cyfr, zdobywały wiedzę na bieżący temat w sposób dla nich 
przystępny i interesujący.

Zbliżające się Święta Wielkanocne zainspirowały nas do 
poszukiwań pisanek rozłożonych na macie. Dzieci kodowały 
trasę, którą należy pokonać, by zebrać je wszystkie.

Podczas zajęć z „Eko kodowania” przedszkolaki utrwala-
ły zagadnienia związane z segregowaniem śmieci, kolorem 
pojemników przeznaczonych do ich wyrzucania.

Zajęcia te cieszą się zawsze wielkim zainteresowaniem, 
a nasza przygoda z kodowaniem trwa cały czas.

Tekst i fot. Monika Mendrala-Szostek

 Wycieczka do Gdańska –Helu – Gdyni została 
dofinansowana w ramach przedsięwzięcia MEiN, 
której przedmiotem było wsparcie organów pro-
wadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla 
dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających 
na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego 
dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 
poznawania Polski, jej środowiska przyrodni-
czego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz 
osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma 
wspomóc realizację podstaw programowych dla 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Po-
zwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 
nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie 
się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów 
historii, czy też eksperymentowaniu w centrach 
nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania 
nowych umiejętności w niepowtarzalnym środo-
wisku edukacyjnym.

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji 
celowej środki finansowe przeznaczane są na 
dofinansowanie wycieczek szkolnych związa-
nych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

Poznaj Polskę oraz Gminę Trzebownisko
wskazanymi przez Ministra w odrębnym komunikacie w każdym roku 
realizacji przedsięwzięcia. W ramach tych obszarów Minister ogłasza na 
swojej stronie podmiotowej wykazy punktów edukacyjnych dla trzech 
grup wiekowych (klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VIII szkół 
podstawowych oraz szkoły ponadpodstawowe).

W ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” nasza szkoła w Stobiernej 
nr 1 otrzymała dofinansowanie z MEiN do wycieczki na Pomorze w kwo-
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cie 15 000 zł oraz 3750 zł z dofinansowania Gminy 
Trzebownisko, na którą od 04-06 maja 2023 r. 
pojechało 47 uczniów z klas: 4, 5a, 5b, 6b, 7, 8a, 8b. 
W programie wycieczki znalazły się między inny-
mi punkty edukacyjne wybrane z katalogu wska-
zanego na stronie internetowej MEiN: Gdańsk 
– miasto w zasięgu obwarowań XVII w., Stocznia 
Gdańska, miejsce narodzin Solidarności, Pole 
Bitwy na Westerplatte, Gdańsk-Oliwa – zespół 
pocystersko-katedralny, Gdynia – historyczny 
układ urbanistyczny, Statek-muzeum &quot;Dar 
Pomorza&quot; – Narodowe Muzeum Morskie 
w Gdańsku, Centrum Nauki Experyment w Gdyni,

Wizytę w Gdańsku rozpoczęliśmy od spotka-
nia z przewodnikiem, gdzie uczniowie zobaczyli 
starą, zabytkową część Gdańska – bez wątpienia 
jedną z najpiękniejszych starówek w Polsce. 
Przewodnik w niezwykle ciekawy sposób przy-
bliżył im historię Gdańska jako miasta w zasięgu 
obwarowań XVII wieku (Długi Targ, Żuraw, 
Wyspę Spichrzów, Zieloną Bramę, Złotą Bramę, 
Bazylikę Mariacką), odwiedziliśmy Stocznię 
Gdańską – miejsce narodzin Solidarności. O go-
dzinie 13.00 wyruszyliśmy galeonem „Lew” na 
półwysep Westerplatte, który znajduje się przy 
ujściu Martwej Wisły do Zatoki Gdańskiej. Pole 
historycznej bitwy tworzy dziś zespół architek-
toniczno krajobrazowy, otoczony ochroną jako 
jedno z najważniejszych miejsc pamięci narodo-
wej. Mieliśmy okazję zobaczyć ocalałe obiekty, 
takie jak: wartownie nr 1, nr 3, nr 4; placówkę 
„Fort” oraz Pomnik Obrońców Wybrzeża. Po dniu 
pełnym wrażeń udaliśmy się na odpoczynek do 
Władysławowa.

Drugi dzień rozpoczęliśmy od wycieczki do 
portu we Władysławowie, aby przespacerować 
się bulwarem i zwiedzić port rybacki i port jach-
towy. Następnie z przewodnikiem panem Filipem 
Popkiem udaliśmy się na Półwysep Helski, który 

oddziela dwie zatoki: Gdańską i Pucką. Po drodze zwiedziliśmy fortyfi-
kacje, zabytkowe bunkry, schrony, wieże kierowania ognia, niemieckie 
stanowiska artyleryjskie, betonowe umocnienia oraz Muzeum Obrony 
Wybrzeża. Znajduje się ono na terenie największej na świecie, baterii ar-
tylerii nadbrzeżnej Schleswing Holstein. Kończymy zwiedzanie w miejscu, 
gdzie wyznaczono początek Polski i kończy się ląd, a wody zatoki mieszają 
się z Morzem Bałtyckim.
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„Kto z Panem rozmawiać umie,
potrafi i do ludzi…”
– ta myśl zaczerpnięta z wiersza J. Kalinki „Odwołuję 

złośliwość” (Ks. J. Kalinka, Ósmy kosz okruchów, Wyd. Bonus 
Liber, Rzeszów 2014, r.70) stała się hasłem przewodnim 
IV edycji Gminnego Konkursu Literackiego „O pióro Księdza 
Jana Kalinki – Spotkać człowieka”. 

Myśl ta jest też, w pewnym sensie, streszczeniem życia 
tego kapłana., o którym pamięć wśród mieszkańców Wólki 
Podleśnej jest wciąż żywa. To przecież pierwszy proboszcz, 
a zarazem budowniczy najpierw kaplicy, a później świą-
tyni parafii św. Jadwigi Królowej świętującej w tym roku 
40-lecie swojego istnienia. Zapamiętany przez wielu jako 
człowiek modlitwy, a zarazem dobry obserwator otaczającej 

IV Gminny Konkurs Poetycki 
„O pióro księdza Jana Kalinki – Spotkać człowieka”

rzeczywistości będący blisko swoich parafian i problemów 
ich codzienności. Ta wrażliwość na drugiego człowieka jest 
widoczna także w jego wierszach. Jak zaznaczył, we wstępie 
do wydania zbiorczego tomu poezji Księdza – Poety, Biskup 
Rzeszowski Jan Wątroba: wiersze Księdza Jana „to poezja, 
można rzec pełna prawdy o Bogu i człowieku, o nas samych, 
o tym, jacy jesteśmy jacy być powinniśmy. Te wiersze, jak 
lustro, pozwalają nam dokładnie zobaczyć nie tylko swoją 
twarz, ale przede wszystkim duszę”. (Tamże, s.5)

 Pragnąc upowszechnienia tej poezji, w naszej szkole 
odbywały się spotkania autorskie z Księdzem – Poetą, po jego 
śmierci (przed 13-tu laty) wieczory poezji, do współtworze-

Trzeci dzień naszej wycieczki rozpoczęliśmy od zwiedzania Katedry Oliwskiej w Gdańsku, gdzie mogliśmy poznać jej 
850 letnią historię i zobaczyć niezwykłe dzieła artystów oraz zachwycić się brzmieniem niepowtarzalnych organów posia-
dających prawie 8000 piszczałek.

Po koncercie organowym udaliśmy się do 
parku z Pałacem Opatów, gdzie mogliśmy podzi-
wiać piękne alejki ubogacone licznymi roślinami 
i kwiatami.

W Gdyni spacerując skwerem Tadeusza Ko-
ściuszki zmierzaliśmy do portu, w którym zwie-
dziliśmy statki – muzea. W tym jeden z najlepiej 
zachowanych żaglowców na świecie „Dar Pomo-
rza” oraz okręt wojenny „Błyskawica”.

Na koniec dnia zostało nam zwiedzanie 
Centrum Nauki Experyment, gdzie mogliśmy na 
własną rękę przeprowadzić doświadczenia i po-
znać zasady działania fizyki oraz prawa rządzące 
przyrodą.

Podczas tej wycieczki mogliśmy się wiele 
nauczyć oraz zobaczyć dużo pięknych zakątków, 
tym razem północnej Polski. Dzięki dobrej pogo-
dzie plan wycieczki został w pełni zrealizowany. 
Zmęczeni, ale pełni wrażeń wróciliśmy do domu.

Tekst i fot. Katarzyna Ożóg
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nia których zapraszani byli przedstawiciele społeczności 
lokalnej i szkół z terenu gminy, a przed kilku laty prze-
kształciły się w formę konkursu.

Organizatorzy czyli Zespół Szkół Szkoła Podstawowa 
im. Św. Królowej Jadwigi w Wólce Podleśnej, Parafia pw. 
Świętej Jadwigi Królowej w Wólce Podleśnej oraz Sołtys 
wsi Wólka Podleśna zaprasza-
jąc do udziału w IV Gminnym 
Konkursie Poetyckim zachę-
cali wszystkich miłośników 
poezji do napisania utworu 
lirycznego, poświęconego 
osobie, która ich zdaniem za-
służyła na utrwalenie pamięci 
o niej w wierszu. Wybierając 
taką postać, można wziąć 
pod uwagę różne aspekty, 
np. godną podziwu postawę, 
podejmowaną działalność, 
stosunek do innych ludzi czy 
przyrody.

Osoba, o której będzie mowa w wierszu powinna być 
związana ze środowiskiem lokalnym.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół z terenu gmi-
ny Trzebownisko. Został przeprowadzony z podziałem na 2 
grupy wiekowe:

grupa I – klasy IV – VI 
grupa II – klasy VII – VIII 
Szkoła mogła zgłosić w każdej kategorii wiekowej nie 

więcej niż 5 wierszy. Do IV edycji Gminnego Konkursu Lite-
rackiego „O pióro Księdza Jana Kalinki – Spotkać człowieka” 
zostało nadesłane 30 prac

25 maja 2023 r. Komisja Konkursowa przyznała nastę-
pujące miejsca i wyróżnienia:

 
KATEGORIA: KLASY IV – VI

I MIEJSCE – ANNA BERNACKA kl. 6 – Zespół Szkół w Łu-
kawcu

II MIEJSCE – JAKUB KOKOSZKA kl.4 – Zespół Szkół w Łu-
kawcu

III MIEJSCE – MAJA GIEREŚ kl. 4 – Zespół Szkół w Wólce 
Podleśnej

WYRÓŻNIENIE – LENA DUBIEL kl. 4 – Zespół Szkół w Łące
WYRÓŻNIENIE – SZYMON JASKULSKI kl. 5 – Zespół Szkół 

w Nowej Wsi
 
KATEGORIA: KLASY VII – VIII

I MIEJSCE – GABRIELA DZIAŁOWSKA kl. 7 – Szkoła Podsta-
wowa z Oddziałami Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha 
Tomaki w Trzebownisku

II MIEJSCE – HUBERT WALKÓW kl. 7 – Zespół Szkół w Wólce 
Podleśnej

III MIEJSCE – KORNELIA KŁOS kl. 8 – Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha Tomaki 
w Trzebownisku

WYRÓŻNIENIE – JULIA LIBER kl. 8 – Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha Tomaki 
w Trzebownisku

WYRÓŻNIENIE – MILENA PORADA kl. 7 – Zespół Szkół 
w Nowej Wsi 

 
Natomiast PIÓRO KSIĘDZA KALINKI czyli NAGRODĘ 

GŁÓWNĄ otrzymała BIANKA SROKA uczennica kl.7 Zespołu 
Szkół w Nowej Wsi.

Serdecznie gratulujemy!!!

Wspomnienie o Katarzynie Sroce
Po sławnych niegdyś przebrzmiała już sława.
Po sprawiedliwych pozostały prawa.
Po tych co żyli w złocie, a dziś śpią w granitach,
Została pamięć zbytku…
Ty mamo, kochałaś bardzo, ale żyłaś krótko.
Zbyt krótko, abym mogła patrzeć na świat
Mężnie i spokojnie.
Co może dziecko, gdy ma sześć lat?
Wołać: – Mamo, zostań ze mną!
Jeszcze przed chwilą tu byłaś,
Jeszcze się cicho uśmiechałaś
I skromnie na coś czekałaś.
Może na cud niezwyczajny?
Na cud co przegnałby zły wyrok
I wytyczyłby życia drogi
Nowym, lepszym szlakiem.
Każdy rok z Tobą znaczył niezatarte ślady
Ja z raną w sercu po Tobie
Trwam niepocieszona.
Bo taka strata boli,
Bo nie da się zapomnieć.
(Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Bianka Sroka)

List do rodaka Józefa Rysia
W ubogiej, chłopskiej rodzinie
Przyszedłeś na świat,
Lecz talent Twój plastyczny
Wiele do dziś jest wart.

Wiersze Księdza Jana Kalinki ukazują szacunek ich autora 
do natury, uroków świata ukrytych za codziennymi czyn-
nościami oraz ludzi, którzy je wykonują. Podobnie „młodzi 
poeci” wykazali się wielką wrażliwością na otaczający świat 
i drugiego człowieka. Czerpią „pełną garścią” ze swych do-
świadczeń, przeżyć często bolesnych pozostawiających po 
sobie żal, tęsknotę. Są wnikliwymi obserwatorami rzeczywi-
stości, którzy w codzienności życia odkrywają bohaterstwo 
i niezwykłość prezentowanych postaci, zarówno tych, które 
otula już woal wspomnień, jak i tych, które żyją wśród nas. 
Uważny czytelnik znajdzie w nich cały wachlarz uczuć, emocji 
wskazujących na szacunek i bliską więź autorów z osobami, 
których literacki portret nakreślili. Pochylając się nad utwo-
rami młodych mieszkańców naszej gminy można by snuć 
jeszcze wiele refleksji. Pozwólmy jednak, by przemówili sami 
zwycięzcy IV Gminnego Konkursu Poetyckiego „O pióro księ-
dza Jana Kalinki – Spotkać człowieka”, a czytając ich wiersze 
odkryjmy „co nam w duszy gra”.
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 W dniu 28 lutego 2023 roku odbyło się rozstrzygnięcie 
gminnego konkursu plastycznego pt: „Nałogom i uzależ-
nieniom mówimy – Nie”. Celem było propagowanie wśród 
uczniów zdrowego trybu życia, podnoszenie świadomości 
dzieci nt. negatywnych konsekwencji uzależnień oraz zwró-
cenie uwagi na niebezpieczeństwo, jakie niosą uzależnienia.

W konkursie wzięło udział 7 szkół z terenu Gminy Trze-
bownisko, a były to:
• Zespół Szkół w Jasionce,
• Zespół Szkół w Łące,
• Zespól Szkół w Zaczerniu,
• Zespół Szkół w Wólce Podleśnej,
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stobiernej,
• Zespół Szkół w Wólce Podleśnej,
• Zespół Szkół w Stobiernej Nr 1.

Wpłynęło 41 prac konkursowych, z których jury wyłoniło 
zwycięzców:

I MIEJSCE 
Gabriela Witek Zespół Szkół w Wólce Podleśnej
Aleksandra Serwińska Zespół Szkół w Jasionce

II MIEJSCE
Zofia Kaczorowska Zespół Szkół w Zaczerniu
Władysław Geliuta Zespół Szkół w Nowej Wsi

III MIEJSCE
Laura Kuczyńska Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stobiernej
Antoni Wołos Zespół Szkół w Łące

WYRÓŻNIENIA:
Szymon Makarowski Zespół Szkół Nr 1 w Stobiernej
Nikola Mackiewicz Zespół Szkół Nr 1 w Stobiernej

Alicja Solarz Zespół Szkół Nr 1 w Stobiernej
Klaudia Szczygieł Zespół Szkół Nr 1 w Sto-
biernej
Julia Warchoł Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Stobiernej
Blanka Ataman Zespół Szkół w Łące

Organizatorzy serdecznie gratulują 
wszystkim uczestnikom w zaangażowanie 
się, pomysłowość, pracochłonność, kreatyw-
ność w wykonaniu swoich prac, a opiekunom 
za pomoc.

Szczególne podziękowanie składamy 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na czele z Pani Grażyną Salą za 
wsparcie i przekazanie nagród. 

Tekst i fot. Anna Dubiel, 
Karolina Pieniążek, Anna Więcek-Waltoś

Nałogom i uzależnieniom mówimy – Nie”

Jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom. Niech pasja twórczego odkrywania 
rzeczywistości towarzyszy wam nie tylko podczas konkursu ale ubogaca waszą codzienność, bo „wielkie rzeczy zaczynają 
się od małych kroków”.

Tekst i fot. Dariusz Czyjt, Iwona Dziągwa, Agata Kozłowska, Justyna Polanowska

Od młodych lat objawiałeś
Swój talent artystyczny,
Lecz to nie wszystko, bo jeszcze
Miałeś zdolności muzyczne.
Przerwała Ci wojna światowa,
Trafiłeś do Hercegowiny,
We Włoszech też się znalazłeś,
Rodaku z mojej gminy.
Pasjonacie literatury,
Wszechstronnie uzdolniony,
Pisarzu i rzeźbiarzu,
Ze swojej łąckiej ziemi.
Obserwatorze otoczenia,
Rysowniku ludzi,
Rosnąca Twa popularność
Twojej skromności nie zburzy.
Naucz mnie dostrzegać piękno,
Dbać zawsze o to, co cenne
Bo „tylko wody Wisłoka
Pozostały niezmienne”.
(Zespół Szkół w Łukawcu Anna Bernacka)

Patron Wojciech Tomaka
Czy chcesz kogoś naśladować? Czy jest osoba taka, 
Którą podziwiasz, szanujesz, cenisz?
Wiem, kto to!
To patron naszej szkoły. Biskup Wojciech Tomaka 
Poznasz go – życie na zawsze odmienisz.
Prosty człowiek, zwyczajny – taki z Trzebowniska 
Mądry szczery, życzliwy, zawsze uśmiechnięty 
W nim ta wielka wiara i ta w oczach iskra
I charakter waleczny, silny ,nieugięty.
Gdy dzieciaki wieczorem chwalą łąki umajone
Przy kapliczce, na wzgórku, przy starym Wisłoku 
Z nieba Wojciech patrzy ciepło w Trzebowniska stronę 
I uśmiecha się u Maryi boku.
Niech Biskup będzie dla nas wzorem, 
W modlitwie i życiu, w nauce i w szkole 
Czerpmy z jego życia pokorę
Czerpmy wiarę, pilność i uczciwość wielką.
(Szkoła Podstawowa w Trzebownisku 
Gabriela Działowska)
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 Dnia 11 maja po lekcjach szkolnych 40-osobowa grupa 
uczniów klas 4,5,6,7 ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi 
w towarzystwie opiekunów wybrała się rowerami na ma-
jówkę do Kapliczki Matki Bożej położonej na „zaczerskich 
źródłach”. Pogoda była słoneczna a trasa przejazdu przez łąki 
i łany kwitnącego rzepaku zapierała dech w piersiach. Mło-
dzież z radością i uśmiechem szczęśliwie dotarła na miejsce. 
Po złożeniu wiązanki z różnokolorowych kwiatów polnych 
u stóp Matki Najświętszej młodzież rozsiadła się na trawie 
wokół kapliczki, gdzie czekał pan Stanisław Pustelniak, który 
w sposób bardzo ciekawy i szczegółowy opowiedział historię 

Litania loretańska wśród żółtych łanów rzepaku
powstania obecnej kapliczki. Następnie wspólny, donośny 
śpiew Litanii Loretańskiej i pieśni maryjnych – Chwalcie 
łąki umajone..., po górach dolinach..., który daleko płynął aż 
do wsi. Powrót do Nowej Wsi, gdzie w parku sensorycznym 
młodzież upiekła kiełbaski, napiła się pysznej herbatki 
z miętą i na drogę do domu każdy dostał do ręki chrupiący 
wafelek. Apetyty bardzo dopisywały, humory również. Na 
pożegnanie było głośne „dziękujemy” i „do zobaczenia na 
majówce w przyszłym roku”.

Tekst i fot. Danuta Więcek

Działalność Orląt w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi
W ramach kółka historycznego 

uczniowie klas VI-VIII podejmowali 
różne inicjatywy patriotyczne. Zaan-
gażowanie Orląt zasługuje na uwagę, 
bowiem w Wielką Sobotę 2023 r. 
reprezentowały one szkołę podczas 
uroczystości wielkanocnych. Orlęta 
sprawowały wartę przy Grobie Pań-
skim w Wielką Sobotę oraz uczest-
niczyły w Rezurekcji. W kwietniu 
z inicjatywy Orląt uczniowie naszej 
szkoły odwiedzili Kraków. Pierw-
szym punktem wycieczki był spacer 
na Wzgórze Wawelskie, gdzie grupa 
odwiedziła Katedrę – miejsce ko-
ronacji i pochówku królów Polski. 
Uczniowie byli oprowadzani przez 
Panią przewodnik, która w ciekawy 
sposób opowiadała o historii tego 
miejsca. Dalej grupa wyruszyła trak-
tem królewskim na rynek z Sukien-
nicami i Kościołem Mariackim, gdzie 
mogła zobaczyć największy gotycki 
ołtarz w Polsce, a o pełnej godzinie 
usłyszeć wszystkim znany Hejnał Mariacki.

3 maja 2023 r. w kościele parafialnym w Nowej Wsi od-
była się uroczysta Msza Święta w intencji ojczyzny. Szkołę 
reprezentowały Orlęta, które były odpowiedzialne za oprawę 
liturgiczną uroczystości. 

Tekst i fot. Benon Szalacha
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Dzień św. Patryka
W poniedziałek 20 marca, w ramach zapoznawania uczniów 

z kulturą krajów anglojęzycznych, świętowaliśmy Dzień św. Patryka 
– świętego patrona Irlandii. Ponieważ to najbardziej zielone święto 
w kalendarzu, kolor zielony królował na korytarzach naszej szkoły. 
Były zielone galaretki i zielone stroje. Przygotowano: prezentację, 
foto budkę i quizy w formie kodów QR, za rozwiązywanie których 
uczniowie byli częstowani „złotymi” dukatami z kapelusza skrzata 
Leprikona. Współorganizatorami zabawy były nauczycielki języ-
ków obcych i klasa 6 b.

 
Stawiam na zielone 
Dnia 21 marca 2023 w Zespole 

Szkół Energetycznych w Rzeszowie 
odbył się finał konkursu ekologiczne-
go dotyczącego odnawialnych źródeł 
energii. Nasza uczennica Czajka Oli-
wia z klasy 5c zdobyła wróżenie w ka-
tegorii praca klasyczna. Gratulujemy

 
Warsztaty wielkanocne 

w zaczerskim Muzeum Regionalnym 
30 marca „świetliki” z grupy pani Magdaleny Siciak gości-

ły w murach Regionalnego Muzeum w Zaczerniu, gdzie dzięki 
uprzejmości pani Grażyny Kacprzak miały możliwość obejrzenia 
wystawy pisanek pochodzących z całego świata. Uczniowie mogli 
podziwiać misternie zdobione różnorodnymi technikami pisanki 
np. batikową, rytowniczą i aplikacyjną. Po obejrzeniu wystawy 
„świetliki” miały okazję sprawdzić swoje umiejętności i samodziel-
nie wykonać pisankę techniką drapanki. 

Następnie pani Danuta Siciak opowiedziała o polskich trady-
cjach świątecznych oraz przedstawiła symbolikę pokarmów, które 
świecimy w koszyczkach wielkanocnych. W podobnym spotkaniu 
uczestniczyli także w dniu 4 kwietnia uczniowie klasy 2 b. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Paniom z Towarzystwa Przy-
jaciół Zaczernia za poświęcony czas i przybliżenie tradycji wiel-
kanocnych.

 
Moja miejscowość i region są piękne…
W dniu 30 marca 2023 roku w Zespole Szkół nr 2 im. Marii 

Konopnickiej w Nienadówce podsumowano XX edycję konkursu 
wojewódzkiego „Moja miejscowość i region są piękne” 

Celem konkursu było zaangażowania uczniów i ich środowisk 
do aktywnego poznania swojej małej ojczyzny. Podobnie jak w po-
przednich edycjach, honorowy patronat nad konkursem objęli: 
Podkarpacki Kurator Oświaty, Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów 
Małopolski, Muzeum Okręgowe w Rzeszowie, Punkt Informacji 
Europejskiej Europe Direct – Rzeszów.

Na konkurs wpłynęło 239 prac z 29 szkół z województwa 
podkarpackiego. Rywalizacja toczyła się w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy IV-VI oraz VII-VIII szkoły podstawowej. Wydzie-
lono także kategorie ze względu na formę pracy: praca plastyczna, 
literacko – historyczna oraz informacyjno-promocyjna. Jury nagro-
dziło 18 prac, 39 wyróżniło oraz przyznało 4 nagrody specjalne.

Miło nam poinformować, że wyróżnienie w kategorii „praca 
informacyjno-promocyjna” zdobył uczeń klasy VI a Krzysztof Pu-
stelak. Opiekunką Krzysztofa była p. Ewa Kłeczek-Walicka

 
Lekcja historii regionalnej
31 marca mury zaczerskiego Muzeum Regionalnego odwiedzili 

także młodzi Reporterzy-Regionaliści ze Szkolnego Koła Dzien-

Ze szkolnego podwórka – Zespół Szkół w Zaczerniu

nikarskiego. Prócz odkrywania tajemnic zaczerskiej 
topografii i tworzenia reportażu o naszym Muzeum szó-
stoklasiści mogli również posłuchać wspomnień pani 
Wandy Kosior o tradycjach i zwyczajach zaczerskich 
i o tym, jak dawniej wyglądało życie w naszej miejsco-
wości. Dodatkowo uczniowie poznawali również legen-
dy zaczerskie i przeprowadzili też małe dziennikarskie 
śledztwo na temat pewnego diabła z mostu na Gaci 
i karczmy zatopionej w wodzie święconej. Efekty tego 
śledztwa wykorzystane zostały w czasie cyklu lekcji 
o legendach „Dużej i Małej Ojczyzny”.



GAZETA GMINNA – TRZEBOWNISKO 2/202338

OŚWIATA Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Bardzo serdecznie dziękujemy pani Wandzie Kosior za poświę-
cony nam czas i zajmujące opowieści o dziejach Zaczernia 

 
Euroweek 
11 kwietnia 2023 roku grupa 

uczniów klas 5-8 zaczerskiego 
Zespołu Szkół rozpoczęła wielką 
przygodę z językiem angielskim 
w ramach projektu Euroweek. 
Miejscem docelowym była Kotlina 
Kłodzka. Po pokonaniu blisko 400 
km i zwiedzeniu kłodzkiej starów-
ki oraz twierdzy, uczniowie dotarli 
do Długopola Dolnego niedaleko 
Bystrzycy Kłodzkiej. Tu wspólnie 
z kolegami z Katowic przez cztery 
dni przez zabawę, taniec i śpiew 
trenowali swe językowe zdolności 
oraz poznawali kulturę różnych 
krajów Europy.

Nie zabrakło także wycieczek 
po okolicy. Młodzi zaczernianie 
poznawali urocze zakątki Długopola-Zdroju, Bystrzycy Kłodzkiej 
i Międzygórza. Zaś wieczorami w ramach budowania pozytywnych 
relacji w grupie bawili się na dyskotekach, na których nie zabrakło, 
oczywiście, „Belgijki”, „Macareny” i „Chusteczki haftowanej”.

Czas spędzony na Euroweeku to był bardzo owocny czas. Pięć 
dni obcowania z językiem angielskim, ale też poznawania innych 
kultur i innych języków. To czas integracji międzyszkolnej i kultu-
rowej. To nauka pracy w grupie, wzajemnego szacunku i tolerancji. 

Organizatorkami wyjazdu uczniów i opiekunkami grupy były 
panie Katarzyna Bykowska-Urban i p. Beata Madera. 

Specjaliści od geografii
19 kwietnia 2023 roku w Zespole Szkół w Strażowie odbył się 

IX Powiatowy Konkurs Geograficzny. Tematem tegorocznej edycji 
były ,,Kraje Basenu Morza Śródziemnego”.

Patronatami przedsięwzięcia byli: Starosta Rzeszowski Pan Jó-
zef Jodłowski i Wójt Gminy Krasne Pan Wilhelm Woźniak, patronat 
merytoryczny objął Europe Direct – Rzeszów. W konkursie wzięło 
udział 9 drużyn: z Krasnego, Łąki, Łukawca, Malawy, Palikówki, 
Stobiernej, Strażowa, Trzebowniska i Zaczernia.

Pierwsza część konkursu rozpoczęła się quizem wiedzy o kra-
jach Basenu Morza Śródziemnego. Zespoły odpowiadały na takie 
same pytania. Każda grupa, podobnie jak w teleturniejach, miała 
do dyspozycji 3 szanse, które traciła podczas udzielenia złej od-
powiedzi. Nad niektórymi z pytań trzeba się było nieźle nagłowić. 
Ta część zmagań pozwoliła na wyłonienie 3 finałowych drużyn z: 
Palikówki, Zaczernia oraz Malawy. 

W drugiej części konkursu najlepsze drużyny miały 
do rozwiązania te same zadania. W zadaniu pierwszym 
należało przyporządkować obiekty Światowego Dzie-
dzictwa UNESCO do poszczególnych państw. W zadaniu 
drugim uczniowie musieli dopasować do poszczegól-
nych państw: flagę, cechę demograficzną, ciekawostkę 
oraz wyspę. W ostatnim zadaniu uczniowie musieli 
uzupełnić tekst nazwami miast, które podróżnik Ro-
berto odwiedził podczas swojej podróży po krajach 
europejskich.

Naszą szkołę reprezentowali szóstoklasiści: Piotr 
Jażdżewski, Jakub Migut i Krzysztof Pustelak, którzy 
zdobyli trzecie miejsce, a uczniów przygotowała do 
konkursu p. Ewa Pospieszil.

 Gminny Konkurs Macmillan English To-
urnament.

W dniu 26 kwietnia nasza szkoła była gospodarzem 
Gminnego Konkursu Macmillan English Tournament. 
Konkurs na stałe wpisał się w kalendarz szkolnych wy-
darzeń i odbywa się, z przerwą w czasie pandemii, już 
od ok. 10 lat. W tegorocznej edycji udział wzięło 6 szkół 
z naszej gminy, w sumie było to 16 uczniów z klas 2-7. 
Uczestnicy zmagali się z zadaniami przygotowanymi 
przez wydawnictwo Macmillan. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, wśród któ-
rych znaleźli się także nasi uczniowie: 

Sara Sokół, Aleksandra Sandecka i Jakub Migut 
Nagrody sponsorowali: wydawnictwo Macmillan 

oraz ZS Zaczernie, a za organizację tego wydarzenia 
odpowiadały nasze panie anglistki: Katarzyna Bykow-
ska-Urban, Bernadeta Sawa-Kubrak i Joanna Ujda.
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 Literackie laury dla Karoliny
W dniu 24 kwietnia 2023 r. w Zespole Szkół w Łące 

rozstrzygnięta została I edycja Gminnego Konkursu 
Literackiego „Obrazy słowem malowane”. Wydarzenie 
to objął swoim patronatem Wójt Gminy Trzebowni-
sko pan Lesław Kuźniar. W zmaganiach wzięło udział 
23 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych z terenu 
gminy Trzebownisko. Prace zostały napisane pod opie-
ką 14 nauczycieli.

Kilka dni później, w dniu 27.04. 2023 r., wyróżnieni 
uczniowie przyjęli gratulacje i odebrali nagrody z rąk 
dyrektora Centrum Oświaty Gminy Trzebownisko, pana 
Grzegorza Paczochy, dyrekcji łąckiej placówki oświato-
wej oraz organizatorek. 

Miło nam poinformować, że w kategorii klas IV-VI 
trzecie miejsce zajęła uczennica klasy 5 b Karolina 
Ziomek. Opiekunka Karoliny była p. Edyta Ślemp. Gra-
tulujemy sukcesu!

 
Ortografia nam niestraszna! 
Z radością informujemy, że w drugim etapie Gmin-

nego Konkursu Ortograficznego dla klas 1-3, który od-
był się w Stobiernej, utalentowani uczniowie klas trze-
cich naszej szkoły zdobyli: 2 miejsce – Wiktor Grodzicki, 
3 miejsce – Martyna Radomska i Antoni Chochulski oraz 
wyróżnienie – Maja Milewska. Opiekunkami uczniów 
były panie: Anna Waltoś i Barbara Krudysz.

W gronie uczniów klas 4-6 laureatką 2 miejsca 
została Aleksandra Sandecka z klasy 5 c przygotowana 
przez p. Sylwię Cisek

 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
W dniu 27 kwietnia 2023 roku w Tajęcinie, odbył się 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” – eliminacje gminne.

W tej rywalizacji Zaczernie reprezentowało 9 osób 
– uczniów naszego Zespołu Szkół. Z grupy młodszej 
(klasy I - IV) były to 4 osoby oraz z grupy starszej (klasy 
V – VIII) 5 osób, które w eliminacjach szkolnych - śro-
dowiskowych uzyskały najlepsze wyniki.

Młodzi druhowie i druhny godnie reprezentowali 
swoją jednostkę, a uczeń klasy VIII b Michał Kaczorow-
ski zajął 2 miejsce grupie II (starszej). 

 Majowe święta
W przededniu „Świąt Majowych” klasy 2 a, b, c zaprosiły swoje 

koleżanki i kolegów z klas 1-3 na uroczystą akademię upamiętnia-
jącą kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po krótkim 
wstępie, wprowadzającym w tematykę apelu, poloneza zatańczyli 
uczniowie klasy 2c. Następnie uczniowie klasy 2b wystawili krótką 
inscenizację opowiadającą o problemach szlachty, mieszczan i chło-
pów za panowania króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, oraz 
scenę obrad Sejmu Czteroletniego. Wśród wielu patriotycznych 
piosenek zabrzmiały: „Mazurek 3 Maja”, „Polonez 3 Maja”, „Płynie 
Wisła, płynie”, „Jak długo w sercach naszych…”. Nie zabrakło też 
pięknie wyrecytowanych wierszy, przegotowanych również przez 
uczniów klasy 2a. Występy uczniów klas drugich uświetnił krako-
wiak- taniec przygotowany przez wybranych uczniów klas 4 i 5, 
pod kierownictwem pani wicedyrektor Edyty Ślemp.

Nad przygotowaniem naszych małych artystów czuwały Panie 
Wychowawczynie: Bożena Nabożny, Lidia Tomasik i Dominika 
Brzezowska. Tłem występu była wyjątkowa dekoracja przygoto-
wana przez Panią Justynę Kurowską-Widak. 

 Majowa historia nutami pisana
Takie było hasło patriotycznego koncertu przygotowanego 

w ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja przez nauczycieli 
i uczniów zaczerskiego Zespołu Szkół. Scenariusz uroczystości 
opracowały wspólnie p. Anna Siedlecka i p. Ewa Kłeczek-Walicka. 
W przygotowaniu oprawy muzycznej dopomógł p. Marek Rachwał. 

Koncert miał dwie odsłony. Najpierw w dniu 9 kwietnia zapre-
zentowany został w murach naszej szkoły i połączony z ceremonią 
przekazania Sztandaru ZS Zaczernie kolejnemu pocztowi sztanda-
rowemu. 10 maja natomiast cały program obejrzeć mogli rodzice 
naszych uczniów i mieszkańcy Zaczernia, którzy zaproszeni zostali 
w gościnne mury zaczerskiego Domu Kultury. Swą obecnością na 



GAZETA GMINNA – TRZEBOWNISKO 2/202340

OŚWIATA Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

tym wydarzeniu zaszczycili nas Wójt Gminy Trzebownisko p. Le-
sław Kuźniar oraz Sołtys Zaczernia, p. Józef Rząsa.

Całe przedsięwzięcie podzielone zostało na dwie części. 
W pierwszej na scenie zobaczyliśmy uczniów klasy VII, którzy pod 
kierunkiem p. Anny Siedleckiej za pomocą słów, gestów i muzyki 
przypomnieli zebranym majowe dni roku 1791 i dzieje Ustawy 
Majowej. Część drugą otworzyli uczniowie klas trzecich. Przygoto-
wani przez panie Annę Waltoś i Barbarę Krudysz najpierw zapre-
zentowali się w tańcu narodowym – polonezie, a potem piosenką 
„Witaj Majowa Jutrzenko” rozpoczęli naszą muzyczną wędrówkę 
przez dzieje Polski. Kolejne piosenki były muzyczną ilustracją 
majowych wydarzeń z przeszłości naszego kraju (ogłoszenie 
Uniwersału Połanieckiego, majowe bitwy powstań narodowych, 
bitwa pod Monte Cassino, Dzień Zwycięstwa, Millenium Chrztu 
Polski). Na scenie zaprezentowali się uczniowie naszej szkoły: 
Hania Tymszan, Aniela Porada, Wiktoria Bieniek, Wiktoria Dudek, 
Oliwia Kula, Ola Obłój, Antoni Tomasik i Dominik Kula oraz nasza 
pianistka Gabrysia Dąbrowska. Całość występu także zamknął 
taniec. Tym razem był to krakowiak w wykonaniu barwnej grupy 
uczniów klas 4 i 5. Za choreografię odpowiadała p. Edyta Ślemp. 
Muzykę i śpiew słowami komentarza wiązały panie Sylwia Cisek 
i Ewa Kłeczek-Walicka, a piękną dekorację przygotowała p. Justyna 
Kurowska-Widak.

Pomysł organizacji całego wydarzenia poddany 
został przez Dyrekcję zaczerskiego Zespołu Szkół: panie 
Jadwigę Faszczowy i Edytę Ślemp. Chcieliśmy przywo-
łać tamte dni majowe, bo są to „pożółkłe, ale bezcenne 
karty historii, pisane także z myślą o nas. Karty stare, 
ale żywe. Nie można o nich zapomnieć, bo to one swoim 
kolorytem zabarwiły teraźniejszość, odsłaniając słońce 
z chmur, zostawiły blask tamtych dni…”

 Dzień Roślin 
W dniu 18 maja obchodziliśmy w zaczerskiej szkole 

Dzień Roślin. Z tej okazji uczniowie klas 4-6 mogli wziąć 
udział w konkursach związanych z roślinami. 

Pierwszy z nich to Oto konkurs fotograficzny „Ro-
ślina w obiektywie”. Zadaniem jego uczestników było 
wykonanie zdjęć wybranych roślin i przygotowanie 
informacji o ich właściwościach, sposobie wykorzysta-
nia, pielęgnacji, ciekawostek. W tej części zmagań jury 
przyznało następujące nagrody:

I miejsce – Zuzanna Biernat (klasa 4b), 
II miejsce – Sebastian Wójcik (klasa 6b),
III miejsce – Michał Widak (klasa 5c).
Wyróżnienie zdobyły: Nadia Wałęga (klasa 4b) 

oraz Natasza Plenzler (klasa 6b)
Drugi konkurs dotyczył wiedzy o roślinach. Test 

przygotowany został dla trzech kategorii wiekowych 
– dla klas 4,5,6. Zadania opracowali uczniowie ze 
Szkolnego Koła Ekologicznego pod opieką p. Anety 
Bernackiej-Dudzik 

Wśród czwartoklasistów najlepszą wiedzą wyka-
zały się:

I miejsce – Diana Janowska (klasa 4c),
II miejsce – Zofia Michalik (klasa 4b),
III miejsce – Zuzanna Biernat (klasa 4b).
W kategorii II – klasy piąte – też tryumfowały 

dziewczęta:
I miejsce – Iga Zaborniak (klasa 5a),
II miejsce – Wiktoria Bieniek (klasa 5c),
III miejsce – Zuzanna Bieniek (klasa 5a).
Zwycięzcami w kategoria III – klasy 6 zostali:
I miejsce – Zofia Sitek (klasa 6b),
II miejsce – Jagoda Żak (klasa 6b),
III miejsce – Remigiusz Ogonek (klasa 6a).
Organizatorami konkursów były: koło ekologiczne 

(opiekun: Aneta Bernacka-Dudzik) i koło fotograficzne 
(opiekun: Justyna Kurowska-Widak).

 
Z wizytą w Radio „Via”
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Czym zajmuje się realizator dźwięku? Gdzie redaktorzy 
z newsroomu szukają informacji? Na czym polega praca 
reportera w terenie? Dlaczego trzeba uważać na czerwoną 
lampkę? Odpowiedzi na te i całą masę innych pytań poszu-
kiwali szóstoklasiści z naszego koła dziennikarskiego, którzy 
w sobotę 27 maja, pod opieką p. Ewy Kłeczek-Walickiej 
odwiedzili rzeszowskie Radio „Via”. Serdecznie dziękujemy 
ks. Tomaszowi Nowakowi – dyrektorowi tej rozgłośni oraz 
jego pracownikom: pani Dorocie Boratyn i panu Jakubowi 
Konsurowi, dzięki którym mogliśmy poznawać tajniki pracy 
w radio, a nawet ... wejść na antenę

 Pijmy soki owocowe, które są smaczne i zdrowe! 
Soki owocowe i warzywne pod względem zawartości 

składników odżywczych są porównywalne do warzyw 
i owoców, z których są przygotowane. Dowiedzieli się o tym 
uczniowie naszej szkoły, którzy 31 maja świętowali Dzień 
Soku. Tego dnia uczniowie mieli okazję degustacji soków 
przygotowanych z przyniesionych przez nich owoców i wa-
rzyw-pysznych, a przede wszystkim zdrowych! Akcję zor-
ganizowały i przeprowadziły panie: Beata Madera i Sylwia 
Cisek razem z uczniami klasy 6 b.

 
Dzień Dziecka w naszej szkole
1 czerwca w zaczerskim Zespole Szkół obfitował w liczne 

atrakcje. Najpierw uczniowie w ramach zajęć „Szkoła z pasją” 
spotkali się z Grzegorzem Pittnerem znanym szerszej pu-
bliczności jako MR.ROBOT. Zaprezentował on swoje taneczne 
umiejętności i rzeczywiście po zakończonym występie można 
było mieć wątpliwości, czy aby na pewno jest człowiekiem.

W drugiej odsłonie Dnia Dziecka nasi uczniowie mogli 
wziąć udział w szeregu drużynowych i indywidualnych 
konkurencji sportowych przygotowanych przez nauczycieli 

Ewa Kłeczek-Walicka: Panie Grzegorzu, chcielibyśmy zapytać, skąd wziął się pomysł powołania w Zaczerniu 
klasy sportowej.

Pan Grzegorz: Taki pomysł już wiele, wiele lat wcześniej gdzieś tam krążył po głowach i były nawet o to starania. 
Jednak, żeby powstała klasa sportowa, musi być spełnionych wiele różnych warunków do szkolenia w odpowiednim 
profilu, czyli na przykład, gdybyśmy chcieli być 
klasą sportową piłkarską, musielibyśmy mieć 
pełnowymiarowe boisko piłkarskie, na którym 
moglibyśmy prowadzić treningi. Takiego boiska 
nie mamy i wcześniej też nie mieliśmy bieżni, 
więc dopiero w momencie, kiedy powstała bież-
nia, spełniony został pierwszy warunek. Drugi 
warunek był taki, żeby byli chętni do takiej klasy 
sportowej i po trzecie, żeby była taka możliwość, 
musiała być na to zgoda organu prowadzącego, 
czyli Urzędu Gminy, zgoda Rady Pedagogicznej, 
czyli wszystkich nauczycieli i dopiero wtedy 
można było przystąpić do organizowania klasy 
sportowej. Innym bodźcem były sukcesy uczniów 
naszej szkoły, które poprzedziły podjęcie działań 
na rzecz stworzenia takiej klasy. Ci uczniowie 
osiągali wybitne wyniki w sporcie i to już nie 
tylko na arenach powiatowych, wojewódzkich, 

Zaczerskie „Złotka” na bis! 
wywiad z uczniami pierwszej w Gminie Trzebownisko klasy sportowej 

oraz ich trenerem Grzegorzem Złotkiem

wychowania fizycznego. Jako, że dzień był upalny, największą 
frajdę sprawiły uczniom rzuty balonem wypełnionym wodą. 
Szczególne brawa otrzymywali, ci, którym udało się wypro-
dukować widowiskową fontannę, chłodząc się przy okazji. 

Tego dnia w naszej szkole odbył się również turniej sza-
chowy. Pasjonaci tej królewskiej gry mieli okazję zaprezen-
tować swoje umiejętności i rozwijać swoje talenty 

Mistrzami szachownicy zostali: Kamil Kot – kl. VIIa, Rafał 
Kamiński – kl. Vc i Maciej Kot – kl. IVa. Uczniowie ci otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Ponadto wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody w postaci dyplomów oraz drobnych upo-
minków. Za pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia dzię-
kujemy Radzie Rodziców i panu Wojciechowi Kochmanowi.

Oprac. Ewa Kłeczek-Walicka
Fot. zs.zaczernie.pl

 Tacy byliśmy pięć lat temu…
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ale również na arenach krajowych. Dodatkowo uczniowie 
tego rocznika, obecna klasa 8 a, w momencie gdy byli w klasie 
3 szkoły podstawowej, bardzo licznie chętnie uczestniczyli 
w zajęciach dodatkowych z programu „Lekkoatletyka dla 
każdego” i było widać po oczach, że to są ci ludzie, na których 
można postawić i jak widać się nam udało.

E. K.-W.: Jak dużo zgłoszeń było do klasy sportowej?
G: Odnalazłem niedawno taką listę deklaracji, na której 

było 28 osób zdecydowanych, że chce być uczniami takiej kla-
sy. Jednak w czerwcu na egzamin zgłosiła się ta dwudziestka 
czwórka. Opatrzność pomogła, że wszyscy dotrwali do 8 klasy. 

 K: Zwracamy się teraz do uczniów ósmej a, powiedz-
cie, dlaczego chcieliście znaleźć się w takiej właśnie 
sportowej klasie?

Zuzia: Koleżanki chciały pójść i mnie też namówiły.
Eliza: Od zawsze lubiłam ten sport i chciałam chodzić na 

„eskaesy”, czyli dodatkowe pozaszkolne zajęcia sportowe i jak 
usłyszałam, że można być w takiej klasie, gdzie tego sportu 
będzie więcej, to od razu chciałam się zapisać.

Mateusz: Ja też od zawsze lubiłem sport, stąd taki wybór.

Filip: Ja w sumie to chciałem 
grać w piłkę nożną, ale lekkoatlety-
ka, biegi, też pozwalają na przygo-
towanie do kariery piłkarza.

Mikołaj: To chyba te dodat-
kowe treningi i więcej lekcji w-f 
i jakoś tak wyszło. 

Nikola i Roksana: Namowy 
koleżanek i też chodziłyśmy na 
zajęcia z programu „Lekkoatlety-
ka dla każdego”. To nam dawało 
motywację.

Pan Grzegorz: Tak napraw-
dę, to większość z chętnych nie 
widziała, co ich czeka w tej klasie 
sportowej i po prostu nam zaufali, 
że będzie fajnie.

E. K.-W.: Chłopcy powiedzieli 
już, że chcieli grać w piłkę. Czy 
nauka w tej klasie pozwoli spełnić te marzenia?

Pan Grzegorz: To, co robimy na lekcjach, na treningach 
to czym się zajmujemy, czyli lekkoatletyka, wcale nie prze-
szkadza grać w piłkę, a wręcz przeciwnie poprawia szybkość, 
poprawia siłę, poprawia kondycję, poprawia sprawność 
ogólną, tak więc nie szkodzi, a wręcz pomaga. I nawet jeżeli 

ktoś nie widział siebie jako przyszłego lekkoatlety, mógł, 
biorąc udział w treningach, poprawiać to, co mu się przyda 
w innych dyscyplinach. 

K: Co dawało i daje Wam motywację do uprawiania 
sportu?

Maja: Tak jak już tutaj padło, tą główną motywacją to była 
radość z uprawiania sportu, a jakieś takie mniejsze cele, to 
chyba dopiero przyszły potem.

M: Jak czuliście się na początku Waszej sportowej 
drogi w tej klasie, bo byliście wcześniej w klasach 1-3 
w różnych oddziałach?

Kacper: Na początku było bardzo, bardzo trudno, ale na 
szczęście potem to się jakoś ułożyło.

Janek: Rzeczywiście, na początku było widać duże róż-
nice pomiędzy nami, ale z czasem one na szczęście zanikły

Julia: Na początku było dziwnie, bo trzeba się było dosto-
sować do większej ilości godzin w- f, do większego wysiłku. 
I jeszcze było ciężko znaleźć sobie nowe koleżanki.

E. K.-W.: Jak się czujecie teraz, po tych pięciu latach 
w klasie sportowej, jak z perspektywy czasu oceniacie 
swój wybór?

Gabrysia: Jest bardzo dobrze, jesteśmy jedyną taką klasą 
w szkole, wyróżniamy się.

Radość z uprawiania sportu…

Srebrne medalistki z Trenerem Współpraca i zgranie… na zdjęciu Filip Rodzinka 
i Krystian Szostek

Krzysiek: Ja się czuję w tej klasie dobrze, a nawet bardzo 
dobrze.

Eliza: Jest bardzo fajnie. Na początku rodzice mi podpo-
wiadali, że to będzie świetna przygoda dla mnie i tak właśnie 
jest . Teraz już czuję się wyróżniona, bo z tą klasą odniosłam 
wiele sukcesów sportowych. 

 Startujemy... Od lewej: Eliza Zajchowska, Zuzanna Wandas, Roksana 
i Nikola Pyrcz
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 L: Jak podsumowujecie, jak oceniacie te pięć lat 
w klasie sportowej?

Mateusz: Na pewno funkcjonowanie w tej klasie bardzo 
nam pomogło w takim sportowym dorośnięciu. Poprawiali-
śmy swoje wyniki sportowe, rozwijaliśmy się. Teraz możemy 
się chwalić, że byliśmy w takiej klasie. 

Arek: Lata spędzone w tej klasie oceniam bardzo dobrze, 
wiele tej klasie zawdzięczam.

E. K.-W.: Tak jak powiedziała Eliza, odnieśliście wie-
le sukcesów. Jak podsumowalibyście swoje sportowe 
osiągnięcia? 

Zuzia: Na pewno była to zasługa ciężkiej pracy przez 
te wszystkie lata i też dużo wysiłku pana Grzegorza na to 
poszło. Ja bardzo cieszę się, że wylądowałam w tej klasie, 
a nie w innej. 

Mateusz: Zdecydowanie oceniam wszystko na plus. 
Bardzo fajne było jeździć na te wszystkie zawody, zdobywać 
z kolegami kolejne osiągnięcia 

Zuzia: Uważam, że jesteśmy bardzo zgrani, to na każdych 
zawodach sobie dopingujemy, wspieramy się. Te 10 godzin 
w-f tygodniowo nas bardzo złączyło.

K.K.: Jak oceniacie waszego trenera? 
Mateusz: Bardzo nam pomagał. Zawdzięczamy mu 

większość rzeczy, które osiągnęliśmy, większość sukcesów. 
I chcielibyśmy mu podziękować, bo większość swego wolnego 
czasu spędzał z nami na treningach, wyjazdach na zawody. 

Wywiad powstał w ramach zajęć Szkolnego Koła Dzien-
nikarskiego. Z uczniami klasy 8 a rozmawiali szóstokla-
siści: Lena, Maja, Krzysztof i Kacper wspomagani przez 
opiekunkę koła, p. Ewę Kłeczek-Walicką.

Kalendarium sukcesów 2018-2023
Rok szkolny 2018/2019

• drużyna dziewcząt 3 miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Dzieci w trójboju lekkoatletycznym 

• Julia Bieniek trzecie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Dzieci w trójboju lekkoatletycznym 

• drużyna chłopców drugie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Dzieci w drużynowych biegach przełajowych

• drużyna dziewcząt trzecie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Dzieci w drużynowych biegach przełajowych 

Rok szkolny 2020/2021 
• Szymon Bogucki pierwsze miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w skoku dal 
• Filip Rodzinka drugie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w skoku wzwyż 
• drużyna chłopców pierwsze miejsce w finale wojewódz-

kim Igrzysk Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 
• drużyna dziewcząt trzecie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 

Rok szkolny 2021/2022 
• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale wojewódz-

kim Igrzysk Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 
• drużyna dziewcząt ósme miejsce w finale ogólnopol-

skim Igrzysk Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 
– Głuchołazy

Nasi młodzi sportowcy, to uczniowie wielu talen-
tów, podejmujący każde wyzwanie, nie tylko sporto-
we. Poniżej publikujemy wiersz Mateusza Woźnego, 
napisany w ramach „polonistycznych wyzwań”.

 
MY, ZWYCIĘZCY!
Pierwsza klasa sportowa do walki zawsze gotowa!
Tak, tak, to właśnie my, rocznik 2018-2023!
Całą masę medali wspólnie się zdobyło
I całe Zaczernie tymi sukcesami żyło.

Wszyscy razem, ramię w ramię, nic nie było 
dla nas straszne,
Każdy trening i spotkanie rozwijały nasze pasje.
Na podium jako zwycięzcy wiele razy stawaliśmy,
I z dumą Zaczernie reprezentowaliśmy.

Ponieważ lekkoatletyka była naszym zamiłowaniem,
Biegi, skoki, rzuty nie były wyzwaniem.
Dumni z siebie, piękni i uśmiechnięci,
Klasa 8a to zawsze zwycięzcy!!!

Pan Złotek każdego z uczniów głośno dopingował,
I z wielkim sercem uparcie trenował.
Wszyscy mu za troskę bardzo wdzięczni byli
I przez długie lata w sercu będą Go nosili.

Zdobyć wiele sukcesów było nam tu dane,
Większość z nich to były szczególne wygrane.
Dziś idziemy dalej z podniesioną głową,
Osiągać kolejne zwycięstwa, jak kiedyś wspólnie z sobą.

Mateusz Woźny 8a

Na podium w Tomaszowie Zuzia na podium w Bydgoszczy

Młodzi sportowcy z ZS w Zaczerniu
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• Julia Bieniek drugie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 
• Vanessa Dygdoń trzecie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci czwórboju lekkoatletycznym 
• drużyna dziewcząt drugie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w drużynowych biegach przełajowych 
• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale wojewódz-

kim Igrzysk Dzieci w sztafecie 4 x 100 m 
• drużyna chłopców trzecie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w sztafecie 4 x 100 m
• Julia Bieniek pierwsze miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w skoku w dal 
• Eliza Zajchowska trzecie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Dzieci w skoku wzwyż
• drużyna chłopców drugie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafecie 4 x 100 m 
• drużyna dziewcząt trzecie miejsce w finale wojewódzkim 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafecie Olimpijskiej 
• drużyna dziewcząt drugie miejsce w finale powiatowym 

Igrzysk Dzieci w piłce siatkowej 
 
Rok szkolny 2022/2023 

• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale powiato-
wym Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej 

• Julia Bieniek trzecie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w skoku w dal 

• Eliza Zajchowska drugie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w skoku wzwyż

• Vanessa Dygdoń drugie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w skoku wzwyż 

• Filip Rodzinka pierwsze miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w biegu na 100 m 

• Krystian Szostek trzecie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Skolnej w skoku w dal 

• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafecie 4 x 100m 

• drużyna dziewcząt drugie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafecie Olimpijskiej 

• drużyna chłopców pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach 
przełajowych 

• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach 
przełajowych 

• drużyna dziewcząt trzecie miejsce w finale ogólno-
polskim igrzysk młodzieży szkolnej w sztafetowych 
biegach przełajowych – Tomaszów Lubelski

• drużyna chłopców 8 miejsce w finale ogólnopolskim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach 
przełajowych – Tomaszów Lubelski

• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowych biegach 
przełajowych 

• drużyna chłopców pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowych biegach 
przełajowych

• Zuzanna Wandas pierwsze miejsce w finale ogól-
nopolskim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w biegach 
przełajowych – Bydgoszcz

• drużyna dziewcząt drugie miejsce w finale ogólno-
polskim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowych 
biegach przełajowych – Bydgoszcz

• drużyna chłopców 6 miejsce w finale ogólnopolskim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowych biegach 
przełajowych – Bydgoszcz

• drużyna dziewcząt pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowej lidze 
lekkoatletycznej 

• drużyna chłopców drugie miejsce w finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowej lidze lekko-
atletycznej

Oprac. Grzegorz Złotek
Fot. zs.zaczernie.pl
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Piknik rodzinny w Stobiernej
Z okazji Dnia Dziecka Dyrekcja i Rada Rodziców ZS nr 1 w Stobiernej 

zorganizowała Piknik Rodzinny na Stadionie Klubu Sportowego w Sto-
biernej, dzięki uprzejmości tegoż klubu z prezesem Piotrem Królem na 
czele. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Wójta Gminy 
Trzebownisko Pana Lesława Kuźniara.

Piknik rozpoczął się występami dzieci z grup przedszkolnych pod 
opieką pań Anny Cieśli, Angeliki Bazan, Anny Waltoś-Więcek, Anety No-
wak i Karoliny Pieniążek. Dzieci zaprezentowały licznie zgromadzonej 
publiczności program artystyczny z okazji dnia mamy i taty.

Po występach najmłodszych przyszedł czas na pokaz zumby 
w wykonaniu dzieci z ZS nr 1 w Stobiernej pod przewodnictwem pani 
Moniki Świder. Następnie miała miejsce prezentacja talentów uczniów 
Zespołu Szkół nr 1 w Stobiernej. Zaprezentowali się i zebrali ogromny 
aplauz publiczności: 
• śpiew: Julia Ślęzak kl. VB, Zofia Pięciak kl. VB, Roksana Bielska kl. IB, 

Marcelina Kotowicz kl. IB, Emilia Łyczko kl. IV, Pola Pęzioł kl. 0, Ola 
Wnęk kl. 0, Ola Szybkisty kl. 0, Wiktoria Gancarz kl. 0, Iga Stasiła 
kl. IA, Wiktoria Mitał kl. IA, Martyna Koziarska VA;

• taniec: Zofia Naja kl. IIIA, Lena Sondej kl. I, Klaudia Szczygieł kl. 3A, 
Liliana Bieniek kl. 3A;

• akrobatyka: Emilia Kołcz kl. IV, Amelia Kołodziej kl. IV

Oprócz części artystycznej w wykonaniu dzieci 
i młodzieży z ZS nr 1 dzieci zabawiali animatorzy, 
a chętni mogli wykonać warkoczyki lub brokato-
wy tatuaż, pozjeżdżać na zjeżdżalniach, czy też 
zagrać w gigantyczne piłkarzyki, wsiąść do zabyt-
kowych samochodów sportowych, bądź oglądać 
broń zabytkową, czarnoprochową i współczesną. 
Nowością na terenie naszej Gminy była strefa 
drewnianych gier wielkoformatowych ZiQa FUN, 
gdzie bawili się zarówno najmłodsi, jak i najstarsi 
uczestnicy eventu. 

Podczas pikniku nie mogło zabraknąć pokazów 
strażackich, na które z największą niecierpliwością 

Miesiąc czerwiec upływa zwyczajowo pod znakiem pikników rodzinnych organizowanych pod patronatem 
władz samorządowych przez miejscowych społeczników, stowarzyszenia czy organizacje pozarządowe przy 
wsparciu lokalnych firm, prywatnych przedsiębiorców czy też instytucji. Poniżej relacje z kilku imprez, z których 
relacje zostały przesłane do redakcji przed oddaniem gazety do druku. Dlatego już teraz odsyłamy i zapraszamy 
do naszego wydania powakacyjnego, gdzie szerzej będziemy opisywać wszystko to, co działo się latem w Naszej 
Gminie.
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Podczas całego wydarzenia można było spróbo-
wać pysznych domowych wypieków rodziców dzieci 
z naszej szkoły, zapiekanek, kiełbasek z grilla, bądź 
grochówki z kociołka przygotowanej przez prze-
wodniczącego Rady Rodziców. Wśród najmłodszych 
największą popularnością cieszyła się tradycyjnie 
wata cukrowa, popcorn i frytki.

Na zakończenie pikniku wystąpił zespół tańca 
estradowego Largo oraz Magik Domino. Grupa Lar-
go pod choreografią Agnieszki Piątek-Dembowskiej 
zaprezentowała układy „Szalone żabki”, „Królestwo 
Rockenrolla” oraz dwie premierowe choreografie 
„Taniec Wednesday” i „Fireball-Pibull”. Następnie 
na scenę wszedł Magik Domino, który rozśmieszał 
i zaskakiwał najmłodszych.

Piknik Rodzinny nie odbyłby się bez ogromnego 
zaangażowania ze strony rodziców, a także sponso-
rów. Wszystkim osobom zaangażowanym w organi-
zację tego wydarzenia serdecznie dziękujemy.

Oprac. Michał Drupka
Przewodniczący Rady Rodziców

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka
3 czerwca na placu zabaw przy „Alfamedzie” w Zaczerniu, 

odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka.
W tej edycji pikniku, pogoda nam szczególnie dopisała 

i frekwencja również.
Tak jak obiecałem sobie w zeszłym roku, wszystkie dzieci 

zostały obdarowane nagrodami. Dziękuję bardzo wszystkim 
moim sponsorom za ofiarność, dzięki której w myśl mojej 

idei, słodkie napoje, wody mineralne, lody, popcorn, słodycze, 
losy, a co za tym idzie nagrody, wszystko było za darmo.

Dzieci miały do dyspozycji panią animator, panie do 
malowania twarzy i robótek z koralikami, loterię, na któ-
rej nagrodami głównymi były dwie hulajnogi oraz zabawę 
w „poszukiwacza skarbów” mającej na celu uzbieranie jak 
najwięcej żetonów rozrzuconych po całym placu zabaw. 
Na tysiąc żetonów zwycięzca w ciągu trzech godzin znalazł 
87 sztuk i odebrał rower dziecięcy jako nagrodę konkursu.

 Cieszę się i dziękuje rodzicom, babciom oraz dziadkom 
przybyłym ze swoimi pociechami za dobre słowa skierowane 
do mnie za organizację imprezy oraz dziękuje Panu Wójtowi 
Lesławowi Kuźniarowi za przyjęcie zaproszenia i przybycie 
na piknik.

 Jeszcze raz bardzo dziękuję i do zobaczenia za rok, a przy 
okazji już dziś zapraszam na ostatnią sobotę sierpnia na 
piknik z okazji zakończenia wakacji. 

Zapraszam.
Tekst i fot. Wojciech Kochman

Radny Gminy Trzebownisko

czekali najmłodsi. Ochotnicza Straż Pożarna w Stobiernej zajechała 
na murawę stadionu trzema samochodami, w tym zabytkowym 
ŻUKiem z 1978 roku.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP wykonała pokaz z udzie-
lania pierwszej pomocy oraz gaśniczy. Poza wozami strażackimi 
na murawie pojawił się także policyjny radiowóz. Nie tylko dzieci 
marzące o zostaniu policjantem mogły zasiąść za jego kierownicą.
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„Najlepsza drużyna to moja Rodzina!” – pod takim 
hasłem przewodnim w dniu czwartego czerwca bieżącego 
roku odbył się w Łukawcu piknik rodzinny zorganizowany 
dzięki współpracy miejscowej parafii Miłosierdzia Bożego, 
organizacji lokalnych i Zespołu Szkół w Łukawcu na czele 
z Radą Rodziców. Impreza odbyła się pod patronatem Wi-
cestarosty Rzeszowskiego – pana Marka Sitarza oraz Wójta 
Gminy Trzebownisko – pana Lesława Kuźniara.

Tego roku piękna pogoda zachęcała, aby w pełni ko-
rzystać z przygotowanych atrakcji, a tych naprawdę nie 
brakowało.

Piknik rozpoczął się o godz. 14.00 od zabaw przygo-
towanych przez grupę animacyjną „Animisie”. Około godz. 
15.30 nadszedł czas, aby do zabawy zaangażować również 
rodziców. Każdy rodzic, wraz ze swoja pociechą, miał okazję 
zatańczyć popularną w ostatnich latach „Belgijkę”. Następnie 
dzieciaki miały okazję wykrzyczeć się do woli, kibicując swo-
im rodzicom w potyczkach sportowych w biegu w trójnogich 
spodniach. 

O godz. 16.00 głos oddano uczniom Zespołu Szkół w Łu-
kawcu, którzy zaprezentowali dla swoich rodziców program 
słowno – muzyczny z okazji Dnia Mamy i Taty. Piękne, od-
świętne stroje, wzruszające solówki wokalne oraz radosne 
tańce porwały nie tylko rodziców występujących dzieci, ale 
wszystkich uczestników pikniku.

Nie mniejszą atrakcją okazały się pokazy strażackie 
przygotowane przez OSP w Łukawcu oraz młodzieżową dru-
żynę OSP w Łące. Przez kabinę wozu strażackiego do końca 
pikniku przewinęło się więcej dzieci, niż strażaków podczas 
akcji gaśniczych. Zainteresowanie było ogromne. Dodatkową 
atrakcją – w prezencie od OSP – było stworzenie uczestnikom 
pikniku możliwości przejażdżki starym, zabytkowym wozem.

O godz. 17.00 nadszedł czas na prawdziwie męską atrak-
cję – mecz ojców i synów, a skoro mężczyźni, to oczywiście 
piłka nożna. Ducha walki fair play i rodzinną integrację dało 
się wyczuć naprawdę mocno.

Dla tych, którzy niekoniecznie lubią piłkę nożną, piękną 
alternatywą były pokazy akrobatyczne przygotowane przez 
dzieci, które biorą udział w zajęciach pozalekcyjnych pro-
wadzonych przez KLUB AKROBATYKI SPORTOWEJ w Rze-
szowie. Dzieci do tego występu przygotowały panie Wanesa 
Kamińska i Nikola Kamińska.

O godz. 18.00 nadszedł czas na prawdziwą „bombę” – 
pokazy akrobatyki rowerowej w wykonaniu Krystiana Her-

„Najlepsza drużyna to moja rodzina!”
Czyli piknik rodzinny w Łukawcu
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 Uczniowie skupieni w Klubie Młodego Odkrywcy „Milio-
nerzy - milion pomysłów na eksperyment” z ZSP w Stobiernej 
(nr 2) oraz z uczniowie ZS w Łące z coraz większą odwagą, 
precyzją oraz znajomością tematu prezentują się na pikni-
kach naukowych.

Na początku uczniowie obu szkół 20 maja br. wzięli udział 
w wielkim podkarpackim wydarzeniu jakim był Piknik Na-
uki Exploracje 2023. Uczniowie ZSP w Stobiernej (nr 2) po 
mistrzowsku poradzili sobie z tłumaczeniem zachodzących 
dookoła nich zjawisk, prezentowali również wyniki swoich 
badań. Uczniowie klasy 4 zaprezentowali wyniki pracy ba-
dawczej nad własnoręcznie wykonaną stacją pogody, ucznio-
wie klasy 5 i 6 – proste i również własnoręcznie wykonane 
zabawki, uczniowie klasy 7 – „Ewolucję światła” traktując wy-
stąpienie jako trening przed piknikiem nauki w Warszawie. 

Działalność piknikowa klubowiczów z KMO

by – wielokrotnego medalisty i finalisty Mistrzostw Polski i wielu zawodów 
cyklotrialowych na świecie, zdobywcy największych budynków świata w spi-
naczce rowerowej. Jego spektakularnym pokazom towarzyszyła pełna humoru 
konferansjerka w wykonaniu Grzegorza Pittnera – Mistrza Polski w poppingu, 
który przy okazji zaprezentował też swoje niezwykłe taneczne umiejętności.

Mimo wielu ciekawych atrakcji najwięcej emocji wzbudziła jednak pikni-
kowa loteria, zorganizowana przez Radę Rodziców Zespołu Szkół w Łukawcu, 
w której nie zabrakło atrakcyjnych nagród ufundowanych przez licznych 
sponsorów, a były to: 

Nagrody główne:
• rower – HANA TRANS Anna i Damian Bernat, 
• fotel ogrodowy – Meble Bogart Monika i Łukasz Grata, 
• wiertarko-wkrętarka Milwaukee – DIAM-POL Elektrona-

rzędzia, Tomasz Paśkiewicz
Nagrody specjalne:

• 4 Roboty Clementoni – Wicestarosta Powiatu Rzeszow-
skiego Marek Sitarz

• bon 500 zł do Decathlon – Wójt Gminy Trzebownisko 
Lesław Kuźniar

• rolki – Sołtys Łukawca Mariusz Więcek
• słuchawki bezprzewodowe JBL – Rada Rodziców
• głośnik JBL – ATS Wojciech Dudek
• hulajnoga – ATS Wojciech Dudek

Przygotowanie naszej rodzinnej zabawy wsparli również:
BS Jasionka, Spółdzielnia Telekomunikacyjna WIST, 

MARTEX – Marta Rydz, MATFIL Meble – Jan Chyłek, FIRPOL 
– Bartosz Firlej, MONTI CHMAJ – Bracia Chmaj, Kawiarnia 
Daktyl z Głogowa, Kręgielnia ALOHA z Rzeszowa, COLORADO, 
ŁKS Klub Sportowy, FHU „RB” Ryszard Bieniasz, Radny wsi 
Łukawiec Janusz Koń

Przez cały czas trwania imprezy na trawiastym placu 
obok szkoły rozłożone były dmuchane zamki i trampoliny, 
na których dzieci mogły dać upust swojej niekończącej się 
energii. Gdyby jednak komuś nadal brakowało atrakcji, mógł 
wyszaleć się w pełni na zabawie tanecznej pod chmurką 
zorganizowanej do godz. 21.00.

Tegoroczny piknik był wydarzeniem wyjątkowym. Fre-
kwencja dopisała nie tylko ze względu na piękną pogodę, ale 
też pogodę ducha i chęć zabawy, którą wykazali się uczestnicy 
pikniku. Niewątpliwie taki czas – spędzony wspólnie na za-
bawach, współpracy zespołowej i tańcu, to najlepsza metoda 
na zacieśnienie więzi w rodzinie i środowisku lokalnym. 

W końcu – „NAJLEPSZA DRUŻYNA TO MOJA RODZINA!”
Tekst szkolalukawiec.pl

Fot. Oktawia Gołąb
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Swój udział zaznaczyli również uczniowie klasy 8 prezentując tajemnicze 
zapachy, własnoręcznie wykonany przez jednego z uczniów zgniatacz pu-
szek, ponadto zawartość cukru w napojach, zestaw z CN Kopernik dotyczący 
badań materiałów do budowy statków kosmicznych. Natomiast uczniowie 
z ZS w Łące prezentowali zjawisko tęczy oraz magiczny długopis (kl.7), ba-
danie skażenia powietrza tlenkami siarki na p[odstawie obserwacji plech 
porostowych i „świat bez wzroku” (kl.8).

Kolejnym piknikiem, w którym uczniowie z ZSP w Stobiernej (nr 2) 
zaznaczyli swój udział był 26 Piknik 
Nauki Polskiego Radio i Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie odby-
wający się 27 maja br. Tegorocznym 
hasłem pikniku były „Rewolucje 
naukowe”. Wystąpienie naszych 
uczniów to nagroda za zwycię-
stwo w ogólnopolskim konkursie 
dla Klubów Młodego Odkrywcy 
pt. „Rewolucje naukowe”. Nasi 
uczniowie pośród pięciu innych 
drużyn z Polski oraz sześciu drużyn 
z Ukrainy, Gruzji, Armenii i Rumunii 
prezentowali rewolucję Ignacego 
Łukasiewicza pt. „Ewolucja światła”. 
Prezentowane eksperymenty to m.in. wyjaśnienie 
dlaczego ropa naftowa nie tworzy podziemnych 
jezior i dlaczego w Bóbrce tak było łatwo o ropę 

(Hubert Tracz), z czego korzystał 
człowiek by oświetlić dom, po-
równanie palności i kaloryczności 
różnych substancji (w tym oczywi-
ście nafty wydestylowanej po raz 
pierwszy na świecie przez naszego 
Łukasiewicza; tym zagadnieniem 
zajmowała się Wiktoria Jastrząb), 
prostota budowy lampy naftowej 
(Szczepan Drupka), zaś natomiast 
najmłodsi odwiedzający piknik 

mogli zbudować dla siebie prostą latarki z diody, baterii i taśmy mie-
dziowej (Amelia Bednarz). 

Kolejnym piknikiem, w którym uczniowie obu szkół wzięli udział 
był Piknik Naukowy „Świat wokół nas” odbywający się w SP w Kańczu-
dze. Nasi uczniowie świetnie poradzili sobie z pokazami prezentując 
„niewidzialną wystawę”, sprzęt do badania jakości tworzyw pod kątem 
budowy statków kosmicznych, proste i domowej roboty zabawki, ta-
jemnicze ukryte zapachy, zgniatarkę puszek (SP 2 Stobierna, kl.8) oraz 
zjawisko tęczy i magiczny długopis (ZS w Łące, kl.7). 

Udział w takich wydarzeniach jak piknik naukowy rozwija 
u uczniów szereg – jeśli nie wszystkie – kompetencje kluczowe, w tym 
umiejętności skutecznej komunikacji, motywację, odwagę, jak konstru-
ować językowo przekaz wiedzy tak aby być zrozumianym. Dziękujemy 
wszystkim uczniom zaangażowanym w te wielkie wydarzenia, których 
nie da się opisać słowami. Piknik nauki trzeba przeżyć samemu!

Tekst i fot. Katarzyna Hałys

„Biało-czerwona”
Święto Narodowe Trzeciego Maja jest 

okazją do rozmowy o patriotyzmie, znacze-
niu ojczyzny w naszym życiu i symbolach 
narodowych. Z tej okazji przedszkolaki Ze-
społu Szkół w Stobiernej Nr 1 przygotowały 
program artystyczny. Odświętnie ubrani 
odśpiewali hymn „Mazurek Dąbrowskie-
go”. Wszyscy trzymali w ręku flagę Polski 
w barwach biało-czerwonych wykonanych 
własnoręcznie na zajęciach plastycznych. 
W szkole oraz przedszkolu odbyły się zajęcia 
poświęcone ojczyźnie. Podtrzymujemy co-
roczną tradycję i zwracamy uwagę by od naj-
wcześniejszych lat budować poczucie dumy, 
że jesteśmy Polakami i wszystko co polskie 
jest dla nas ważne. Staramy się pokazywać 
najmłodszym przedszkolakom jak stworzyć 
Polskę lepszą i piękniejszą. Przedstawienie 
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W piątek 26 maja 2023 r. w Szkole Podsta-
wowej nr 28 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
płk. Łukasza Cieplińskiego w Rzeszowie miała 
miejsce Gala Finałowa Wojewódzkiego Kon-
kursu Plastyczno-Multimedialnego „DEKALOG 
DROGĄ DO NIEBA”.

4 uczniów ze szkół w Gminie Trzebownisko 
zostało wyróżnionych. 

W kategorii plastycznej kl. I-III wyróżnie-
nia zdobyli uczniowie klasy II: Pola Szwajka  

Dekalog drogą do nieba

było okazją do rozstrzygnięcia konkursu plastycznego zorga-
nizowanego wraz z wychowawczynią klasy I b, Panią Magda-
leną Nowak. Konkurs plastyczny ,,Flaga Polski” miał na celu 
kształtowanie świadomości i emocjonalnego przywiązania 
do tożsamości narodowej, budowania poczucia wspólnoty 

oraz wzmocnienie wiedzy o polskiej fladze i polskich bar-
wach narodowych wśród uczniów i przedszkolaków naszej 
szkoły. Podsumowaniem konkursu był uroczysty przemarsz 
dzieci z flagami jako wyraz wielkiego szacunku, umiłowania 
i oddania naszej Ojczyźnie.

Tekst i fot. Anna Więcek-Waltoś

oraz Łukasz Duda z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Stobiernej.

W kategorii plastycznej kl. IV-VI wyróżnio-
no pracę Zuzanny Kozdry z klasy V ze Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. bpa W. Tomaki w Trzebownisku. Jej kolega  
Kacper Pluta – uczeń klasy VII zdobył wyróż-
nienie w kategorii multimedialnej.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Tekst i Fot. Agnieszka Nowak
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W dniach 30 i 31 maja uczniowie klas ósmych Szkoły Pod-
stawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im. bpa W. Tomaki 
w Trzebownisku uczestniczyli w dwudniowej wycieczce. Bo-
gaty program tego projektu był czasem refleksji, poznawania 
historii oraz kontaktu ze sztuką. Pierwszego dnia uczestnicy 
zwiedzili Autentyczne Miejsce Pamięci – dwie części byłego 
obozu: Auschwitz i Birkenau. Następnie podziwiali panora-
mę Krakowa z Kopca Kościuszki. Po kolacji odbyli spacer po 
Rynku Głównym. Punktem 
centralnym drugiego dnia 
był Wawel oraz Reprezenta-
cyjne Komnaty Królewskie 
z całym bogactwem wystroju. 
Zachwycały ogromne arrasy 
i obrazy mistrzów malarstwa. 
Nie mniejsze zainteresowanie 
wzbudził Kazimierz – Dzielni-
ca Żydowska. Bardzo ważnym 
miejscem było także Sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego 
w Łagiewnikach.

Dzięki dofinansowaniu 
z programu „Poznaj Polskę!” 
uczniowie mogli przeżyć i zo-
baczyć – to najbardziej warto-

Wycieczka Auschwitz – Kraków
ściowa edukacja. Nie zabrakło też czasu na integrację i pizzę. 
W dobrych humorach, z pochwałami za postawę powrócili 
do Trzebowniska. To była wspaniała wycieczka!

Wychowawcy klas ósmych:
Paulina Pachorek
Joanna Cyrnek
Małgorzata Wanat

Fot. Paulina Pachorek 

 30 maja 2023 r. w Centrum Wystawienniczo-Kon-
gresowym G2A Arena w Jasionce odbyła się uroczysta 
gala podsumowująca wyniki tegorocznych konkursów 
przedmiotowych, organizowanych przez Podkarpac-
kiego Kuratora Oświaty. Celem konkursów dla uczniów 
szkół podstawowych było: wspieranie uzdolnień uczniów, 
wdrażanie uczniów do samokształcenia, pobudzanie twór-
czego myślenia, rozwijanie umiejętności stosowania zdoby-

G2 Arena 
Uroczysta gala podsumowująca konkursy przedmiotowe 

tej wiedzy w praktycznym działaniu, wyłonienie i promowanie 
uczniów zdolnych oraz ich nauczycieli, promowanie szkół oraz 
integrowanie środowisk edukacyjnych województwa.

Uzdolnionym uczniom w G2 Arena Jasionka pogratulowały: 
Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart i Podkarpacki Kurator 
Oświaty Małgorzata Rauch. Dyplomami i statuetkami wyróż-
niono 312 laureatów. 

Wśród nich nie zabrakło ucznia ze Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha Tomaki 
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Dzień 1 czerwca 2023 r. na długo zapisze się na kartach 
historii Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
bpa W. Tomaki w Trzebownisku. W tym dniu miało miejsce 
otwarcie nowego szkolnego boiska wielofunkcyjnego, na któ-
re wszyscy czekali z utęsknieniem. Na uroczystość tę przybyli 
zaproszeni goście: Wójt Gminy Trzebownisko Lesław Kuźniar, 
proboszcz miejscowej parafii ks. Michał Czeluśniak oraz 
przedstawiciele społeczności szkolnej na czele z Dyrekcją. 

Wydarzenie rozpoczęło się przemówieniem pani dyrek-
tor Beaty Wiśniewskiej, w którym wyraziła ogromną radość 
i satysfakcję z faktu, że uczniowie będą mogli korzystać 
z nowoczesnego boiska wielofunkcyjnego. Wyraziła również 
nadzieję na osiąganie wysokich osiągnięć sportowych, ale 
przede wszystkim podkreśliła, że nowe boisko będzie dawało 
możliwość do uprawiania różnych gier zespołowych w duchu 
zdrowej rywalizacji, a także podniesie sprawność fizyczną 

Mamy nowe boisko sportowe

w Trzebownisku. Był to Jan Płonka, uczeń 
klasy 8a – laureat Konkursu Kuratoryjnego 
z Matematyki. Celami szczegółowymi konkur-
suz matematyki było wspieranie i rozwijanie 
zainteresowań oraz uzdolnień matematycznych 
uczniów, wyłanianie talentów, rozbudzanie 
ciekawości poznawczej oraz popularyzowanie 
matematyki wśród uczniów szkoły podstawowej, 
wdrażanie uczniów do samodzielnej pracy nad 
pogłębianiem i rozszerzaniem wiedzy matema-
tycznej, rozwijanie u uczniów umiejętności wyko-
rzystania wiedzy do rozwiązywania problemów 
w sposób twórczy, kształtowanie u uczniów 
logicznego myślenia, wyobraźni przestrzennej 
a także wytrwałości w wysiłku umysłowym, 
dociekliwości i wyciągania odpowiednich 
wniosków. Janek sprostał wszystkim wyzwaniom 
i zrealizował swoją wytrwałą pracą wszystkie 
cele. Nauczycielem ucznia jest p. Joanna Cyrnek. Gratulujemy!

Z rąk Podkarpackiego Kuratora Oświaty nagrody odebrali 
również wyróżnieni w konkursie „Podkarpacki Baltie 
2023” uczniowie: Szymon Boroń, Dominika Pęcek, Kata-
rzyna Pacyniak, Marek Boroń. W sposób szczególny wy-
różniony został zwycięzca konkursu programistycznego 

„Podkarpacki Baltie” Szymon Boroń. Pieczę merytoryczną 
nad uczniami sprawowały Beata Chlebowicz i Anna Prucnal.

Gratulujemy laureatom, ich rodzicom i nauczycielom.
Tekst: Beata Chlebowicz, Lucyna Siast 

Fot. Barbara Boroń
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  Mistrz Logicznego Myślenia 9 kwietnia 2023 r. 
w Szkole Podstawowej w Cmolasie odbył się finał II Woje-
wódzkiego Konkursu Matematycznego „1 z 10” o tytuł 
Mistrza Logicznego Myślenia.

W finałowym etapie wzięło udział dziesięciu najlepszych 
uczniów, wyłonionych podczas pierwszego etapu konkur-
su, który odbył się online 
w aplikacji Testportal. Znana 
wszystkim formuła teletur-
nieju telewizyjnego „1 z 10”, 
wyłoniła wśród najlepszych 
młodych matematyków Pod-
karpacia Mistrza Logicznego 
Myślenia. Został nim Jan 
Płonka uczeń klasy 8a. Jego 
opiekunem jest p. Joanna 
Cyrnek.

Gratulujemy Jankowi 
pierwszego miejsca i za-
szczytnego tytułu.

  Miło nam poinformować, że trzech uczniów naszej 
szkoły uzyskało wynik bardzo dobry w Międzynarodo-
wym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY. 

Są to: Kornelia Stojaniuk z klasy 2a, Wojciech Barwi-
nek z klasy 4c oraz Izabela Bąk z klasy 6b.

Ponadto wyróżnienie otrzymali: 
klasa 4: Anna Płonka, Aleksandra Płonka, Wiktoria Darłak
klasa 5: Kornelia Rzeszutko
klasa 6: Mateusz Chwała
klasa 8: Jan Płonka, Krystian Rzucidło, Julia Liber
Serdecznie gratulujemy! 

„Nie ma tajemnic sukcesu. 
Jest on wynikiem przygotowania, 
ciężkiej pracy i uczenia się.”

i zdrowy rozwój uczniów. Ponadto w serdecznych słowach podziękowała 
gospodarzowi Gminy panu Lesławowi Kuźniarowi za podjęcie inicjatywy 
budowy tego obiektu sportowego. 

Następnie głos zabrał Wójt, który skierował słowa podziękowania 
i uznania do wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do powstania tego dzieła, życząc wszystkim wiele radości z korzystania 
z obiektu i osiągania licznych sukcesów sportowych. Później nastąpiło 
uroczyste przecięcie wstęgi oraz poświęcenie obiektu. 

Po części oficjalnej nastąpił moment na część artystyczną – pokaz 
niezwykłych umiejętności sportowych przygotowany przez uczniów 
naszej szkoły pod kierunkiem nauczycieli wychowania fizycznego. Nie 
zabrakło symbolicznych rzutów do kosza czy bramki w wykonaniu samego 
wójta. Nasze koleżanki i koledzy stanęli na wysokości zadania, sprawiając 
wszystkim zebranym wiele radości. Nie sposób nie wspomnieć o wspa-
niałej atmosferze, która towarzyszyła całej uroczystości – pojawiły się 
oklaski, a na twarzach zgromadzonych uczestników zagościły promienne 
uśmiechy. Uroczystość otwarcia boiska była połączona ze szkolnymi ob-
chodami Dnia Dziecka, stąd na zakończenie wójt zrobił wszystkim uczniom 
ogromną niespodziankę i ufundował lody dla wszystkich dzieci.

Przez cały rok szkolny 2022/2023 uczniowie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im. bpa Wojciecha 
Tomaki w Trzebownisku pracowali bardzo sumiennie a dowodem na to są ich liczne sukcesy.

Sukcesy uczniów SP w Trzebownisku

Fot. Joanna Cyrnek

Te słowa odzwierciedlają działania uczniów: Julii Liber 
z 8c i Janka Płonki z 8a.

To oni wywalczyli tytuły finalistów Konkursu Kurato-
ryjnego z Fizyki organizowanego przez Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. Tym samym zrealizowali bogate cele 
tego konkursu. Było to: rozbudzanie zainteresowania 
zjawiskami otaczającego świata, kształtowanie ciekawości 
poznawczej, wyrabianie nawyku poszerzania wiedzy i korzy-
stania z materiałów źródłowych posługiwanie się pojęciami 
i językiem charakterystycznym dla fizyki ,kształtowanie 
umiejętności rozwiązywania problemów z wykorzystaniem 
praw i zależności fizycznych o wykorzystywanie elementów 
metodologii badawczej do zdobywania i weryfikowania 
wiedzy fizycznej o kształtowanie podstaw rozumowania na-
ukowego, wyjaśnianie zjawisk fizycznych w sposób naukowy, 
interpretowanie oraz wykorzystywanie wyników i dowo-
dów naukowych o uświadamianie roli fizyki jako naukowej 
podstawy współczesnej techniki, medycyny i technologii 
o popularyzacja aktualnych osiągnięć nauk.

Nad postępami uczniów czuwała p. Beata Chlebowicz. 
Gratulujemy!

 
  30 maja 2023r. w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Rzeszowie 
odbyła się VI edycja powiato-
wego konkursu „MISTRZ OR-
TOGRAFII”. Uczniowie biorący 
udział w konkursie wykazali 
się świetną znajomością za-
sad ortograficznych i inter-
punkcyjnych oraz doskonałą 
intuicją.

S z k o ł ę  P o d s t a w o w ą 
w Trzebownisku reprezento-
wała Ewa Sochacka z klasy 
VII, która zdobyła III miej- Fot. Elżbieta Noworól

Tekst i fot. Patrycja Piękoś
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sce. Jej opiekunem jest p. Elżbieta Noworól. Serdecznie 
gratulujemy.

  Tymoteusz Kuc, uczeń klasy 8c został laureatem 
XIX Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego i Poezji 
Śpiewanej im. K.K. Baczyńskiego pod patronatem Mini-
stra Edukacji i Nauki.

Konkurs odbył się 18 kwietnia 2023 roku. W otwar-
ciu wydarzenia wzięła 
udział wojewoda pod-
karpacki Ewa Leniart. 
Motywem przewodnim 
konkursu była rzeka 
Wisła – świadek pol-
skiej historii. Tymek 
zdobył pierwsze miej-
sce za recytację wier-
sza Niedziela nad Wisłą 
K.I Gałczyńskiego. W tym 
prestiżowym konkursie 
naszą szkołę reprezen-
tował także Bartłomiej 
Jabłoński z klasy 8b.

Bajka warszawska 
J. Lechonia w wykona-
niu Bartka wzbudziła 
wielkie owacje publicz-
ności. Opiekunem uczniów 
jest p. Paulina Pachorek . 

Życzymy chłopcom dalszych sukcesów! Mają niezwykły 
talent! Może kiedyś będziemy ich oglądać na wielkiej scenie …

  Sukces literacki Mileny Kot, uczennicy klasy 8a. 
Milena zdobyła III miejsce w VI Wojewódzkim Konkur-

sie Literackim „Są gdzieś okna, które płoną cały czas” za 
pracę „Spełnione marzenia”. 21 kwietnia 2023 roku pod-
czas Gali Finałowej w Przemyskim Centrum Kultury i Nauki 
ZAMEK na Zamku Kazimierzowskim w Przemyślu, nasza 
uczennica odebrała nagrodę wręczoną przez Jana Melę. Ce-
lem projektu dedykowanego dla uczniów szkół ponadpodsta-
wowych oraz podstawowych (klas 7 i 8) było uwrażliwienie 
społeczeństwa na problemy ludzi niepełnosprawnych i ich 
relacje z osobami pełnosprawnymi. 

W tym konkursie naszą szkołę reprezentowała także 
Kornelia Kłos z klasy 8a.

Opiekunem uczennic jest p. Paulina Pachorek.
Gratulujemy kreatywności i wrażliwości w ujęciu tematu! 

Życzymy dalszych sukcesów! 

Fot. Paulina Pachorek 

Paulina Ziółek uczennica klasy 8b zdobyła III miej-
sce w Wojewódzkim Konkursie plastyczno-literackim 
Wiosenne Zmagania Artystyczne 2023 pod hasłem „Rok 
Mikołaja Kopernika”. Tematem pracę literacką były słowa 
„Nie ma obowiązków większych nad obowiązek względem 
ojczyzny, dla której nawet życie należy poświęcić” – czy słowa 
wielkiego astronoma i patrioty mogą być mottem życiowym 
dla współczesnej młodzieży? 

Opiekunem uczennicy jest p. Paulina Pachorek. Gratu-
lujemy!

  Kornelia Kłos Uczennica klasy 8a zajęła III miejsce 
w IV Gminnym Konkursie Literackim O pióro Księdza 
Jana Kalinki „Spotkać człowieka”.

Julia Liber z 8c otrzymała wyróżnienie w tym kon-
kursie.

W tegorocznej edycji konkursu poetyckiego zada-
niem miłośników poezji było napisanie utworu lirycz-
nego, poświęconego osobie, która ich zdaniem zasłużyła 
na utrwalenie pamięci o niej w wierszu. Wybierając 
taką postać, należało wziąć pod uwagę różne aspekty, 
np. godną podziwu postawę, podejmowaną działalność, 
stosunek do innych ludzi czy przyrody.

Opiekunem uczennic jest p. Paulina Pachorek. Gra-
tulujemy!

 Artur Bernat uczeń klasy 4b, który zdobył III miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Netvengers” 
za napisanie opowiadania na temat „Nie hejtuję, reaguję”.

Konkurs Netvengers miał 
na celu ukazanie przykładów 
zjawiska hejtu w Internecie, 
jak również zaprezentowanie 
reakcji na jego przejawy oraz 
sposobów radzenia sobie z nim. 
Obecnie hejt jest nierozerwalnie 
związany ze światem wirtual-
nym, ale nie należy zapominać 
o tym, że jest to bardzo nega-
tywne i niebezpieczne zjawisko, 
z którym trzeba walczyć. Warto 
zaznaczyć, iż negatywne skutki 
hejtu ponosi nie tylko osoba 
hejtująca, ale przede wszystkim 
osoba hejtowana. Należy zatem 
zwracać szczególną uwagę na 
to, co publikujemy w Internecie. 
Konieczna jest dbałość o to, by wyrażać swoją opinię w kul-
turalny i przyjazny sposób.

Opowiadanie konkursowe napisały także dwie uczennice 
z klasy 4b: Ewa Jaworska i Michalina Małek.

Opiekunem uczniów jest p. Patrycja Piękoś 

  Uczeń klasy 8b – Antoni Wójcik w konkursie „Mam 
pomysł 2023” uzyskał I miejsce za pracę „Growbox”.

Konkurs „MAM POMYSŁ” na samodzielnie wykonaną 
prace praktyczną – działający model z zakresu techniki, jest 
wspólnym przedsięwzięciem szkoły i Oddziału Rzeszowskie-
go Stowarzyszenia Elektryków Polskich, pod Patronatem Ho-
norowym Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Prezydenta 
Miasta Rzeszowa. Adresatem konkursu byli uczniowie szkół 
podstawowych Podkarpacia, a jego celem było budzenie i roz-
wijanie wśród uczniów zainteresowania techniką, rozwijanie 
predyspozycji technicznych, umiejętności samokształcenia, 

Fot. Patrycja Piękoś

Fot. Paulina Pachorek 
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Nagrodę Specjalną zdobył Bartosz Garduła
I miejsce zdobyła Maja Krzanowska a wyróżnienie 

otrzymał Dawid Pieczonka
• literackiej klas VII – VIII, w której:

III miejsce zdobyła Paulina Ziółek
Serdecznie gratulujemy nagrodzonym uczniom i ich opie-

kunom: p. Elżbiecie Trzynie, 
p. Paulinie Pachorek, p. Pa-
trycji Piękoś i p. Arkadiuszowi 
Maciejewskiemu,.

  5 czerwca w Głogowie 
Małopolskim odbył się XI Wo-
jewódzki przegląd piosenki 
dziecięcej i młodzieżowej.

W kategorii klas IV-VI 
Jaś Gaweł zdobył II miejsce 
wykonując piosenkę „Matoł". 

Serdecznie gratulujemy 
Jankowi i jego opiekunowi 
p. A. Maciejewskiemu! 

Sukcesy sportowe:
Uczennice klas IV w składzie Milena Mazurkiewicz, Mi-

chalina Małek, Julia Czyrek, Aleksandra Płonka, Anna Płonka 
i Pola Ryś – VI miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci 
w indywidualno-drużynowych biegach przełajowych.

Drużyna w składzie – Milena Mazurkiewicz, Michalina 
Małek, Aleksandra Płonka, Anna Płonka i Pola Ryś – III 
miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w trójboju lek-
koatletycznym

Drużyna w składzie – Dawid Pieczonka, Kacper Sierżęga, 
Norbert Działowski, Leon Grądziel, Marek Boroń, Mikołaj Śro-
doń- III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w trójboju 
lekkoatletycznym

Opiekunem uczniów jest p. Agata Glac. Gratulujemy!

Fot. Elżbieta Gaweł

Fot. Agata Glac

stwarzanie możliwości szlachetnego współzawodnictwa. 
Opiekunem Antka była p. Beata Chlebowicz.

  Uczniowie naszej szkoły odnieśli sukcesy w Konkur-
sie Wiosenne Zmagania Artystyczne 2023 pod hasłem: 
„Rok Mikołaja Kopernika”. Konkurs został zorganizowany 
w Szkole Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej w Trzebusce 
w dwóch kategoriach:
• plastycznej, w której:

I miejsce zdobył Paweł Porada
III miejsce zdobyła Maja Bieniek

• literackiej klas IV – VI, w której:

Fot. Beata Chlebowicz

Fot. Elżbieta Gaweł

Tekst: Joanna Cyrnek, Elżbieta Noworól, 
Paulina Pachorek, Patrycja Piękoś, Agata Glac, 

Beata Chlebowicz, Lucyna Siast
Fot. sptrzebownisko.eu.org 
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Po raz kolejny możemy pochwalić się sukcesami sportowymi mło-
dych mieszkanek naszej gminy czyli Mai Bednarz zamieszkałej w Łące, 
Emilii Guni, Aleksandry Gałusza, Oliwii Kocurek i Klaudii Szubart 
mieszkanek Łukawca. Postawa młodych sportsmenek jest naprawdę 
godna podziwu, ponieważ na co dzień dziewczyny są dobrymi uczen-
nicami. I tak Maja Bednarz to uczennica I klasy VI Liceum w Rzeszowie, 
natomiast Emila Gunia, Aleksandra Gałusza, Oliwia Kocurek i Klaudia 
Szubart to uczennice ósmej klasy Zespołu Szkół w Łukawcu. Oprócz 
wspaniałych wyników w sporcie 
mają także bardzo dobre wyniki 
w nauce. W pierwszym półroczu 
2023 roku mogą poszczycić się 
następującymi osiągnięciami:

Już 7 stycznia odbyły się Mi-
strzostwa Łańcuta w Akrobatyce 
Sportowej, w których Maja Bed-
narz i Zuzanna Polińska zajęły 
3 miejsce w kat. 11-16 lat.

Miesiąc później czyli 24 lute-
go Maja  wraz ze swoją koleżanką 
Laurą Bester w XVII Plebiscy-
cie na Najlepszego Sportowca 
i Trenera Łańcuta w 2022 roku 
mogły poszczycić się  tytułem 
„Najlepszy Młodzieżowiec Łań-
cuta 2022 – TALENT ROKU” za 
wysokie osiągnięcia sportowe 
w roku 2022.

 W dniach od 8 do 12 marca 
Emilia Gunia i Maja Bednarz mia-
ły możliwość pokazania się na 
scenie międzynarodowej. Odbyły 
się wówczas Międzynarodowe 
Zawody w Portugalii Maia Inter-
national Acro Cup 2023. I tutaj Emilia Gunia wraz z Dorotą Lipińską 
zajęły 3 miejsce w kat. senior. 

Także w marcu, a konkretnie 17-tego odbyła się XIV Gala Sportu 
Młodzieżowego Województwa Podkarpackiego w Hali Uniwersyteckie-
go Centrum Lekkoatletycznego w Rzeszowie, gdzie zostali nagrodzeni 
sportowcy z Podkarpacia. Młodzi sportowcy otrzymali stypendia od 
Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyla za wysokie 

Akrobatyka

wyniki sportowe za 2022 rok. Wśród nagrodzo-
nych znalazła się Maja Bednarz i Emilia Gunia.

W kwietniu w dniach 14-16 dziewczyny 
wystartowały w Międzynarodowym Turnieju 
im. Henryka Chmielewskiego w Świdnicy. Obie 
startowały w klasie senior.  Emilia wraz z Dorotą 
Lipińską zajęły 1 miejsce, a Maja z Julią Curzytek 
2 miejsce. Tak więc kolejny sukces naszych wspa-
niałych akrobatek. 

Na początku czerwca tj. 9-11 w Hali Podpro-
mie w Rzeszowie odbył się World Cup & Rzeszow 
International Acro Cup in Acrobatic Gymnastics. 
Podczas trzech dni zmagań wystartowało ponad 
600 zawodników z 20 państw. Również bohaterki 
naszego artykułu trenujące na co dzień w UKS 
Akrobata Łańcut wystartowały w tym wielkim 
wydarzeniu tj. w RIAC – Międzynarodowy Tur-
niej w Akrobatyce Sportowej, zajmując wysokie 
miejsca. Maja Bednarz wystartowała w nowym 
zespole z Julią Curzytek w najstarszej klasie se-
niorskiej, zajmując 4 miejsce, za zespołami z Polski 
i Austrii. Emilia Gunia startująca również w no-
wym zespole wraz z Aleksandrą Gałuszą  i Blanką 
Dębosz zajęły 4 miejsce w klasie II. W tym turnieju 
miały okazję również wystartować Oliwia Kocu-
rek z Klaudią Szubart i Zuzanną Polińską, które 
również zaprezentowały się bardzo dobrze.

Tekst Małgorzata Bednarz
Fot. Małgorzata Bednarz, Sebastian Rymarczyk

Maja Bednarz, Laura Bester, trenerka 
Eliza Kaplita-Wójcik
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W sobotę 17 czerwca 2023 roku w Krytej Pływalni Fala w Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji w Nowej Wsi odbyły się kolejne, już XI Zawody Pływackie dla 
dzieci i młodzieży. Celem organizowanych zawodów było upowszechnienie 
wśród dzieci umiejętności pływania, sprawdzenie zdobytych umiejętności 
pływackich oraz popularyzacja pływania jako dyscypliny sportowej. Swój 
udział w zawodach zgłosiło 70 dzieci.

Otwarcia zawodów dokonał Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej 
Wsi Pan Andrzej Gutkowski życząc młodym sportowcom nowych rekordów 
i wspaniałych emocji podczas rywalizacji.

Uczestnicy startowali w 3 kategoriach wiekowych przy startach indywi-
dualnych osobno dla dziewcząt i chłopców, pokonując dystans 25 m i 50 m 
odpowiednio dla każdej kategorii.

Zawodnicy startowali w dwóch stylach wybranych spośród trzech stylów 
pływackich.

Oczywiście najwięcej dzieci pływało stylem grzbietowym, bo od tego 
stylu zawsze rozpoczyna się naukę pływania. Rywalizacja była bardzo zacięta. 
O miejscach na podium decydowały bardzo niewielkie różnice w czasie. Każde 
zawody pokazują jak wytrwale dzieci ćwiczą przez cały rok i w kolejnych za-
wodach wyniki dzieci są coraz lepsze. Bardzo dużo dzieci stawało na podium 
po dwa razy, zdobywając medale w dwóch stylach pływackich.

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali dyplomy i medale za udział oraz 
słodycze.

Zwycięzcy z każdej kategorii wiekowej 
i każdego stylu pływackiego otrzymali dy-
plomy, medale oraz kupony do mcDonalda 
ufundowane przez Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, które wręczali Dyrektor – Andrzej Gut-
kowski oraz Izabela Rząsa-Gaweł i Barbara 
Śliż-Dubiel.

Kolejne zawody pływackie już za nami….

Nad prawidłowym przebiegiem za-
wodów, sprawnym wyczytywaniem za-
wodników i ich dopingowaniem czuwał 
prowadzący – Pan Mateusz Marczydło. Nad 

całą komisją sędziowską czuwała Pani Ewa Furman, 
sędzia główny zawodów. O zabezpieczenie medyczne 
dbał Pan Damian Strojny– ratownik medyczny. Całą 
obsługę techniczno-organizacyjną zawodów zabez-
pieczyli pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji.

XI Zawody Pływackie organizowane przez Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Nowej Wsi dostarczyły 
wszystkim uczestnikom mnóstwo emocji, uśmiechu 
i niesamowitych wrażeń.

Bardzo dziękujemy wszystkim za przybycie 
oraz za udział w zawodach. Zapraszamy do udziału 
w kolejnych zawodach i życzymy jeszcze lepszych 
wyników w przyszłych startach.

Tekst Barbara Śliż-Dubiel
OSiR Nowa Wieś

Fot. Joanna i Wojciech Błażej
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W dniach 9 – 11 czerwca 2023 r. reprezentacja dziewcząt 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stobiernej wystąpiła 
w XXVIII Festiwalu Unihokeja Dzieci i Młodzieży o „Puchar” 
Bałtyku w Elblągu. W turnieju brało udział 16 drużyn z całej 
Polski. Drużyna naszej szkoły uzyskała prawo gry w turnie-
ju po zwycięstwie w finale wojewódzkim Igrzysk Dzieci. 
Drużyny podzielone zostały na 4 grupy. Rozrywki w grupie 
systemem „każdy z każdym” nasz drużyna zakończyła na 
II miejscu uzyskując awans do najlepszej ósemki turnieju. 
Mecze grupowe zakończyliśmy bilansem dwóch zwycięstw, 
pokonując drużyny z Zakrzyna i Orzysza i jedną porażką z Zie-
loną Górą. W grupie mistrzowskiej bilans naszej drużyny był 
identyczny jak w grupie wyjściowej: 2 zwycięstwa z zespo-
łami z Warszawy i Ludźmierza i jedna porażka z Godkowem. 
Ostatecznie reprezentacja naszej szkoły zajęła V miejsce 
w Polsce, prezentując bardzo wysokie umiejętności sporto-
we i wykazując się ambicją w walce z drużynami na co dzień 
grającymi w ligach unihokeja. Podróż blisko 600 km okazała 
się wspaniałą nagrodą i przygoda dla młodych sportowców. 
Liczymy na to, że w przyszłości zachęci to innych uczniów 
do aktywności fizycznej i czynnego uprawiania sportu. 

Sukces naszych dziewczyn!!!

Serdecznie dziękujemy władzom Gminy Trzebownisko za 
przychylność i wsparcie finansowe wyjazdu, który bez tego 
nie mógłby dojść do skutku.

Skład drużyny: 
Natalia Kamińska (kapitan drużyny), 

Lena Kołodziej, 
Weronika Drzał, 
Martyna Głowiak, 
Maja Czekajska, 
Izabela Bielenda, 
Maja Tracz, 
Wiktoria Dziadosz, 
Emilia Dziadosz, 
Ewa Drzał, 
Emilia Michalik, 
Natalia Guzek.

Trenerzy/opiekunowie:
p. Monika Piekło – trener, 
p.  Michał Stelmach – trener, 
p. Ewelina Pietruszka – opiekun. 

27maja 2023 roku, już po raz dziewiąty odbył się 
Gminny Rajd Rowerowy pod patronem Wójta Gminy 
Trzebownisko Pana Lesława Kuźniara. Na starcie o godzi-
nie 9 rano pojawiło się blisko 130 osób, najwierniejszych 
fanów rowerowych wycieczek. Tym razem na rozpoczęcie 
trasy rajdu wybrano stadion sportowy w Stobiernej. Po 
krótkim powitaniu gości i daniu sygnału do rozpoczęcia 
wycieczki, ruszyliśmy ku przygodzie. Na czele barwnego 
peletonu tępo dyktowali Lesław Chmiel – organizator 
oraz Lesław Kuźniar gospodarz Gminy Trzebownisko. 
Trasa rajdu poprowadzona została przez zakamarki 
Stobiernej w kierunku Nienadówki. W tym miejscu 
uczestnicy skręcili w lewo obok pięknego i zabytkowego 
kościoła Świętego Bartłomieja apostoła. Następnie pele-
ton zameldował się w miejscu zwanym Małym Katyniem 

ziemi Sokołowskiej przy pomniku ofiar NKWD w Lasach 
Turzy. Na wszystkich czekał wyjątkowy gość Pan Piotr 
Ożóg z Towarzystwa Miłośników Ziemi Sokołowskiej, któ-
ry przedstawił historię toczącą się w okresie od sierpnia 
do września 1944 roku, kiedy to Rosjanie wymordowali 
w Turzy kilkaset osób, przede wszystkim żołnierzy Ar-
mii Krajowej. Na zakończenie odmówiliśmy modlitwę 
w intencji zmarłych, a Wójt Gminy Lesław Kuźniar wraz 
z wiceprzewodniczącym Rady Gminy Michałem Drupką 
złożyli znicze na grobie pomordowanych. Następnie uda-
liśmy się na dłuższy odpoczynek przy zbiorniku reten-
cyjnym w Turzy, gdzie na wszystkich uczestników czekał 
smaczny poczęstunek. Po około półgodzinnej przerwie 
ruszyliśmy w kierunku Stadionu w Stobiernej, na którym 
Gminny Ośrodek Kultury w Trzebownisku zapewnił  

Rajd rowerowy

Tekst i Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stobiernej
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dla wszystkich uczestników ciepły posiłek oraz gorące 
napoje. Na zakończenie 9 Rajdu Rowerowego, jak co roku 
rozlosowane zostały upominki rowerowe ufundowane 
prze Gminę Trzebownisko. Z tego miejsca pragniemy 
serdecznie podziękować wszystkich uczestnikom rajdu 
oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury z siedzibą w Tajęcinie, 
Gminnej Straży oraz ekipie z Komisariatu policji w Nowej 
Wsi i wszystkim strażakom ochotnikom z terenu Gminy 
Trzebownisko. Dziękujemy i do zobaczenia za rok . 

Zapraszamy do fotogalerii na Facebooka – Wskocz na 
rower – Trzebownisko.

Tekst Karol Ząbik
Fot.: Karol Ząbik, Krzysztof Pomorski
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